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Mayıs ayı, bizim için hem buruk hem de heyecan verici bir ay oldu. Olağan kongremizi 
26 Mayıs’ta yaptık, eski yönetimi uğurladık. Bu elbette yalnızca bir görev değişimi. Son 
dönemde başarılı işlere imza atan bir ekibi uğurlarken, yeni yönetimin dinamizmi ve 
heyecanı bize gelişimin geldiğini gösterdi.

Son dönem, gerek sektör gerekse Derneğimiz için verimli bir dönemdi. Özellikle yayıncılık 
adına yapılan işler, sektörümüzle ilgili önemli bir külliyat oluşturdu. Bu çalışmalara önem 
veren Yönetim Kurulu, vedasını dahi son çalışmamız olan “Bir Tomofildir Muradımız” adlı 
önemli eseri tanıtmaya adadı. Sektör için önemli bir eser daha, önemli çabaların sonucunda 
tamamlanmış oldu. İç sayfalarda kitapla ilgili ayrıntıları bulacaksınız.

Bütün yönetim ekibine, derneğimize ve sektörümüze kattıkları için hepimiz adına teşekkürü 
borç bilir ve deneyim ve desteklerini OYDER’den esirgemeyeceklerine ve her anlamda katkı 
sunmaya devam edeceklerine inancımızın tam olduğunu belirtmek isterim.

Ve yeni bir yönetim... Sektörün önemli isimlerinden sayın Murat Şahsuvaroğlu, yapılan genel 
kurul sonucunda OYDER Yönetim Kurulu Başkanı seçildi. Değerli Başkan ve yeni ekibi 
hepimiz adına tebrik ediyor, sektörümüzün gelişimine katkıda bulunacak başarılı işlere imza 
atacaklarına inanıyorum.

Önümüzdeki dönemde kendilerini bekleyen çok önemli konular var, ikinci el motorlu 
kara taşıtlarının ticareti yönetmeliği Gümrük ve Ticaret Bakanı tarafından imzalandı ve 
Başbakanlığa gönderildi, kısa bir zaman içinde Başbakanlık tarafından onaylanmasını 
bekliyoruz. Diğer yandan Maliye Bakanlığı bünyesinde devam eden ÖTV eşiklerinin 
düzenlenmesi, KDV düzenlemeleri, aksesuarların ÖTV’lendirilmesi, Hazine Müsteşarlığı 
bünyesinde takip edilen sigortacılık ve hasar onarımları, son dönemde yaşanan trafik sigorta 
poliçesindeki belirsizlikler ve önemi her geçen gün daha çok artan ekonomik ömrünü 
tamamlamış araçların bertarafı hassasiyetle takip edeceğimiz çok önemli konular olacak.
 
Sektöre ilişkin gelişmeleri ve genel kurula ilişkin ayrıntıyı bu sayıda bulacaksınız. 

İyi okumalar...

Yenilendik... 

Zeynep Fidan Soysal
Uğur Yalçınkaya
Kemal Altuğ Erciş
Murat Yeğin
Uğur Güven

Murat Şahsuvaroğlu
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Kitap okumak 
için 20 neden

Ahmet Çağan
Çağan Akademi

Kurucu Direktör / Yazar-Eğitmen

ahmet@caganakademi.com.tr

www.caganakademi.com.tr

Eğitimle ve yaşamla ilgili hemen her 
konuşmada, etkinlikte, sohbette kitap 
okumanın ne kadar önemli olduğu üzerine 
mutlaka birkaç cümle duyarız. Çocuklar 
için daha ayrı bir önemi var okumanın. 
Kitap okumak için çok neden var.

1 - Yaşı büyürken aklının da büyümesi, boyu 
uzarken aklının da uzaması için

2 - Yüzlerce gözü olması, olayları bütün yönleriyle 
görebilmesi için

3 - Yaşamlarına, yemek içmek dışında daha yüce 
bir anlam kazandırmak için

4 - Varlığımızın darlığından kurtulmak, 
yaşayamadığımız yaşamları yaşamak genişlemek, 
zenginleşmek, ömrümüzü uzatmak için (Suut 
Kemal Yetkin)

5 - Yaşamı genişleten öğelerin başında geldiği, 
kişiyi bilge yaptığı, ona onur ve erdem kazandırdığı 
için (Adnan Binyazar)

6 - Soyutlama yapabilmek, bir olayı olmadan önce 
beyinlerinde olmuş gibi canlandırabilmek ve önlem 
alabilmek için

7 - Empati kurabilmek, kendimizden çıkıp ötekini 
anlayabilmek, başkalarının yaşamlarına da saygı 
duyabilmek için

8 - Beynimizin sınırları dilimizin sınırlarıdır. 
Dünya da aslında bir kitaptır. Okumayana bir şey 
veremez.

9 - Kendi yolumuzu bulmada, kendi eleştiri 
yeteneğimizi geliştirmede, kitle iletişim araçlarının 
genel çıktıları arasından akıllıca seçim yapabilmek 
için (Richard Bamberger) 

10 - Gözleri kapalı bostan beygiri gibi, bir ömür 
boyu karanlık kuyunun gıcırdayan dolabını çevirip 
durmamak için (İlhan Selçuk)  

11 - İnsanlık tarihine ve yaşayışına biçim veren, sosyal olayların nedenlerini 
anlatan bilim yasalarını küçük yaştan başlayarak öğrenmek için (İlhan 
Selçuk) 

12 - Kendisine yatırım yapabilen, kendini geliştirebilen, sorumluluk bilinci 
de demokrasi bilinci de gelişmiş bireyler olmak için (Halim Bahadır)… 

13 - Geleceğin toplumunun, ‘öğrenen toplum’ olacağı öngörüsüne göre 
kendilerini ‘güncelleyebilmeleri’ için

14 - Okulla sınırlı öğrenme ezberinden (paradigmasından), ‘yaşam boyu 
öğrenmeye’ geçmek için

15 - Dünyalarının sınırlarını genişleterek, insanların daha iyi bir yaşam için 
verdiği mücadelenin önemini, büyüklüğünü anlamak için (Maksim Gorki)

16 - Kendi öz yaşamımıza her hafta yeni yaşamlar katmak ve ömrümüzü 
uzatmak için (Çetin Altan)

17 - İnsanın yeryüzüne insan olarak gelmediği ve insanın ancak okuyarak, 
kendini yontarak, incelterek insan olabileceği için (Erasmus) 

18 - Toplumda ahlakın yükselmesi ve ilerlemesi için (Nurullah Ataç) 

19 - İnsanın gözünü açtığı (Orhan Kemal) insanları kabalıktan, 
düzeysizlikten insancıllığa yükselttikleri için (M. Gorki) 

20 - İnsan zekasına ket vuran engelleri ortadan kaldırdıkları, her türlü zeka 
hastalığına çare oldukları için (Kemal Karpat)

Kitap okumalıyız!
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Otomotiv Yetkili Satıcıları 
Derneği’nin (OYDER) 
26 Mayıs’taki Olağan 
Genel Kurulu’nda yapılan 
seçim sonucunda yeni 
yönetim kurulu belirlendi. 
2014 yılından bu yana 
başkanlığı sürdüren 
Z. Alp Gülan’ın yerine 
Murat Şahsuvaroğlu 
seçildi. 

OYDER’in Başkanlığını yürütecek olan 
Murat Şahsuvaroğlu 1974 yılında doğdu. 
Yükseköğrenimini İngiltere’de tamamlayan 
Murat Şahsuvaroğlu, Şahsuvaroğlu Otomotiv-
Turizm ve Sigorta Şirketleri Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcılığı görevinin yanı sıra 
Şahsuvaroğlu Otomotiv Genel Müdürlüğünü 
de sürdürüyor. OYDER’ de çeşitli görevlerde 
bulunan Şahsuvaroğlu, başkanlığa seçildikten 
sonra yaptığı açıklamada; 70 bini aşkın 
çalışanın bulunduğu Türkiye'deki yetkili 
satıcılık müessesinin gelişmesi için çalışmaların 
hız kazanacağını dile getirdi. 

OYDER yeni yönetim ekibini seçti
OYDER’ in Olağan Genel Kurulu’nda yapılan 
seçim sonrası Murat Şahsuvaroğlu yeni dönemde 
Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini üstlenirken, 
Başkan Vekilliğine Zeynep Fidan Soysal, Başkan 
Yardımcılıklarına ise Turgay Mersin, Ömer Koyuncu, 
Uğur Yalçınkaya, Halef Günay, Uğur İnciroğlu 
getirildi. Yeni yönetim kurulunda, Kemal Altuğ Erciş, 
Hikmet Baran, Yüksel Ceylan, Murat Yeğin, Şemsi 
Durdu, Kemal Tepret, Uğur Güven, Gökhan Manisalı, 
Aykut Pektekin, Ali Erdem Cindilli, Erdinç Artkıy 
ve Turan Mutlu bulunuyor.  Demirhan Dinç, Murat 
Mutlu ve Hamid Gülsoy ise yeni dönem Denetleme 
Kurulunu oluşturdular.
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Murat Şahsuvaroğlu 1974 yılında Erzurum'un Horasan ilçesine bağlı Azap köyünde dünyaya 
geldi. Ticaret hayatına 15 yaşında Erzurum ve bölgesinde Ford araç ve yedek parçalarını 
pazarlayan aile şirketi Azaplı Ticaret'te başlayan Şahsuvaroğlu, meslek yaşantısını İstanbul’da 
sürdürdü. Murat Şahsuvaroğlu halen Ford bayiliğini İstanbul Pendik’te bulunan plazasında 
devam ettirmektedir. 

Yüksek öğrenimini İngiltere’de tamamlayan Şahsuvaroğlu, Şahsuvaroğlu Otomotiv-Turizm 
ve Sigorta Şirketleri Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı görevinin yanı sıra Şahsuvaroğlu 
Otomotiv Genel Müdürlüğünü de sürdürmektedir. Grubun turizm sektörüne girmesindeki 
çalışmaları da yöneten Şahsuvaroğlu, Budapeşte/Macaristan ve İstanbul’da iki şehir otelini 
2010 yılı başında faaliyete sokup grup bünyesine katmıştır. Evli ve üç çocuk sahibi olan 
Şahsuvaroğlu iyi derecede İngilizce biliyor.

Eyüboğlu Lisesi'ni ikincilikle bitirdikten sonra Koç Üniversitesi Kimya Bölümünden mezun 
oldu. 2003-2005 yılları arasında hem Boğaziçi Üniversitesi'nde Mühendislik Yönetimi master'ı 
yaptı hem de aile şirketi olan ASF Otomotiv'de pazarlama sorumlusu olarak görev yaptı. 2005-
2016 yılları arasında ASF Otomotiv'de farklı departmanlar da çalıştıktan sonra, 2017 yılında 
ASF Otomotiv Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Genel Müdürü oldu. 

1966 yılında Denizli- Sarayköy de doğan Turgay Mersin ilk ve ortaokul eğitimlerini 
Sarayköy’de, lise eğitimini ise Denizli Ticaret Lisesinde tamamlamıştır. Küçük yaştan beri 
babası Hacı İrfan Mersin ve ağabeyleri Sadık ve Oktay Mersin ile devamlı çalışma hayatının 
içinde onlara yardım mahiyetinde bulunurken liseyi bitirmesiyle beraber şirkette aktif olarak 
görev almaya başlamıştır. 

Şirket olarak 1981 yılında yatırımlarını Sarayköy’den Denizli’ye taşımışlar ve yapılan 
yatırımları Denizli ile sınırlı tutmayıp Uşak, Konya ve İzmir de devam ettirmişlerdir. Şu an 5 
şirketten oluşan Sadık Grubu’nun Yönetim Kurulu Başkanlığını üstlenmektedir. 1995 yılında 
oğlu Ege ve 2001 yılında kızı Lal dünyaya gelmiştir. Turgay Mersin, birçok STK’da yönetici ve 
üye olarak yer almaktadır. 

MURAT ŞAHSUVAROĞLU - YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
İSTANBUL - FORD
ŞAHSUVAROĞLU OTOMOTİV TİCARET

ZEYNEP FİDAN SOYSAL  - YÖNETİM KURULU BAŞKAN VEKİLİ 
İSTANBUL - RENAULT-DACIA- FORD-FIAT
ASF OTOMOTİV A.Ş.

TURGAY MERSİN  - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
DENİZLİ - FORD-RENAULT-DACIA-BMC
SADIKOĞLU TİC. LTD. ŞTİ.

OYDER YÖNETİM KURULU
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1970 Aydın Söke doğumlu olan Ömer Koyuncu İzmir Özel Fatih Koleji’nde lise eğitimini 
tamamladıktan sonra Amerika’da dil ve lisans eğitimi alarak 1967 yılında Bedford –BMC 
bayilikleri ile temelleri atılan Baba Hüseyin Koyuncu’nun kurmuş olduğu aile şirketinde ticari 
hayatına başlamıştır. 1996’da Aydın Opel Bayiliğini kurduktan sonra, 2002 yılında Hunko 
Hyundai bayiliği alması ile iş hayatına İstanbul’da devam etmektedir. Aydın Kia –İstanbul 
Hyundai ve Sigorta bayilikleri devam etmektedir. Koyuncu 2013 yılında kurmuş olduğu 
Windy Car Rental markası ile kısa dönem araç kiralama sektöründe İstanbul, Bodrum ve 
İzmir Havalimanında Hizmet vermektedir. Evli ve üç çocuk babasıdır.

1975 yılında İstanbul’da doğdu. Özel Yıldız Kolejini 1993 yılında bitirdi. 1994-2004 yılları 
arasında 2. El Otomobil ve Ticari Taksi alım satımı yapan Yalçınkaya Otomotiv’de çalıştı. 
2004 yılından beri aile şirketleri olan İstanbul Esenyurt’ta bulunan Ford yetkili bayisi Kent 
Otomotiv’de genel müdürlük yapıyor. 2010 yılından bu yana OYDER Yönetim Kurulu Üyesi 
olan Yalçınkaya, evli ve bir çocuk babası. 

1957 yılında Hatay’ın Samandağ ilçesinde doğdu. Evli ve iki çocuk babasıdır. 1978 yılında 
Çukurova Üniversitesi İnşaat Mühendisliğini bitirdi. Halef Günay, 58 yıldır otomotiv 
sektöründe yer alan aile şirketlerinde 26 yılı geçkin bir süredir aktif olarak yer almaktadır. 
1984 yılında Otokar FRUEHAUF bayiliğini, 1990 yılında FİAT bayilini, 2002 yılında da 
PEUGEOT Hatay Ana Bayiliğini almıştır. Ayrıca Ak Sigorta, Axa Oyak ve Allianz sigorta 
acenteleri Filo kiralama Rent a car işi ve Avis bayiliği mevcuttur.

ÖMER KOYUNCU - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
İSTANBUL - HYUNDAI
HUNKO MOTORLU ARAÇLAR SAN. ve  TİC. LTD. ŞTİ.

M. UĞUR YALÇINKAYA  - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
İSTANBUL - FORD
KENT OTOMOTİV SAN. ve DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

HALEF GÜNAY  - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
HATAY - FIAT 
GÜNAY OTOMOTİV SAN. TİC. A.Ş. 

MURAT ŞAHSUVAROĞLU - YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
İSTANBUL - FORD
ŞAHSUVAROĞLU OTOMOTİV TİCARET

ZEYNEP FİDAN SOYSAL  - YÖNETİM KURULU BAŞKAN VEKİLİ 
İSTANBUL - RENAULT-DACIA- FORD-FIAT
ASF OTOMOTİV A.Ş.

TURGAY MERSİN  - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
DENİZLİ - FORD-RENAULT-DACIA-BMC
SADIKOĞLU TİC. LTD. ŞTİ.



GÜNDEM

12 HAZİRAN 2017

1965 yılında Sivas’ın Şarkışla ilçesinde doğmuştur. İlk orta ve lise eğitimini aynı yerde 
tamamlamıştır. 1982 yılında başladığı yüksek öğrenimini Kara Harp Okulu Elektrik-
Elektronik Bölümünden 1986 yılında mezun olmuştur. 1991 yılında ticari hayatına otomotiv 
işi ile başlamış ve halen Kayseri ve Sivas’ta Hyundai, Kayseri’de Nissan yetkili satıcılıklarını 
yürütmektedir. Evli ve bir çocuk babasıdır.

1975 yılında Ankara’da doğdu. Orta ve lise eğitimini İstek Vakfı Özel Belde Deneme lisesinde 
tamamladıktan sonra Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme 
bölümünden mezun oldu. Üniversite hayatı boyunca Uluslararası öğrenci organizasyonu olan 
AIESEC’te aktif görev aldı ve başkanlığını yürüttü. Dönemin gelişen trendleri doğrultusunda 
yurtdışında çeşitli eğitimler aldıktan sonra profesyonel iş hayatına 1998 senesinde Mercedes 
Benz Türk A.Ş’nin ana bayisi ve ortağı olan Koluman Motorlu Araçlar A.Ş firmasında satış 
danışmanı olarak işe başladı. Aktif iş hayatı devam ederken Yeditepe Üniversitesinde satış ve 
pazarlama alanında yüksek lisansını tamamladı. Yıllar içerisinde aynı şirketin çeşitli yönetim 
pozisyonlarında görev aldı. Halen Koluman Motorlu Araçlar A.Ş şirketinin icra kurulunda 
otomobil satış direktörlüğü görevini yürütmektedir.

1960 Diyarbakır doğumlu Hikmet Baran, Ankara Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinden 
1982 yılında mezun oldu. Yükseköğrenimini sürdürürken 1979 yılında Mali Müşavirliğe de başladı. 1982 de 
Diyarbakır Mali Müşavirler ve Muhasebeciler Derneğini kurdu ve 6 yıl bu derneğin başkanlığını yaptı. 1984 
yılında merkezi Eskişehir'de bulunan Türkiye Mali Müşavir ve Muhasebeci Dernekleri Federasyonunun 
(TÜM-FED) Yönetim Kurulu üyeliğini yaptı. Bu federasyonun lağvedilmesinin ardından merkezi 
Ankara'da bulunan Türkiye Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Birliği'nin kurucu üyeliğini ve Genel 
Başkan yardımcılığını yaptı. 3568 sayılı Mali Müşavirlik yasasının çıkarılmasında önemli katkıları bulundu. 
1987-1988 döneminde Diyarbakırspor kulübünde yönetim kurulu üyeliği yaptı. 1989 yılında Belediye 
Meclis Üyeliğine seçildi. 1993-1995 yıllarında GÜNSİAD (Güneydoğu Sanayici ve İşadamları Derneği) 
Yüksek İstişare Kurulu üyeliğinde bulundu. Derneğin birçok etkinlik ve projesinde katkılar sundu. 60 
ortaklı Günsiad AŞ’nin Y.K. Başkanlığını yaptı. 1997 yılından bu yana Kardelen Otomotiv ünvanlı şirketi ile 
Toyota Diyarbakır Bayiliğini 2013 yılından bu yana da beraberinde Honda bayiliğini yapmaktadır. 

M. UĞUR İNCİROĞLU - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
KAYSERİ - HYUNDAI-NISSAN
HB İNOTO OTOMOTİV İTH. İHR. SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

K. ALTUĞ ERCIŞ  - MUHASİP ÜYE
İSTANBUL - MERCEDES
KOLUMAN MOT. ARÇ. TİC . SAN.  A.Ş.

HİKMET BARAN  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
DİYARBAKIR - TOYOTA-HONDA
KARDELEN OTOMOTİV İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
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1963’te Çankırı’da doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini Çankırı’da tamamladıktan sonra iş 
hayatına atıldı. 1991 yılında Tofaş Yetkili Satıcısı olarak Ankara Otomotiv Servis Hiz. İnş. 
San. ve  Tic.  A.Ş’yi, 2001 yılında ise New Holland –Türk Traktör bayisi olarak Yüksel Ceylan 
Motorlu Araçlar İnş. Gıd. Hay. Tar. Mad. San. Ve Tic. A.Ş  ve Konar Sigorta Aracılık Hiz. 
A.Ş’yi kurdu. 2009 yılında CMC Tüketim Malları Paz. Dağ. A. Ş’yi, 2011 yılında Aykon 
Tüketim  Mal. Paz. Dağ. Mad. San. ve  Tic. A.Ş’yi kurarak British American Tobacco sigara 
dağıtım distribütörlüğüne başladı. 2008’de Türk Traktör - Case bayisi olarak Ekin traktör A.Ş 
ve 2013 yılında da Erce traktör A.Ş’yi kurarak traktör piyasasında  daha da ilerledi. 2011’de 
Ankara Otomotiv ile inşaat sektörüne de başarılı bir giriş yaptı. Grup şirketlerinin Yönetim 
Kurulu Başkanlığını yapan Yüksel  Ceylan, evli ve iki erkek çocuk babasıdır.

1963 yılında Erciş'te doğdu. Anadolu Üniversitesi İktisat bölümünde öğrenimini tamamladı.                                                 
1992 yılında aile şirketi olarak kurulan Can Otomotiv Mam. Paz. Tic. A.Ş.'de Yönetim Kurulu 
üyesi olarak görev yapmaktadır. Evli ve iki çocuk babasıdır.

1962 yılında Giresun’un Tirebolu ilçesinde dünyaya geldi. 1967 yılında ailesi ile birlikte 
Düzce’ye yerleştiler. İlk orta ve lise eğitimini Düzce’de tamamladı. Küçük yaşlarda iş hayatı ile 
tanıştı. 

1999’da Düzce’de Opel Kervan Otomotiv’i aldı. 2004 yılında Kdz. Ereğli’de Hyundai Simge 
Otomotiv’i kurdu. 2006 yılında yine büyümeye devam ederek Hyundai’nin yanına Nissan 
Nur plazayı açtı. 2010 yılında yine Düzce’de Nissan’ın 2. şubesini açarak ticaretini büyüttü. 
Otomotiv bayilikleriyle birlikte bünyesine acentelikler alarak Türkiye’nin büyük sigorta 
markalarıyla çalışmaya başladı. Bu arada ticari hayatında büyürken sosyal sorumluluk 
projelerinde de görev aldı. Otomotive olan tutkusu 2013 yılında Düzce’de Fiat Simge 
Otomotiv ile devam etti. Şemsi Durdu, Nuran Durdu ile 26 yıllık evli ve 3 kız çocuk babasıdır.

YÜKSEL CEYLAN - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
ANKARA - FIAT-KIA
ANKARA OTOMOTİV SERVİS HİZMETLERİ İNŞ. SAN. ve TİC.  A.Ş.

MURAT YEĞİN  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ 
İSTANBUL - PEUGEOT
CAN OTOMOTİV MAM. PAZ. TİC. A.Ş.

ŞEMSİ DURDU  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
ZONGULDAK - HYUNDAI-OPEL-FIAT-NISSAN 
SİMGE MOT.  ARAÇ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

M. UĞUR İNCİROĞLU - YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI 
KAYSERİ - HYUNDAI-NISSAN
HB İNOTO OTOMOTİV İTH. İHR. SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

K. ALTUĞ ERCIŞ  - MUHASİP ÜYE
İSTANBUL - MERCEDES
KOLUMAN MOT. ARÇ. TİC . SAN.  A.Ş.

HİKMET BARAN  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
DİYARBAKIR - TOYOTA-HONDA
KARDELEN OTOMOTİV İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
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1978 yılında Şanlıurfa'nın Viranşehir ilçesinde doğdu. Tepret ailesinin Şanlıurfa ilindeki 
ticari tarım faaliyetlerinin yanı sıra 1985 yılında otomotiv sektörüne adım attığı ilk 
şirketi olan Kemal Tepretoğulları A.Ş.’nin kurulması ile birlikte sektörle tanıştı. İlk ve orta 
öğrenimini İstanbul’da tamamladı.  Bilgi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümünden 
mezun oldu. Yüksek Lisansını 2005 yılında İngiltere 'de başarıyla tamamladı. Yüksek 
öğrenimini tamamladıktan sonra yıllardır Kadıköy Acıbadem'de Renault Yetkili Satıcısı olarak 
faaliyet gösteren Kemal Tepretoğulları Otomotiv A.Ş.’de Yönetim Kurulu üyesi olarak aktif 
yöneticilik hayatına başladı. Kemal Tepret, aynı zamanda Tepret ailesinin 2013 yılında Ford 
bayiliğini aldığı Tepretoğulları Otomotiv A.Ş.'nin ve 2014 yılında Nissan bayiliğini aldığı  
K. Tepretoğulları A.Ş.'nin de Yönetim kurulu üyeliğini yapmaktadır. Kemal Tepret  ayrıca 
Acıbadem Merkez Plaza binasında faaliyet gösteren Kemal Tepretoğulları Sigorta Aracılık Ltd.
Şti.'nin yöneticiliğini de sürdürmektedir. Evli ve 1 kız çocuğu sahibi olan Kemal Tepret ileri 
derecede İngilizce bilmektedir.

1965 yılında İstanbul’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Jeofizik 
Mühendisliği Bölümünü bitirdi (1986). 1989-1992 yılları arasında Standard Belde şirketinde 
satış elemanı, 1992-1993 yılları arasında Gökkuşağı Bayii Toyota şirketinde Satış Müdürü, 
1994-1996 yılları arasında Bozkurt Bayi Ford şirketinde Genel Müdür, 1997-2000 yılları 
arasında Motör Ticaret şirketinde Pazarlama Müdürü olarak çalıştı. 2001-2004 yılları arasında 
Otokoç Otomotiv şirketinde Şube Müdürü görevinde bulundu. 2004 yılından bu yana Otokoç 
Otomotiv şirketinde Genel Müdür Yardımcısı (Operasyonel). Evli, iki çocuğu var.

1979 yılında Denizli’de dünyaya gelen Gökhan Manisalı, 1998 yılında Denizli Anadolu 
Lisesinden mezun oldu. 2003 yılında İstanbul Yeditepe Üniversitesi İktisat bölümünü bitiren 
Manisalı, 2003 yılından itibaren Manisalı Grubu şirketlerinde farklı birimleri de çalışmaya 
başladı. 2007 yılından bu yana Manisalı Grubu şirketlerinde yönetim kurulu üyesi görev 
yapıyor ve aynı zamanda grup şirketlerinden Batı Otomotiv’de Genel Müdürlük görevini 
sürdürüyor. 2006 - 2010 yılları arasında Denizli Genç İşadamları Derneğinde de yönetim 
kurulu üyeliği ve başkan vekilliği yapan Gökhan Manisalı, 2013 – 2015 yılları arasında Ege 
Genç İşadamları Federasyonunda yönetim kurulu üyesi olarak görev yapmıştır. Evli ve iki 
çocuk babası olan Gökhan Manisalı, İngilizce bilmektedir.

KEMAL TEPRET - YÖNETİM KURULU ÜYESİ 
İSTANBUL - RENAULT-DACIA-NISSAN-FORD
KEMAL TEPRETOĞULLARI ULUS. NAK. TİC. ve SAN. A.Ş.

UĞUR GÜVEN  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
İSTANBUL - FORD-VOLVO-FIAT-ALFA ROMEO-LANCIA
OTOKOÇ OTOMOTİV TİC. SAN. A.Ş.

GÖKHAN MANİSALI - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
DENİZLİ - VOLKSWAGEN-AUDI-SEAT-FIAT
BATI OTOMOTİV TRZM. TİC. ve SAN. LTD. ŞTİ.
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1976 İstanbul doğumludur. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi, İngilizce İktisat 
Bölümünden mezun olduktan sonra, Marmara Üniversitesi Bankacılık ve Sigortacılık 
Enstitüsünün Sermaye Piyasaları ve Borsa Bölümünde  yüksek lisansını tamamlamıştır. Türk 
Ekonomi Bankası, Teftiş Kurulu’nda 6 yıl müfettişlik yaptıktan sonra, 2004 yılında Kocaeli 
Renault Yetkili Satıcısı Ernaz Otomotiv A.Ş.’de çalışmaya başlamış, 2009 yılından beri de 
Kocaeli /Gebze Ford ve Kia Yetkili Satıcısı Nazer Otomotiv A.Ş.’de genel müdürlük görevini 
yerine getirmiştir. Otomotiv sektöründe çalışırken temsilcisi bulunduğu markaların bayi 
konsey ve komitelerinde görev alan Aykut Pektekin, Renault Yetkili Satıcıları Bilgi İşlem 
Komitesi Başkanlığı, Ford Yetkili Satıcıları Satış Sonrası Komitesi Başkanlığı ve Satış Komitesi 
Başkanlığı görevlerini uzun yıllar yerine getirmiştir. Aynı zamanda serbest muhasebeci mali 
müşavir olan adı geçen, iki çocuk babası ve sektörün otomotiv sevdalılarındandır.

1989’da Erzurum’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Erzurum’da tamamladı. 2015’te Yeditepe 
Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi İngilizce Tarih Bölümünü bitirdi. Halen Atatürk 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde Ortaçağ Tarihinde yüksek lisans yapıyor. 
Matbu derecede Osmanlıca okuyor, İngilizce biliyor. 1993’te babası Muammer Cindilli’nin 
Ford bayiliği olarak kurduğu Cindilli Otomotiv’in ikinci kuşak yöneticisidir. 

1966 İzmir doğumludur. Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
İşletme bölümü mezunudur. 1958’de kurulan Artkıy Deri Sanayi’de yurtiçi ve yurtdışına 
saraciye üretimi yapan Artkıy, 2006 yılında kurulan Artkıy Otomotiv ile Nissan bayiliğini 
yürütmektedir. Erdinç Artkıy, Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçılar Birliği Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Ege Bölgesi Sanayi Odası Deri ve Deri Mamulleri Komite Üyesidir. 

AYKUT PEKTEKİN - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
KOCAELİ - FORD-KIA
NAZER OTOMOTİV PAZ. SAN. ve TİC. A.Ş.

ALİ ERDEM CİNDİLLİ  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
ERZURUM - FORD-VOLVO
CİNDİLLİ OTOMOTİV SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

ERDİNÇ ARTKIY  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
İZMİR - NISSAN 
ARTKIY OTOMOTİV İNŞ. AKARYAKIT SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

KEMAL TEPRET - YÖNETİM KURULU ÜYESİ 
İSTANBUL - RENAULT-DACIA-NISSAN-FORD
KEMAL TEPRETOĞULLARI ULUS. NAK. TİC. ve SAN. A.Ş.

UĞUR GÜVEN  - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
İSTANBUL - FORD-VOLVO-FIAT-ALFA ROMEO-LANCIA
OTOKOÇ OTOMOTİV TİC. SAN. A.Ş.

GÖKHAN MANİSALI - YÖNETİM KURULU ÜYESİ
DENİZLİ - VOLKSWAGEN-AUDI-SEAT-FIAT
BATI OTOMOTİV TRZM. TİC. ve SAN. LTD. ŞTİ.
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1978 Ankara doğumlu olan Turan Mutlu ilk ve orta öğrenimini Ankara Yükseliş Koleji’nde 
tamamlamış, üniversite eğitimine Bilkent Üniversitesi Muhasebe Bölümünde devam etmiştir. 
Evli ve iki çocuk babasıdır. 50 yıllık aile şirketleri olan Tur Oto A.Ş.’de Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcılığı ve Turmobil Tur. Rent a Car Yönetim Kurulu Başkanlığı görevlerini 
sürdürmektedir.

TURAN MUTLU - YÖNETİM KURULU ÜYESİ 
ANKARA - FORD
TUR OTO PAZARLAMA TİCARET A.Ş.
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TURAN MUTLU - YÖNETİM KURULU ÜYESİ 
ANKARA - FORD
TUR OTO PAZARLAMA TİCARET A.Ş.
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Yeni kitapla veda etti

OYDER eski yönetim kurulu, OYDER Yayınları’nın yedinci kitabı 
olan “Bir Tomofildir Muradımız”ın lansmanının yapıldığı yemek 
organizasyonuyla veda etti. Dünden bugüne Türkiye’de otomotiv 
perakendeciliğini dönemlerin canlı tanıklarının aktarımlarıyla ele 
alan kitap, 1920’lerden bugüne sektörün gelişimini ayrıntılarıyla 
ortaya koyuyor. Rahmi Koç’tan Aydın Doğan’a, Adil Mutlu’dan 
Yüksel Mermer’e, Türkiye’de otomotiv sektörünü var edenler, 
Ahmet Çağan’ın kaleme aldığı bu kitapta buluşuyor.   

Otomotiv perakendeciliğinin nabzını tutan ve sektöre kültürel katkı sunmayı hedefleyen 
Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği (OYDER), sektörün tarihçesini yarınlara aktarmak 

amacıyla aylarca süren araştırma ve çabaların sonucunda tamamlanan “Bir Tomofildir 
Muradımız” adlı kitabı yayımladı. OYDER eski başkanı Z. Alp Gülan, Feriye’de düzenlenen 
yemek organizasyonunda kitabın duyurusunu yaparak görevine veda etti. 

Ahmet Çağan tarafından yazılan kitap, Türkiye’de otomotiv perakendeciliğinin dününe ve 
bugününe ışık tutuyor. Bir Tomofildir Muradımız, distribütör ve üreticileri temsilen Rahmi 
Koç, Can Kıraç, Aydın Doğan ve Hüseyin Bayraktar gibi önemli isimlerle yapılan röportajlara 
yer verirken, Türkiye’nin ilk bayileri arasında yer alan Çetin Sever, Adil Mutlu, İzzet Bayraktar, 
Yüksel Mermer, İsmail Sarı ve Mehmet Meçikoğlu gibi birçok ismin 1930’lara kadar uzanan 
anılarını ve deneyimlerini bugüne aktarıyor. 

Z. Alp Gülan,  Ahmet Çağan
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“Bir kasa bir masa”dan plazalara

İki bölümden oluşan kitap, ilk bölümünde 1895’te 
İstanbul’un gördüğü ilk otomobillerden başlayarak 
Cumhuriyet’e uzanan otomotiv hikâyesine ve bugüne 
uzanıp Türkiye’de otomobilin ve otomotivin tarihçesine 
birbirinden ilginç ayrıntılarla değiniyor. İkinci bölümde ise 
bu tarihçe Türkiye’nin ilk otomotiv bayilerinin kurucularının 
canlı tanıklıklarıyla aktarılıyor. Türkiye’de üretilen ilk 
otomobillerin hangi koşullarda alınıp satıldığı, Türkiye’de 
otomobilin dünü ve bugünü, değişen müşteri kitlesi ve 
“bir kasa bir masa” denen ufak dükkanlardan dev plazalara 
evrilen bayilik süreçleri, servis, yedek parça gibi branşların 
gelişimi de ayrıntılarıyla ele alınıyor. 

“Bir tarihi ilk ağızdan aktardık”

Bu kitapla bir tarihe ışık tutup, olmaz deneni olduran, inatla, 
aşkla, istekle bir sektörü var edenleri tarihin sayfalarına 
yazmayı hedeflediklerini belirten yazar Ahmet Çağan, 
“Bugünkü kuşaklar olarak bindiğimiz otomobili var 
edenleri aklımıza bile getirmiyoruz. Otomobile ilişkin ilk 
hatırladığımız şey, içine oturup kontağını çevirdiğimiz an 
belki de... Oysa ondan öncesi var. Hem de çok öncesi. İşte biz 
bu süreci yarına aktarmayı hedefledik. Türkiye’de otomotiv 
perakendeciliği denince akla gelen ilk isimlerle yoğun emek 
sarf ederek bir araya geldik. Onlarla uzun süren görüşmeler 
yaptık. Bir tarihi ilk ağızdan aktardık. Bunları itinayla 
elden geçirerek otomotiv sektörü başta olmak üzere tüm 
Türkiye’nin hafızasına armağan etmeye çabaladık” dedi.  
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OYDER’e dört yeni üye daha katıldı

Atılgan Otomotiv

Ahmet Atılgan tarafından 1969 yılında Rize’de Atılgan 
Otomotiv olarak kurulmuş olup İstanbul Aksaray’da 
yedek parça toptan satış organizasyonu oluşturulmuştur. 
Rize’de 2S Atılgan Ford Plaza olarak faaliyetlerine devam 
etmiştir. 1996 yılında 10,000 m2’lik 3S Ford Plaza olarak 
hizmet vermeye başlamıştır. 2002 yılında Artvin Atılgan 
Ford Plaza devreye girmiştir. 2007 yılı başında 16 bin 
m2’lik Sancaktepe Atılgan Ford Plaza hizmet vermeye 
başlamıştır. Aynı zamanda grubumuz, Ford toptan yedek 
parça satışında 1985-2013 yılına kadar toptan yedek 
parça birinciliğini sürdürmüştür. 500’e yakın çalışanıyla 
müşterilerine hizmet veren Atılgan Grup Şirketleri, insan 
kaynakları ve Atılgan misyonundan yararlanarak, müşteri 
sadakatini mümkün kılacak marka değerini yaratmayı 
ve global işbirlikleri ile bölgesel olarak büyümeyi 
hedeflemektedir. Müşteri memnuniyeti ve güven üzerine 
kurulu hizmet anlayışı ile dünya çapında saygın markalara 
sahip olarak Atılgan Grubu, dünyadaki gelişmelere 
uyum sağlayarak Türkiye de değişimin öncüsü olmayı 
sürdürmeyi hedeflemektedir.

Aldatmaz Grup

Aldatmaz Şirketler grubunun temelleri 1962 yılında 
otomotiv sektöründe sadece güvenilir olunarak ayakta 
kalınabildiği yıllarda atılmış ve her geçen yıl bu güvene 
layık olunmaya çalışılarak; ülkesine değer katmaya devam 
etmektedir. Aldatmaz markası; yıllardan bu yana verdiği 
hizmetlerde “güvenilir ve dinamik” kavramları ile eşdeğer 
olmuştur. Aldatmaz Grup yurt içindeki şirketlerini tek 
bir merkezde toplama kararı aldıktan sonra 1989 yılında 
3850m² alan üzerinde faaliyet gösteren Esenler Plazasına 
taşınmıştır. Aldatmaz Grubun, Mitsubishi Yetkili Bayiliği, 
2. El Araç Ticareti, Sigorta, Dış Ticaret, Oto Kiralama ve 
Motorsiklet Satış sektörlerinde yatırımları bulunmaktadır. 
Başarı hikayesi Müşteri odaklı yaklaşım ve mutlak güven 
anlayışına dayanan Aldatmaz Grup, bu memnuniyetin 
sürekli gelişim ve eğitimle mümkün olduğunun bilinci ile 
meslek içi eğitime sürekli yatırım yapmaktadır.
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Vurallar Otomotiv

Vurallar Servis Petrol Sanayi ve Ticaret A.Ş. 2016 yılında 
Diyarbakır’da kurulmuş olup, 01.01.2017 tarihi itibari 
ile Nissan Vurallar Diyarbakır Bayii olarak faaliyetine 
başlamıştır. Şirketimiz, bölge halkına Japon teknoloji ve 
kalitesini en hızlı ve en uygun koşullarda sunmak amacı 
ile 3 bin m2 kapalı alana sahip plazasında satış, servis, 
yedek parça, aksesuar ve sigorta aracılık hizmetleri 
sunmaktadır. Faaliyet gösterdiğimiz otomotiv sektöründe 
hedefimiz, Nissan markasının ilke ve prensiplerine bağlı 
kalarak, müşterilerimizin beklentilerini karşılamak 
arzusu ile hizmetlerimizi zamanında, doğru ve sürekli 
gelişim anlayışı ile gerçekleştirerek, müşteri sadakatini 
sağlayacağımız kalitede hizmet vermektir. Vizyonumuz ise 
insana ve çevreye saygılı işletme anlayışı, eğitimli kadrosu 
ile yenilikçi ve güven veren hizmetiz neticesinde müşteri 
memnuniyetini beklentilerin de ötesine taşımak ve bölge 
pazarında marka lideri olmaktır. 

Arslanlar Otomotiv

Arslanlar aile şirketlerine sahip olarak 1935 yılından bu 
yana 4 kuşaktır ticari faaliyetlerini sürdürmektedir.1987 
yılından itibaren otomotiv bayilikleri,1989 yılından 
itibaren de Ford Bayiliği ile işlerine devam etmektedir. 
Ticari faaliyet alanlarımız, otomotiv, sigorta, rent a car, 
lastik ve beyaz eşya, inşaat. Vizyonumuz: Verdiğimiz 
hizmetlerde müşterilerimizin beklentilerinden fazlasını 
karşılayarak onları memnun etmek, tüm çalışanlarımızla 
birlikte güvenilir, örnek gösterilecek firma olmaktır. 
Misyonumuz: Müşterilerimizin beklediği hizmetleri 
karşılamak için; karşılıklı güvene dayalı bir iş ilişkisi 
oluşturmak, sevgi saygı ve güleryüzle, kaliteli ve 
zamanında hizmet sunmak için çalışıyoruz. Bu sayede 
firmamıza bağlı çok memnun ve mutlu müşteriler 
oluşturmak en büyük amacımızdır.
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Türkiye’nin en büyük otomobil üreticisi Oyak Renault, 
İş Güvenliği Haftası kapsamında düzenlediği İş 
Güvenliği Kristal Baret Ödül Töreni’nde iş güvenliğine 
katkıda bulunan çalışanlarını ödüllendirdi. İş güvenliği 
süreçlerinde iyileştirmeler yapan çalışanların motive 
edilmek üzere ödüllendirildiği törene çalışanların aileleri 
de katıldı. 

Türkiye’nin en büyük 
otomobil üreticisi Oyak 

Renault, her yıl 4-10 Mayıs 
tarihlerinde düzenlenen İş 
Güvenliği Haftası Kapsamında, 
çalışanlarını motive etmek 
üzere 2012 yılından beri 
gerçekleştirdiği İş Güvenliği 
Kristal Baret Ödül Töreni’nde 
iş güvenliğine önemli 
iyileştirmelerle katkı sağlayan 
çalışanlarını ödüllendirdi. 
Çalışanlarını motive etmek ve 
onların iş kalitesine katkıda 
bulunmak üzere düzenlenen 
ödül töreninde, 120 çalışana 
ödülleri Oyak Renault yönetimi 
tarafından takdim edildi. 

İş güvenliğine ödül

İş güvenliği konusunda yıl 
boyunca yapılan iyileştirmeler; 
iş güvenliği, ergonomi, 
sürdürülebilirlik, risk yönetimi 
alanlarında değerlendirildi ve 
bu alanlarda iyileştirmelere 
katkı sunarak birincilik, 
ikincilik ve üçüncülük elde 

eden departman ve kişiler 
ödüllendirildi.  Alanında 
birinci, ikinci ve üçüncü olan 
departman ve çalışanlara 
sertifika ve plaket ödülü verildi. 
İş güvenliğine katkıda bulunan 
çalışanların ödüllendirildiği 
törene çalışanların aileleri de 
katılarak ödül sevincini paylaştı.

Afiş yarışması düzenleniyor

İş güvenliğini sürekli 
iyileştirmeyi sağlamak ve bu 
anlamda örnek uygulamaları 
teşvik etmek amacıyla İş 
Güvenliği Kristal Baret Ödül 
Töreni’nden farklı olarak 
Oyak Renault bünyesinde çok 
sayıda etkinlik düzenleniyor. 
Oyak Renault’da iş güvenliği 
kapsamında her yıl çalışanların 
çocuklarının da katılabileceği 
bir Afiş Yarışması düzenleniyor. 
Her yıl belirlenen bir tema ile 
çalışanların çocukları bu afiş 
yarışmasına katılıyor ve yarışma 
sonunda kazananlar için ayrıca 
bir ödül töreni düzenleniyor.

Türk mühendisliğine 
büyük ödül

Oyak Renault 
çalışanlarına 
Kristal Baret

Türkiye’nin en büyük otomobil 
üreticisi Oyak Renault, Türk 

mühendisliğinin gücünü ve 
kalitesini, Renault’nun dünyadaki 
tüm mühendislik merkezlerinin 
katıldığı ve Renault Grubu 
Mühendislik okulu nezdinde Fransa 
Technocentre’da düzenlenen PSC 
Engineering Awards’de kanıtlamış 
oldu. Renault’nun dünyadaki tüm 
mühendislik merkezlerinin 80’den 
fazla öneri ile katıldığı ve en iyi 
mühendislik uygulamalarının 
seçildiği değerlendirmede, 
algılanan kalitenin arttırılmasına 
yönelik eylem fikrini ortaya koyan 
ve yapılan çalışmalarla bunun 
gerçekleşmesini sağlayan 5 Oyak 
Renault  Mühendislik Direktörlüğü 
çalışanı Algılanan Kalite dalında en 

iyi mühendislik uygulaması ödülü 
aldı.

Alınan ödülle ilgili açıklamada 
bulunan Oyak Renault Mühendislik 
Direktörü Murat Taşdelen, “Ödülün 
Oyak Renault mühendisliğine ve 
Türkiye’ye verilmesi bizim için 
büyük bir gurur kaynağı oldu. Oyak 
Renault olarak Türk mühendisliğinin 
kalitesini ve yapabileceklerini bu 
uluslararası mühendislik ödülü ile 
birlikte tekrar kanıtlamış olduk” diye 
konuştu. Ödüle layık görülen Oyak 
Renault mühendislerinden Mahmut 
Şenaltun, Semih Saygan, Görkem 
Vardar, Aret Malatyalı, Taner Güler 
Renault Grubu Fransa Merkezi 
tarafından verilen sertifika ve plaket 
almaya hak kazandı. 

Oyak Renault, tüm 
dünyadaki Renault 
Grubu mühendislikleri 
arasında düzenlenen ve 
Müşteri Memnuniyeti 
Planı çerçevesinde 
gerçekleştirilen PSC 
Engineering Awards’da 
en iyi mühendislik 
uygulaması ödülü alarak 
Türk mühendisliğinin 
gücünü dünyaya 
ispatladı.  
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Oyak Renault 
çalışanlarına 
Kristal Baret
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Ankara Oto yeni plazasını 
Çayyolu’nda açtı

Türkiye’de Tofaş çatısı 
altında temsil edilen Fiat 
markasının başkentteki 
bayilerinden Ankara 
Oto yeni satış ve servis 
noktasını Çayyolu’nda 
törenle hizmete açtı.

Koç Holding Otomotiv Grubu Başkanı Cenk Çimen açılışta yaptığı konuşmada Tofaş’ın 
son üç yılda 1,5 milyar dolarlık yatırım yaptığını söyledi. Bu kapsamda üç yeni araç 

ürettiklerini dile getiren Çimen, mevcut modellerin tamamını yenilediklerini, üretim 
kapasitelerini de yaklaşık 450 bin adede çıkardıklarını ifade etti. Fiat İş Birim Direktörü Altan 
Aytaç da kendileri için çok heyecanlı ve mutlu bir gün yaşadıklarını dile getirdi. 

Ankara’nın otomotiv sektörü açısından çok önemli bir pazar konumunda bulunduğuna dikkat 
çeken Aytaç, Ankara yaklaşık yüzde 11 ile Fiat’ın en fazla payının olduğu il konumunda. 
Bu muhteşem tesis sadece satış değil, satış sonrası hizmet konusunda da Ankara’nın önemli 
tesisleri arasında yerini alacak ifadelerini kullandı. Ankara Oto Yönetim Kurulu üyesi Osman 
Ceylan da Tofaş’ın uluslararası pazara sunduğu araçlarla Türkiye’yi başarı ile temsil ettiğini, 
Ankara Oto’nun da Başkent’te Lider Bayi olma hedefine emin adımlarla yürüdüğünü belirtti.
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Ortalama Hız Tespit Sisteminde 
birden fazla tespite tek ceza

İstanbul’da yapılan 
Intertraffic İstanbul 
Fuarı’nda, belediyelerin 
toplu ulaşıma dair 
sıkıntıları masaya 
yaratıldı, çözüm yolları 
arandı. Panelde öne çıkan 
konular; otoyollarda 
devreye girecek ortalama 
hız tespit sistemi, 
toplu ulaşımda 65 yaş 
uygulaması ve servis ile 
toplu taşıma arasındaki 
yüzde 10’luk KDV farkı 
oldu.

İstanbul’da 24-26 Mayıs arasında 
düzenlenen Intertraffic İstanbul Fuarı 

kapsamında TBMM Bayındırlık, İmar, 
Ulaştırma ve Turizm Komisyonu  Sözcüsü, 
Erzurum Milletvekili, Intertraffic İstanbul 
Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Mustafa 
Ilıcalı moderatörlüğünde düzenlenen 
“Ulaşım Sistemlerinin Türkiye’deki 
Geleceği” başlıklı panelde konuşan Emniyet 
Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Akdeniz, 
Temmuz ayında otoyollarda devreye girecek 
ortalama hız tespit sisteminde, birden fazla 
tespite tek ceza kesileceğini söyledi. 

Gelen sorular üzerine sözlerine, 
vatandaşlardan gelen haklı tepkiler üzerine 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu tarafından 
geçtiğimiz yıl durdurulan Trafik Elektronik 
Denetleme Sistemi (TEDES)’ten bahsederek 
başlayan Emniyet Genel Müdür Yardımcısı 
Mehmet Akdeniz, “Gazetelere yansıyan 
konular vardı. Belediyelerin kurduğu 
sistemlerde bazı usul hataları oldu. Vatandaşın 
mağdur edildiği görüldü. Bakanımız 
tarafından müdahale edildi. Usul ve esaslar 
değişti. Şimdi kamu yararı esas alınarak 
yeniden işlemeye başlayacak” dedi. 

“Her sürücüye bir polis imkanı yok”

“Trafik kazalarını  azaltmak için emniyet 
güçleri olarak olarak görünürlülüğümüzü 
artırıyoruz. Bu da yetmiyor teknolojiyi 
kullanıyoruz. Her sürücünün başına trafik 
polisi verme imkanımız yok” diyen Akdeniz 
şöyle konuştu: “Daha önce bir dakika içinde 
3 anlık hız tespitinden vatandaşlarımızın 3 
ayrı ceza aldığı görüldü. Bu vicdanen doğru 
değildir. Bizim derdimiz vatandaşı devlete 
küstürmek değildir. Mümkünse ortalama hız 
yapacaksınız. Kural ihlalini alışkanlık haline 
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getiren varsa bir defa ceza kesilecek. Örneğin 100 km’lik 
bir yolda 10 km’de bir anlık hız tespiti yapılacak.”

Intertraffic İstanbul “Ulaşım Sistemlerinin Türkiye’deki 
Geleceği” Paneli’ne konuşmacı ve izleyici olarak katılan 
çok sayıda belediye temsilcisi, toplu ulaşım konusundaki 
sıkıntılarını dile getirme fırsatı buldu. Panele, moderator 
TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm 
Komisyonu  Sözcüsü, Erzurum Milletvekili, Intertraffic 
İstanbul Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Mustafa Ilıcalı, 
Emniyet Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Akdeniz, 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanı 
Kader Poyraz, Adana Büyükşehir Belediyesi Ulaştırma 
Daire Başkanı İlyas Karabıyık, Balıkesir Büyükşehir 
Belediyesi Ulaşım Planlama ve Raylı Sistemler Daire 
Başkanlığı A.Ş. Genel Müdürü Serdar Çiçekler ve 
Mardin Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanı 
Erol Beşe konuşmacı olarak katıldı.

65 yaş uygulaması sorun oldu

En çok dile getirilen konulardan biri 2014 yılından 
bu yana 65 yaş üstündekilere şehir içi toplu taşıma 
araçlarında bedava seyahat imkanı sağlayan 
uygulamaların, belediyeleri sıkıntıya düşürmesi oldu. 
Emeklilerin yoğun olduğu bölgelerde 65 yaş ücretsiz 
seyahat uygulamasının ulaşımın yüzde 30’una karşılık 
geldiğini ifade eden belediye temsilcileri, bu uygulamayı 
çok beğendiklerini ve desteklediklerini ancak, bu hakkı 
suistimal edenlerin bulunduğuna dikkat çektiler ve Prof. 
Dr. Mustafa Ilıcalı’dan yardım istediler. Prof.Dr.Mustafa 
Ilıcalı ise 65 yaş uygulamasına dair İstanbul’daki 
verilerin tekrar incelenip gözden geçirilmesinin 
mümkün olduğunu belirtti ve konuyu takip edeceğini 
ifade etti.

Yüzde 10’luk KDV farkı ortadan 
kaldırılmalı

Servis araçları ve toplu taşıma arasındaki 
yüzde 10’luk KDV farkının yarattığı güçlük 
gündeme getirlen sıkıntılar arasındaydı. 
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Ulaşım 
Planlama ve Raylı Sistemler Daire Başkanlığı 
A.Ş. Genel Müdürü Serdar Çiçekler, “Balıkesir 
olarak, büyükşehir olduktan sonra 2 yıl içinde 
toplu ulaşımda sistemi oturtmayı başardık. 
Ama çözüm üretemediğimiz bazı konular var. 
Büyüklerimizden destek istiyoruz. Sisteme 
esnafı alıyorsunuz. Çalışmaya başlıyor. Fakat 
verginin yüksekliği nedeniyle bir süre sonra 
sistemden çıkmak ve eskiye dönmek istiyorlar. 
Çünkü, servis taşımacılığında KDV yüzde 8, 
toplu taşımada yüzde 18. Arada yüzde 10’luk 
bir fark var. Eğer toplu taşımada da KDV’de 
yüzde 8 gibi bir indirim getirilirse, esnafımız 
da rahat eder. Herşeyi aşıyoruz, bu noktayı 
aşamıyoruz” dedi. 

Panelist ve izleyicilerden gelen tüm soruları, 
talepleri ve önerileri yakından takip eden ve 
notlar TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve 
Turizm Komisyonu  Sözcüsü Prof. Dr. Mustafa 
Ilıcalı, konuyu Maliye Bakanlığı’na aktarma 
sözü verdi ve İntertraffic İstanbul Fuarı 
aracılığı ile düzenlenen etkinlikte bu konuların 
tartışılmasından duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. 

Panelde konuşan İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Ulaşım Daire Başkanı Kader Poyraz, 

“Tam Adaptif Trafik Yönetim, Denetim ve 
Bilgilendirme Sistemi” ile kentimizi tam da 
akıllı bir şekilde tek bir noktadan İzmir Ulaşım 
Merkezi’nden yönetebilir duruma geldik” 
derken vatandaşların bu sistemleri kullanması 
ve katılımcı olması konularına dikkat çekti. 
Mardin Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire 
Başkanı Erol Beşe, “Mardin henüz 2 yıllık bir 
büyükşehir ama Eylül ayında toplu taşımada 
kartlı sisteme geçeceğiz. Intertraffic İstanbul 
bizi toplu ulaşım konusunda daha önce bu işi 
yapan kurumlarla biraraya getiriyor, bu büyük 
bir şans” dedi. Adana Büyükşehir Belediyesi 
Ulaştırma Daire Başkanı İlyas Karabıyık ise 
ulaşımda Adana’daki çok başlılık sıkıntılarına 
değindi ve inatla ve kararlılıkla bu sorunların 
hepsinin üstesinden geleceklerini ifade etti. 
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2017 senesinin kendileri için çok güzel başladığını buna paralel 
olarak da uygulamalarının kullanımının hızla arttığının altını 
çizen Çakıroğlu “Şu anda arabam.com, araç alım satımı yapanların 
ikinci en çok ziyaret ettiği 2.el araç sitesi ve daha da fazlası için çok 
çalışıyoruz. Uygulamalarımızın da beğenildiğini ve kullanımlarının 
hızla arttığını görüyoruz. Ziyaretçilerimizin memnun olması da bizi 
çok memnun ediyor” diyor.

Türkiye’nin köklü girişim sermayesi 
şirketlerinden iLab Holding, 2016 yılında 

arabam.com’u da bünyesine katarak otomotiv 
sektöründe söz sahibi olmak için kolları sıvadı. 
11 ayrı kategoride 100 bin üzerinde araç ilanının 
bulunduğu arabam.com kapsamlı bir çalışmanın 
ardından yenilenen yüzü ve faydalı hizmetleriyle 
araç almak isteyen ve satmak isteyenlerin uğrak 
noktası oldu. Peki 2017 senesinin ilk çeyreği 
arabam.com için nasıl geçti? Yakın dönemde 
“Arabam Ne Kadar Eder?” özelliğini devreye alan 
arabam.com’da kullanıcıya kolaylık sağlayacak yeni 
başka özellikler getirilecek mi?

Bu ve benzeri konuları arabam.com Genel Müdürü 
Zeynep Çakıroğlu ile konuştuk. 

Sürekli yeni özelliklerle sitenizi 
geliştiriyorsunuz. 2017’de eklediğiniz yeni 
özelliklerden bahsedebilir misiniz?

Evet, ekip olarak sürekli ziyaretçilerimizin işlerini 
nasıl kolaylaştırırız diye bakıyoruz. Geçen senenin 
sonunda “Arabam Ne Kadar Eder?” özelliğini 
sunmuştuk, ziyaretçilerimizin kendi araçlarının 
veya almak istedikleri araçların özelliklerini 
girerek piyasa değeri hakkında hızlıca bilgi sahibi 
olabildikleri bir hizmet. 

Değişik bir özellik… Peki “Arabam Ne Kadar 
Eder?” özelliği nasıl çalışıyor?

Son 6 ay içinde yayınlanan ilanların fiyatları 
üzerinden bir piyasa değerlemesi yapılması 
yapıyoruz. Ziyaretçilerimiz gerçek piyasa değerine 
göre eğer araçlarını satmak istiyorlarsa da hemen 
ilan verebiliyorlar. 

Peki bunun dışında hayata geçirdiğiniz yeni 
özellik var mı?

Bunlardan sonra ise çok yeni iki farklı özelliğimiz 
hayata geçti: İlki “İlan Karşılaştırma…” Araç 
ararken farklı araçları hızla kıyaslamak isteyenler 
için çok yeni hayata geçirdiğimiz bir özellik. 

Diğeri nedir?

Diğer yeni özelliğimiz ise “Detaylı takas özelliği…” 
Çok yeni bir çalışma bu: Bu özeliğin mantığı 
takasa açık bir aracınız olması üzerine kurulu. 
Şöyle ki; eğer takasa açık bir aracınız varsa, 
ilanınızı yayınlarken, hangi tip araçlarla takas 
etmek istediğinizi seçiyorsunuz, böylece size 
gelecek takas tekliflerini odaklamış oluyorsunuz, 
ilgilenmediğiniz araçlar için takas gelmesini önüne 
geçebiliyorsunuz.

Takas özelliğini biraz daha açabilir misiniz?

Aslında piyasada ciddi bir takas alış-verişi oluyor. 
İlan verenler “Takasa açığım” seçimi yaptıklarında 
özellikle galerilerden birçok mesaj alabiliyorlar. 
Ancak her zaman akıldaki araçlarla takas teklifi 
almak mümkün olmuyor. Zaman kaybı ve gereksiz 
bir telefon trafiği doğabiliyor. Bizim burada 
yarattığımız fayda, satıcının ilanını girerken hangi 
marka – model ve özellikteki araçlarla takasa açık 
olduğunu seçebilmesini sağlamak. Alıcılar ilan 
detayda bu bilgileri net bir şekilde görebiliyorlar 
ve ilan detayı üzerinden eğer bu talebe karşılık 
gelen bir ilanları veya araçları varsa ilan sahibine 
takas tekliflerini anında iletebiliyorlar. Satıcılar 
girdikleri özelliklere uygun ve takasa açık araçları 
panellerinden hızlıca inceleyebiliyor ve mesaj 
gönderebiliyorlar. Amacımız, araç alım satımını 
her iki taraf için de kolay hale getirmek. 

Kullanıcıların bu tür sitelerde aradığı en temel 
özellik şüphesiz ‘Güven’… Bu konuda Arabam.
com’un kullanıcıları için çözümleri var mı? 

Araç alırken tabii ki herkes değerinde bir araç 
aldığından emin olmak istiyor. Oysaki bunu 
sağlamak kolay değil. İşin doğrusu, uzmanlardan 
yardım almak dedik. Ve oto ekspertiz işinin ustası 
Otorapor ile uzun soluklu bir anlaşma yaptık. 
Araçlarından emin olanlar ve değerinde satmak 
isteyenler, arabam.com’a verdikleri araç ilanıyla 
gidip otorapordan ücretsiz ekspertizlerini hemen 
yaptırabiliyorlar.

Oldukça güzel bir hizmet. Peki alıcılar?..  
Onlar için indirim imkanı sağlıyor musunuz?

İkinci el araç alacaklar ise, yine arabam.com’a 
üye olduktan sonra, yüzde 30 indirimle, otorapor 
ekspertiz paketlerinden alarak, başka şehirde bile 
olsa ekspertiz hizmetini güvenle yaptırabiliyor. 
Otorapor`un detaylı ve tarafsız 501 nokta 
ekspertizi ile almayı düşündükleri araç hakkında 
tüm detayları öğrenebiliyorlar. Böylece herkes 
aracını değerinde alıp satabiliyor, işin ustasından 
araçla ilgili tüm detayları öğrenmiş oluyorlar. 

Araç arama süreci herkese zevk veren 
bir süreç. Bu konuda ziyaretçilerinize 
sunduğunuz bir farklılık var mı? 

Kesinlikle araba almaya karar verdiyseniz veya 
hemen olmasa da zaman içinde almak için 
araç bakınıyorsanız, alternatifleri araştırmak, 
fiyatları araştırmak oldukça keyifli ve zaman 
ayırmaktan çekinilmeyen bir süreç. Hangi aracı 
almak istediğine karar veremeyenler ve fikir 
almak isteyenler için “hangi araç” modülümüzü 
açtık. Eğer iki araç arasında kaldıysanız, arabam.
com ziyaretçilerine danışabiliyorsunuz. Aracın 
eski veya mevcut kullanıcıları deneyimlerini 
paylaşıyor veya oylama yaparak alıcıya yol 
gösterebiliyorlar. 

Yeterli mi sizce?

Tabii bu yeterli değil, aynı zamanda arabam.
com`da “uzman görüşleri” de yer alıyor. Farklı 
otomobil uzmanlarının araçları test ederek fikir 
ve değerlendirmelerini yazdıkları araç testlerimiz 
ve sürüş deneyimlerini paylaştıkları yazıları var. 
Bunları inceleyerek – okuyarak veya videoları 
izleyerek araçların kullanım detaylarını da 
öğrenebilirsiniz. Tabii ki ilanların kendisini takip 
etmek için uygulamalarımızdan ve sitemizden 
aramaları kaydedip, email olarak yeni araçlardan 
haberdar olabilirsiniz ve yeni gelen araçları hem 
sitemizden hem de uygulamalarımızdan yakından 
takip edebilirsiniz.

Arabam.com’da 
özellikler artıyor

arabam.com Genel Müdürü Zeynep Çakıroğlu 
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Doğuş Otomotiv Değer ve İlgi Merkezi (DİM), Londra’da düzenlenen Contact 
Center World Awards EMEA bölgesi finallerinden 4 ödülle döndü. DİM, ‘En İyi 
İşe Alım Modeli’ ve ‘En İyi Müşteri Deneyimi’ kategorilerinde altın madalya, ‘En 
İyi Teknoloji İnovasyonu’ kategorisinde gümüş madalya ‘En İyi Çağrı Merkezi’ 
kategorisinde ise bronz madalyanın sahibi oldu. 

Dünyanın en büyük çağrı merkezi 
organizasyonu ContactCenterWorld.

com tarafından geleneksel olarak düzenlenen 
Dünya Çağrı Merkezi Ödülleri’nin 22-
26 Mayıs tarihleri arasında Londra’da 
gerçekleştirilen EMEA Bölgesi  (Avrupa, 
Ortadoğu ve Afrika Bölgesi) finallerine 
Doğuş Otomotiv Değer ve İlgi Merkezi 
(DİM), aldığı 4 ödülle damga vurdu. DİM, 
işe alım süreçlerindeki yenilikçi bakış açısıyla 
‘En İyi İşe Alım Modeli’; inovatif ve kaliteli 
hizmet anlayışı odağında oluşturduğu 
müşteri merkezli yapısını anlattığı ‘En İyi 
Müşteri Deneyimi’ kategorilerinde birinciliği 
alarak, altın madalyanın sahibi oldu. 
DİM ayrıca, Yol Yardım hizmetlerindeki 
dijitalleşmeyi aktardığı ve inhouse geliştirilen 
bir uygulama olan Diyalog uygulamasıyla 
‘En İyi Teknoloji İnovasyonu’ kategorisinde 
gümüş madalya; farklılaşan tüm süreç ve 
uygulamalarını paylaştığı ‘En İyi Çağrı 
Merkezi’ kategorisinde ise bronz madalyaya 
layık görüldü. 

Sektörün en prestijli ödül organizasyonu 
olarak gösterilen ve bu yıl 12’ncisi 
düzenlenen finallerde 34 farklı kategoride 
en iyiler belirlendi. İki etaptan oluşan 
organizasyonun ilk etabında tüm 

kategorilerde EMEA, APAC ve Amerika 
bölgelerinin belirlenen birincileri, Ekim 
ayında düzenlenecek organizasyonda dünya 
birinciliği için yarışacaklar. İki kategoride 
altın madalya kazanan DİM, Ekim 
ayındaki büyük finalde, APAC ve Amerika 
bölgelerinin kazananlarıyla mücadele edecek. 

DİM finallere dünya birincisi unvanıyla 
gidecek

Geçen yıl düzenlenen ve ilk kez katıldığı 
organizasyonda da ‘En İyi Müşteri Deneyimi’ 
kategorisinde önce EMEA, sonra dünya 
birincisi olan DİM, aynı yıl ‘En İyi Çağrı 
Merkezi Dizaynı’ kategorisinde EMEA 
Bölgesi ikinciliği ve dünya üçüncülüğünü 
kazanmıştı.

Doğuş Otomotiv’in 2014 Kasım ayında 
hayata geçirdiği Değer ve İlgi Merkezi (DİM) 
şirketin Türkiye genelinde distribütörlüğünü 
üstlendiği markaların yol yardım ve çağrı 
merkezi (anket ve rezervasyon) hizmetlerini 
yürütüyor. 2016 yılında 1 milyonun üzerinde 
çağrı cevaplayan merkez, marka ve Yetkili 
Satıcılara sağladığı raporlama özellikleriyle 
tüketici beklenti ve görüşlerinin anlık ve 
şeffaf olarak takip edilmesini sağlıyor. 

Doğuş Otomotiv 
Değer ve İlgi Merkezi’ne 
4 ödül birden

Adana ve 
Mersin’e 
yeni servis

Adana ve Mersin illeri çevresinde 
Opel araç sahiplerine özel 
hizmet için Opel Vizyon Yetkili 
servis açıldı. Tesiste satıştan 
servise, kredi hizmetlerinden 2. 
El araç alım-satımına kadar tüm 
otomotiv ihtiyaçlarına tek çatı 
altında çözüm getiriliyor.

Opel Vizyon Servis Yetkilisi Kemal Acır 
“Adana ilinde Opel kullanıcılarına kaliteli 
ve güvenilir hizmet vermek adına Mersin 
yolu üzerinde kurulan Opel Vizyonda 
profesyonel kadromuz ile müşteri 
beklentilerine hızlı ve güvenilir çözümler 
sunuyoruz. Hedefimiz Opel markasını 
lider konuma getirmek ve hizmette 
kaliteden ödün vermeden ilerlemektir. 
Bütün gelişimlerin temelinde insan ve 
insana hizmet olduğuna inanıyor; müşteri 
memnuniyetine verdiğimiz önem ile ‘Opel 
Vizyon’ ismini Adana’nın yükselen değeri 
yapmak için çalışıyoruz” dedi. 
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Shell’in 32 yıldır gençleri, enerji 
tasarruflu yenilikçi araçlar tasarlayıp 
üretmeye teşvik etmek amacıyla 
düzenlediği uluslararası öğrenci-
inovasyon yarışması Shell Eco-
marathon, bu yıl 13’ü Türkiye’den 
olmak üzere 28 ülkeden 171 ekibin 
katılımıyla gerçekleştirildi. 

Lise ve üniversite öğrencisi 16-25 yaş arasındaki gençlerin, 
kendi tasarladıkları ve ürettikleri araçlarla en az enerjiyle 

en uzun mesafeyi kat etme hedefiyle yarıştıkları Shell Eco-
marathon, bu yıl 25-28 Mayıs tarihleri arasında Londra’daki 
Queen Elizabeth Parkı’nda gerçekleştirildi. 28 Avrupa 
ülkesinden 171 takımın mücadele ettiği yarışmada ülkemizi, 
İstanbul, Eskişehir, Ankara, Trabzon, Bursa, Manisa ve 
Kırıkkale’den 11 üniversite ve 2 liseden 153 öğrenci temsil 
etti.  Türkiye, 13 takım ile katılımın en yoğun olduğu ülkeler 
arasında yer aldı. 

1 litre yakıtla Londra’dan Edirne’ye

Yarışmanın en iyi sonucuna imza atan Fransız Microjoule-
La Joliverie takımı, 2504 km/lt’lik performansıyla birinci 
oldu. 1 litre yakıtla Londra’dan Edirne’ye gidebilecek kadar 
enerji verimliliğine sahip olan bu araç, Shell Eco-marathon 
Avrupa’nın 2017 şampiyonu oldu. Benzinle çalışan araçların 
yanı sıra hidrojen, elektrik, etanol gibi geleceğin enerji 
kaynaklarıyla çalışan araçların da yarıştığı Shell Eco-
marathon’da gençler, enerji verimliliğini artıran otomotiv 
teknolojilerinin gelişimi için çok önemli bir tecrübe ediniyorlar. 
Bu yıl yaklaşık 20.000 ziyaretçinin izlediği Shell Eco-marathon, 
Avrupa’nın en önemli öğrenci-inovasyon yarışmalarından biri 
olma özelliğine sahip. 

Geleceğin otomobilleri 
Londra’da piste çıktı

Prototip Kategorisi

İçten Yanmalı Motor Kategorisi: 
Lycee Saint-Joseph La Joliverie, Fransa, 2504 km/l
Elektrik Kategorisi: 
Itis Leonardo Da Vinci, İtalya, 753 km/kWh
Hidrojen Kategorisi: 
Hochschule Stralsund, Almanya, 881 km/m3

Şehir Konsepti Kategorisi

İçten Yanmalı Motor Kategorisi: 
INSA de Toulouse - Université Paul Sabatier Toulouse III, 
Fransa, 685 km/l
Elektrik Kategorisi: 
ISEN Toulon, Fransa, 187 km/kWh
Hidrojen Kategorisi: 
University Of Twente, Hollanda, 278 km/m3

Shell Eco-marathon 2017 Avrupa’nın kazanan takımları
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Ford Otosan “Yıldız” 
çalışanlarını 
ödüllendirdi   

Türkiye otomotiv sanayinin öncü şirketi 
Ford Otosan, 2016 yılı boyunca sergilediği 
üstün performans ve çalışma disipliniyle 
fark yaratan, başarılı üretim çalışanlarını 
6. kez ödüllendirdi. Vehbi Koç Vakfı Ford 
Otosan Kültür ve Yaşam Merkezi’nde 
düzenlenen “Ford Otosan’ın Yıldızları” 
ödül töreninde, toplam 160 çalışan ödül 
almaya layık görüldü. 

Türkiye otomotiv sektörü istihdam lideri 
Ford Otosan, 2011 yılında başlattığı 

“Yıldızlar” programı çerçevesinde başarılı 
üretim çalışanlarını  6. kez ödüllendirdi. Başarılı 
çalışmaları ve performansıyla fark yaratan, diğer 
çalışanlara rol model olan 160 “yıldız” çalışana 
ödülleri, 14 Mayıs günü gerçekleştirilen “6. Ford 
Otosan’ın Yıldızları” ödül töreninde takdim 
edildi. Vehbi Koç Vakfı Ford Otosan Kültür ve 
Yaşam Merkezi’nde gerçekleşen ödül törenine, 
Ford Otosan Genel Müdürü Haydar Yenigün, 
Ford Otosan üst yönetimi ve Türk Metal 
Sendikası Genel Başkan Yardımcısı Yücel Yücel 
katıldı. Ödül töreninde, Ford Otosan’ın tüm 
“Yıldız” çalışanlarına aileleriyle birlikte Büyük 
Anadolu Didim Resort Oteli’nde “her şey dahil” 
konseptiyle bir haftalık tatil hediye edildi. 

“Başarılar bu büyük ailenin eseri”

Ford Otosan’ın “Üretim Çalışanı Ödüllendirme 
Sistemi” sonucu ödüle layık görülen çalışanları 
tebrik eden Ford Otosan Genel Müdürü Haydar 
Yenigün, ödül töreninde şunları söyledi: “Ford 
Otosan olarak, bugüne kadar elde ettiğimiz 
sayısız başarıya yenilerini eklememizi sağlayan 
çalışanlarımıza en içten teşekkürlerimi 
sunuyorum. Ülkemize onur kaynağı olmayı 
hedefleyen ve büyük hayallerle aynı hedefe 
kitlenmiş iyi bir takımın oluşturduğu böyle 

bir güce sahip olmaktan onur duyuyoruz. 
Elde ettiğimiz tüm başarılar işte bu büyük 
ailenin eseri. Bu yolda daha iyisini başarmak 
için yolumuzu aydınlatan siz Ford Otosan’ın 
yıldızlarına ve ailelerine kalpten teşekkür 
ediyoruz.Bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonra da hep birlikte aynı şevk, heyecanla daha 
nice başarılar kazanacağımıza inanıyorum.”
Törene katılan Türk Metal Sendikası Genel 
Başkan Yardımcısı Yücel Yücel de yaptığı 
konuşmada; “Yıl boyunca, gerek iş ve 
çalışma disiplini gerekse de takdire şayan 
çalışmalarıyla Ford Otosan’a değer katan çalışma 
arkadaşlarımızı tebrik ediyorum.” dedi. 



Koluman İstanbul Mercedes-Benz Türk A.Ş. Bayi 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No: 195 Şişli, İstanbul Telefon 0212 324 93 00 - 93 Faks 0212 324 93 09

Mercedes-Benz otomobiller, Koluman prestiji ve
kusursuz satış-servis hizmeti ile şimdi Levent-Büyükdere’de.

Bırakın şimdi Avrupa Yakası ışıldasın! 
Koluman, Levent-Büyükdere’de açıldı.
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SEAT’ın Barselona’daki üretim merkezi Martorell’de, yeni bir otomobil tasarlanırken, 
ileri teknoloji ve 200 kişilik bir ekibin yaratıcılığı bir araya geliyor.

İleri teknolojili otomotiv dünyasının 
tasarım ve üretim süreçlerinde çığır açtı. 

Artık bir tasarıma ait eskizler, üç boyutlu 
modelleme sistemleri ve sanal gözlüklerin 
yardımıyla sanal bir otomobile dönüşüyor. 
Ancak tüm bu teknolojiye rağmen bir fikri 
gerçeğe dönüştürmek için halen yetenekli bir 
heykeltıraşın ellerine ihtiyaç var. 

SEAT otomobillerinin tasarımı da işte bu 
süreçlerden geçiyor. 

-Kalem, kağıt ve 2.000 çizim: Tüm 
yeni otomobiller ilk etapta karakalem bir 
eskiz çalışması olarak hayata geçiriliyor. 
Tasarımcıların hazırladığı 2.000’e yakın çizim 

Otomobil tasarımında 
kalem, kağıt, kil ve 
3 boyutlu gözlük!

arasından sadece bir tanesi seçiliyor. 
Ekibin amacı, yeni modelin karakterini 
ve özelliklerini belirlemek. Bu aşamada 
mimari veya modadan fikir alabiliyorlar. 
Örneğin bir el çantası, bir ayakkabı veya 
bina bile, koltuk tasarımına yol gösteren 
bir ilham kaynağı olarak kullanılabiliyor.

-3D eskizler: Estetik ve yaratıcılığın 
uyması gereken teknik gereksinimler de 
var. 3D teknolojisi ve tasarım programları 
sayesinde üç boyutlu olarak çalışılan 
taslak çizimler, otomobilin tasarımını 
fonksiyonel bir hale getirmek için 
kullanılıyor.

-Bilgisayar oyunu oynar gibi: Bilgisayar 
oyunları veya animasyon filmlerin 

yapımında kullanılanlara benzeyen bir bilgisayar 
programı, otomobilin nihai tasarımının ortaya 
çıkmasını sağlıyor. Full HD gözlükler kullanan 
mühendisler, sanal otomobilin direksiyonunun 
başına geçerek otomobilde ilk izlenimlerini 
ediniyorlar. Kullanılan bu teknikler, otomobilin 
üretim süresini geleneksel yöntemlere kıyasla 10 
kat azaltıyor.
 
-Tam boy kil model: Yeni otomobilin gerçek 
ölçeğinde ebatlarını değerlendirmek için kilden 
bir modele ihtiyaç duyuluyor. Bir heykeltıraş 
spatula ve freze yardımıyla 2.500 kilo kili büyük 
bir titizlikle şekillendirerek yeni otomobilin 
siluetini ortaya çıkarıyor. 
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Endüstri 4.0’ın 
takipçisi 
olacağız
Endüstri 4.0’ın kendini en somut 
biçimde gösterdiği sektörlerin 
başında otomotiv gelmektedir. Zira 
otomotiv, hane halkının artan talebi 
karşısında, ileri teknolojik gelişmeleri 
durmaksızın uygulayan ve daha da 
geliştiren sektörlerdendir.

Türkiye otomotiv sektörünün en köklü 
firmalarından, Acar Motorlu Araçlar 

A.Ş.‘nin tarihi aile büyüklerimizin 1951 
yılında Taha Acar Oto Alım – Satım 
firmasını kurması ile başlamış, daha 
sonra 1988 yılında Renault Ana Bayiliği 
alınmış ve sektör dinamiklerine uygun 
yatırımlar yapmıştır. Bu köklü firmanın 
üçüncü jenerasyonu olarak otomotiv 
sektörünün birleştirici gücü olan 
Oyder’in gençlik kuruluşunda başkan 
vekilliği olarak görev yapmaktan onur 
duymaktayım.

Ülke ekonomisinin en önemli 
aktörlerinden biri ve otomotiv 
sektörünün geleceği olan bizler, Genç 
Oyder çatısı altında bayiliklerimizle 
otomotiv perakendeciliğinin 
geleceğini şekillendireceğiz. Oyder’in 
vizyon ve misyonlarına bağlı kalarak 
otomotiv sektörüne genç bir bakış 
acısı kazandıracağız. Gelişmekte olan 
teknolojiyi yakından takıp edip bu 
olanakları bayiliklerimizde verimliliği 

arttırmak için daha efektif şekilde 
kullanabilmenin yollarını arayacağız. Şu 
gerçeği de biliyoruz ki eğitim insanoğlu 
var olduğu sürece gerekli olacaktır. 
Bayiliklerimizde personelimiz markalar 
tarafından eğitime tabi tutulurken 
şirket sahibi olarak bizlerin de sürekli 
olarak eğitime tabi tutulmamız gerektiği 
kanaatindeyim. Çünkü perakendecilikte 
dinamikler yükselen yaşam standartları 
ve gelişen teknolojiyle birlikte iç 
ve dış müşterilerin beklentilerini 
değiştirmektedir. Bizim de gelecek 
yılların neferleri olarak bu beklentileri 
en yüksek seviyede karşılayabilmek 
için kendimizi akademik ve tecrübe 
kazanımları anlamında yetiştirmemiz 
gerekiyor. Genç Oyder olarak üyelerimize 
sağlayacağımız ilk kazanımlar buralardan 
başlayacaktır.

Türkiye, dünyanın önde gelen üretim 
merkezlerinden biridir ve üretim 
kapasitesi Türkiye endüstrisini cazip 
kılsa bile gelecekte robotların üretimi 

F. Muhammed Acar
Genç Oyder Yönetim Kurulu Başkan Vekili

devralmasıyla insan gücüne olan ihtiyaç azalacak ve yabancı 
şirketlerin yatırımlarını kendi ülkelerine yapmalarını 
sağlayacaktır. Bu nedenle ülkemizin üretim merkezi yerine, 
inovasyon merkezi olarak gelişen global pazarda kendine 
yer bulması gerekmektedir. Türkiye’nin önünde zorlu bir 
süreç mevcuttur. 2. ve 3. Sanayi Devrimi arasında bir evrede 
bulunan ülkemizin, 10 ila 15 yıl içerisinde tamamen Endüstri 
4.0’a girileceği düşünüldüğünde gelişen teknolojiyi yakalayıp 
rekabet edebilecek konuma gelmelidir. Bu anlamda Türkiye’nin 
mühendisliği kız istemek için bir araç olarak kullananlara değil, 
ülkesini gelişen teknolojiye ayak uyduracak mühendislere 
ihtiyacı vardır.  

Sonuç olarak, Endüstri 4.0 geleceğimizi iyi ve kötü yönleriyle 
doğrudan etkileyecektir. Gelecekte içerisinde insan olmayan 
ve ışığa ihtiyaç duymayan robotlarla çalışan fabrikalar bizi 
beklemektedir. İnsanoğlu artık robotlarla yarış içine girmeye 
hazırlanmalıdır. Yapmamız gereken Endüstri 4.0’dan kaçmak 
değil ona en iyi şekilde uyum sağlamaktır. Bazı masalların 
sonunu bilemezsiniz ve yenilik sonu bilinmeyen bir masaldır.
Biz de Genc Oyder olarak Endüstri 4.0 devrimlerini yakından 
takip edeceğiz, bu konular ile ilgili gerekli çalışmaları yapacağız. 
Endüstri 4.0’ın kendini en somut biçimde gösterdiği sektörlerin 
başında otomotiv gelmektedir. Zira otomotiv, hane halkının 
artan talebi karşısında, ileri teknolojik gelişmeleri durmaksızın 
uygulayan ve daha da geliştiren sektörlerdendir. Durumu bir 
örnekle açıklamak gerekirse, ilk sanayi devriminde ancak 
buhar gücüyle çalıştırılabilen ve ancak sınırlı düzeyde bir 
hızla ulaşım sağlayabilen otomobiller, günümüzde akıllı 
telefonlarla çalıştırılabilir ve çok yüksek hızlara erişebilir hale 
gelmiştir. Sensörler yardımıyla arabanın kendi kendine park 
edebilme özelliği de, otomotiv sektöründe gelişen teknolojinin 
bir uzantısıdır. Gelecek dönemlerde ise insansız, otomatik 
sürüş gerçekleştirebilen otomobillerin tüketicilerin hizmetine 
sunulması öngörülmektedir.
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Geleceğe yön 
vermek için 
çalışacağız

Bizler Genç Oyder olarak 
alışılagelmişin dışında farklı 
yöntemlerle çözümler üretmek 
ve sektörümüze yeni anlayışlar 
kazandırmak amacıyla şirketlerimizin 
ve otomotiv sektörünün en güçlü 
kurulusu olan Oyder’in bilgi ve 
birikimleriyle geleceğe yön vermek 
için tüm dinamiğimizle çalışacağız.

Otomotiv erkeklerin tutkusudur 
önyargısı ve otomotivin içerisinde 
nasıl bu denli severek bulunuyorsun 
sorusuyla defalarca karşılaşmış ve 
bu düşünceleri gülümseyerek ve 
çocukluğuma giderek cevaplamış 
bulunmaktayım. Arabalar benim en 
büyük tutkum, otomotiv sektöründe 
yer almak ise çocukluktan bu yana 
vazgeçilmez hayalim. Müşteriler 
showroom’daki minivan araçların 
bagajlarını  incelemek için açtıklarında 
içinde Barbie’leriyle oynayan bir kız 
çocuğu gördüler. Anlayacağınız üzere alt 
yapısı o zamandan gelmektedir. 

İlk ve orta öğrenimimi Kayseri’de 
tamamladım. Şu anda İstanbul’da 
Sabancı Üniversitesi Yönetim Bilimleri 
Fakültesi son sınıf öğrencisiyim. Ne 
kadar işin içine tamamen girmemiş 
olsam da tüm öğrenim hayatim boyunca 
tatillerimde bütün departmanlarda belli 
sürelerde çalıştım. Bayi toplantılarına 
eğitimlerine zamanımı ayarlayabildiğim 

kadarıyla katıldım. Amacım okulumu 
bitirdiğimde olabildiğince bilgi 
havuzuna sahip olup önyargıları yıkıp 
mevcutta sahip olduğumuz şirketimizi 
ve otomotiv sektörünü daha iyi yerlere 
getirebilmek.

Şirketimizin kurulusu 32 yıl öncesine 
dayanmaktadır. 1985 yılında Kayseri 
merkezli olarak kurulan ve bünyesinde 
dev dünya markalarını bulunduran 
İn Group; 200'ü aşkın çalışanı ile 
toplam 90 bin m2'lik bir alan üzerinde 
ve 6 ayrı lokasyonda müşterilerine 
hizmet vermektedir. Kayseri'de 
sıfır araç ve 2. el binek araçta pazar 
lideriyiz. Şirketimiz, sektör lideri olan 
Borusan Otomotiv, Tofaş, Peugeot 
TR, Honda TR, General Motor 
distribütörlüğündeki BMW, Mini, Fiat, 
Peugeot, Honda, Opel  markalarını 
ve ayrıca İn Sigorta bünyesi altında 7 
sigorta şirketinin acenteliği ve kendi 
markamız olan 2. El Birinci birimlerini 
de bünyesinde bulundurmaktadır.

Melis Su İnciroğlu
Genç Oyder Yönetim Kurulu Üyesi

Benim için büyük bir umut ve okul hayatımda iş hayatına 
dair kendime daha çok bilgi ve birikim katma fırsatı 
yaratmaktadır. Aynı şekilde düşüncem Genç Oyder 20’li 
yaşlarda günümüzün gençleriyle yeniliklerle buluşup Y 
kuşağının dinamikliğiyle varlığına güç katacak ve güncel 
hayatın getirdikleriyle daha hızlı reaksiyon alıp inovatif 
düşünce ve farklı yöntemlerle, sektör olarak karşılaştığımız 
güçlüklerle daha kolay mücadele edebilecektir. İçerisinde 
bulunduğum eğitim ve inovasyon komitesi olarak yurtiçi ve 
yurtdışında seminer ve eğitim önerilerinde bulunup Genç 
Oyder’in katılımını sağlayıp, yine yurtiçi ve yurtdışında 
farklı sektörlerden lider ve CEO’ları yerlerinde ziyaret 
edip deneyimlerinden ve tavsiyelerinden yararlanacağımız 
organizasyonlar düzenleyeceğiz. Sektörümüz için inovatif 
fikirler araştırıp hayata geçmesi için elimizden geleni 
yapacağız. 

Bizler Genç Oyder olarak alışılagelmişin dışında farklı 
yöntemlerle çözümler üretmek ve sektörümüze yeni 
anlayışlar kazandırmak amacıyla şirketlerimizin ve otomotiv 
sektörünün en güçlü kurulusu olan Oyder’in bilgi ve 
birikimleriyle geleceğe yön vermek için tüm dinamiğimizle 
çalışacağız.



Renault Mais A.Ş.’nin 79’uncu yetkili satıcısı 
olan Gülan Grup’a ait İstanbul Çekmeköy’deki 
Otonova açıldı. Toplam 20 bin metrekarelik 
alanda kurulan tesis Renault’un İstanbul 
Anadolu Yakası’ndaki en yeni yetkili satıcısı 
oldu. Açılış törenine İstanbul Valisi Vasip Şahin, 
Gülan Grup Yönetim Kurulu Başkanı Z. Alp Gülan 
ve Renault Mais CEO’su Dr. Berk Çağdaş ile çok 
sayıda davetli katıldı.

Otonova Renault 
hizmete açıldı 

Renault’un yeni marka konseptine 
uygun olarak, satış, servis ve 
yedek parça hizmeti verecek olan 
Otonova Renault Plaza’da 600 
metrekaresi servis alanı olmak 
üzere toplam 3.600 metrekare 
kapalı alan bulunuyor. Renault 
ve Dacia markaları için hizmet 
verecek tesiste 20’si satış sonrası 
hizmetlerde görev alan 40 kişilik 
uzman kadro bulunuyor.

Renault Mais CEO’su Dr. Berk 
Çağdaş, açılıştaki konuşmasında 
“Renault yetkili satıcısı 
Otonova’nın bugün resmi 
açılışında bulunmaktan mutluluk 
duyuyorum. Otomotiv tecrübesi, 

ticari vizyonu, yenilikçi bakış 
açısı ve yüksek yatırım isteği 
ile Otonova ile işbirliği yapıyor 
olmaktan dolayı heyecan 
duyuyoruz. Renault ve Dacia 
markalarımız ile bundan böyle 
İstanbul’un hızla gelişen bu 
bölgesinde de müşterilerimizle 
buluşacağız. Son teknoloji ile 
donatılmış modern tesisinde 
hizmet verecek Otonova’nın 
profesyonel yönetim kadrosunu 
ve tüm çalışanlarını Sn. Alp 
Gülan nezdinde tebrik eder, 
hayırlı olmasını dilerim” dedi. 

Gülan Grup Yönetim 
Kurulu Başkanı Alp Gülan 
ise Otonova’nın İstanbul 
Anadolu Yakası’nın en 
yeni ve en büyük Renault 
Plaza’larından biri olduğunun 
altını çizdi.  Grup olarak 
otomotivde uzun bir geçmişe 
sahip olduklarının altını 
çizen Alp Gülan, “Renault’un 
Türkiye’deki 79’uncu plazasını 
Çekmeköy’e kazandırdığımız 
için çok mutluyuz. Dünya 
devi Renault’ya yakışır şekilde 
müşterilerden gelen her 
türlü beklenti ve ihtiyaçlara 
cevap vereceğiz. Satış ve satış 
sonrası servis hizmetlerinde 
müşterilerimize en iyiyi 
sunmayı hedefliyoruz” diye 
konuştu.

SEKTÖREL BAKIŞ
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EKONOMİ GÜNDEMİ 

Yurtdışı doğrudan yatırım 
anketi sonuçlandı Nikkei 

düşüyor 
Toshiba 
uçarak 
yükseliyor 

Dünya Çelik Birliği, 2016 yılı 
istatistiklerini yayınladı 

Yahoo’nun adı Altaba olacak 

Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin 
yurtdışındaki yatırımlarını tespit amacıyla 

Ekonomi Bakanlığı tarafından 17 Nisan 23 Mayıs 
2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen Yurtdışı 
Yatırım Anketi sonuçları, TCMB tarafından 
16/06/2017 tarihi itibariyle açıklanan Uluslararası 
Yatırım Pozisyonu (UYP) ile verileriyle eşzamanlı 
olarak ilan edildi. Sonuçlarından UYP kapsamında 
yararlanılan söz konusu ankete 2017 yılında 

1.602 yatırımcı katıldı. Yurtdışı Yatırım Anketi 
sonucunda, yurtdışındaki Türk yatırımlarında 
istihdam edilen personel sayısı, 13.000’i Türk, 
168.500’i yabancı, toplam 181.500 kişi, yatırımların 
toplam ciro büyüklüğü 43,9 milyar ABD doları 
olarak tespit edildi. Ayrıca, anılan yatırımların 
Türkiye ile 2016 yılındaki ticareti 9,9 milyar ABD 
doları, Türkiye’den ithalatı ise 5,9 milyar ABD 
doları olarak gerçekleşti. 

12 Haziran Pazartesi günü küresel 
teknoloji hisselerindeki hızlı değer 
kaybı ile birlikte, Japon Nikkeinin 
hisse senetlerindeki satışlar, ABD'li 
meslektaşlarının hisse değerlerinin 
cuma günkü keskin düşüşlerine ve 
satışlara göre hayli az bir düzeyde 
kaldı. Nikkei'nin hisse senedi değeri, 
sabah saatleri alışverişlerinde %0.8 
düşüşle, hisse başına 19.848,60 
seviyesine geriledi. Tokyo Elektron'da 
%3,5, Advantest şirketinde %3,4, 
TDK şirketinde %3,1, Taiyo Yuden 
şirketinde %3,1 olarak görülen 
düşüşlerle, yarı iletken imalat 
sanayi donanım üreticileri ve Apple 
tedarikçileri düşüşte öncü hisse 
senetlerini oluşturdu. Apple Inc 
hisseleri, Apple'ın bu yılın ilerleyen 
saatlerinde piyasaya sürülecek 
olan yeni iPhone'nun, bazı rakip 
akıllı telefonlara kıyasla daha yavaş 
indirme hızına sahip modem çiplerini 
kullanacağı yönündeki bir raporun 
ardından, Nisan 2016'dan bu yana 
en büyük günlük düşüş oranına 
sahip olarak, %3,9 oranında düştü. 
Toshiba'nın ödüllü yarı iletken 
donanım birimini satın almak için 
teklifini 18 milyar dolara yükseltmeyi 
planlaması ile birlikte Toshiba'nın 
hisselerinin değeri %7,5 oranında 
arttı. 

Dünya Çelik Birliği, 2016 yılı çelik 
istatistiklerini içeren Küresel Çelik 

İstatistikleri - 2017 başlıklı raporunu yayınladı. 
Söz konusu yayın, ham çelik üretiminden çelik 
tüketimine, küresel çelik ticaretinden demir 
cevheri üretimi ve ticaretine ilişkin pek çok bilgiyi 
içeriyor. Dünya Çelik Birliğinin Genel Müdürü 
Edwin Basson, bu yıl Dünya Çelik Birliğinin 
kuruluşunun 50. yılını kutladıklarını, geçmiş 50 
yılda sektörde pek çok şeyin değiştiğini ifade etti. 
1967 yılında küresel çelik üretimi 500 milyon ton 
seviyesinden az iken, 2016 yılında küresel ham 

çelik üretimi 1.600 milyon ton seviyesini aştı. 
Söz konusu üretim artışının büyük bir bölümü, 
Brezilya, Çin, Hindistan, İran ve Meksika gibi 
gelişmekte olan ülkelerden kaynaklandı. 2016 
yılında en fazla ham çelik üretimi gerçekleştiren 
on ülke şu şekilde sıralandı: Çin (808,4 milyon 
ton), Japonya (104,8 milyon ton), Hindistan 
(95,6 milyon ton), ABD (78,5 milyon ton), Rusya 
(70,8 milyon ton), Güney Kore (68,6 milyon ton), 
Almanya (42,1 milyon ton), Türkiye (33,2 milyon 
ton), Brezilya (31,3 milyon ton), Ukrayna (24,2 
milyon ton). 

Yahoo, satış faaliyetlerini Verizon 
Communications Inc'e 4,48 milyar dolarlık 

bir değer ile tamamladığını açıkladı. CNBC'ye 
göre, Yahoo Finans'ın da yer aldığı şirketin 
varlıkları, Oath diye bilinen bir iştiraki olan 
Huffington Post gibi AOL markalarına eklendi. 
AOL'un eski CEO'su Tim Armstrong'un 50'den 
fazla medya ve teknoloji markasını barındıran 
bu iştirake başkanlık edeceği bildirilirken, 
Temmuz 2012'den bu yana Yahoonun CEO'su 
olan Marrisa Mayerin görevinden istifa etmesi 

ve 23 milyon dolardan fazla bir ödeme alması 
bekleniyor. Diğer taraftan, CNBC tarafından 
elde edilen ve gizli bir kaynaktan aktarılan 
bilgiye göre, Yahoo ve AOL birleşmesi nedeniyle 
yaklaşık 2.100 kişinin işten atılacağı açıklandı. 
Ayrıca bu satış anlaşması ile birlikte, Yahoo bir 
işletme şirketi olarak sona erdirilip, sahip olduğu 
Alibaba ve Yahoo Japonya'daki hisseleri, nakit 
değerleri, azınlık yatırımları ve Excalibur adı 
verilen patentleri devredilerek; bu varlıkların 
yeni adının Altaba olacağı belirtildi.



SANAYİDEN
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Türkiye’nin en eski 
aile şirketlerinden 
olan Kosifler 
Group’un lokomotif 
şirketi Kosifler 
Oto, Türk otomotiv 
sektörü için dün 
olduğu gibi bugün 
de yatırımlarına 
hız kesmeden 
devam ediyor. Bu 
yıl cirosunu 900 
milyon TL olarak 
gerçekleştirmeyi 
hedefleyen Kosifler 
Oto, 2017 ve 2018 
yılları için de 250 
milyon TL yatırım 
yapacağını açıkladı. 

1945 yılında temelleri atılan, 70 yılı geride bırakarak 
Türkiye’nin en eski aile şirketlerinden olan Kosifler 
Group’un lokomotif şirketi Kosifler Oto; Türk otomotiv 
sektörü için dün olduğu gibi bugün de yatırımlarına 
hız kesmeden devam ediyor. Haziran ayında hizmete 
girecek olan 17.000 m2 inşaat alanına sahip Kosifler 
Oto Kavacık Showroom ve Plaza için 100 milyon TL 
yatırım yapan Kosifler Oto, yeni Jaguar-Land Rover 

Kosifler’den 250 milyon TL’lik 
yatırım atağı

Kosifler Group CEO’su Temel ArasKosifler Oto Kavacık Genel Müdürü Cihan Kosif

Showroom ve Plaza için 100 milyon TL, 
Samsun’da açacağı yeni showroom ve servis 
için 50 milyon TL yatırım yapacağını 
açıkladı.

Lüks otomobil segmentinin yüzde 2,5 
küçüldüğü 2016 yılında 800 milyon TL ciro 
yaptıklarını belirten Kosifler Group CEO’su 
Temel Aras; 2017 yılı Nisan sonu, binek 
otomobil pazarının yüzde 10, lüks otomobil 
segmentin binek oto içindeki payının 
ise yüzde 30 küçüldüğü bilgisini verdi. 
Türkiye’deki ilk bayisi oldukları BMW’nin 
pazar payının da yüzde 11’den yüzde 8,6’ya 
düştüğünü aktaran Kosifler Group CEO’su 
Temel Aras 2017 cirosunu 900 milyon TL 
olarak gerçekleştirmeyi hedeflediklerini 
sözlerine ekledi.

Günde 100 araca servis

Haziran ayında açılacak olan, Avrupa ve 
Asya yakalarına değen, ticari ve lokasyon 
anlamında büyük önem taşıyan Kosifler 
Oto Kavacık Showroomu’nun tam 
kapasite ile günde 100 araca servis hizmeti 
vereceğini belirten Kosifler Group Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Kosifler Oto Kavacık 

Genel Müdürü Cihan Kosif yıllık 1000 adet 
sıfır araç satış hedefi olacağı bilgisini verdi. 
Kosifler Oto Kavacık Showroomu’nda 
BMW satış-satış sonrası hizmetler başta 
olmak üzere MINI satış sonrası hizmetler, 
kullanılmış oto, Kosifler Oto Kiralama ile 
uzun dönem araç kiralama birimleri yer 
alacak.

İlk çıkan araç modellerinin de 
kiralanabildiği, kişiye özel aksesuar 
donanımı ile özel araç tasarlayıp kiralama 
fırsatı sunan Kosifler Oto Araç Kiralama 
için yatırımlarının 72 milyon TL’ye 
ulaştığını belirten Kosifler Group CEO’su 
Temel Aras 2017 yılında bu rakamın 80 
milyon TL’yi aşacağını öngördüklerini 
söyledi.

Kosifler Group Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Kosifler Oto Kavacık Genel Müdürü Cihan 
Kosif, BMW 5.20 dizel modelinde şu an 
50.000 TL’ye varan indirim olduğunu ve 
2016 model araçlar için 3,67 ve 2017 model 
araçlar için 3,80 sabit kur ve faiz fırsatı 
bulunduğunu, ayrıca MINI araçlar için 3,55 
sabit kur uygulaması ve 50.000 TL için 36 
ay yüzde 0,99 faiz sunduklarını belirtti.
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Türktraktör’lü çalışanlar, Tokatlı çiftçileri Dünya 
Çiftçiler Günü kapsamında 
Ankara fabrikasında ağırladı.

TürkTraktör Dünya Çiftçiler Günü’nü 
Ankara fabrikasında kutladı

Türk otomotiv sektörünün halen faaliyetteki en köklü 
üreticisi ve tarım sektörünün lider firması TürkTraktör, 

Ankara’daki fabrikasında Tokat’tan gelen 45 çiftçiyi konuk 
etti. Uluslararası Tarım Üreticileri Federasyonu’nun (IFAP) 
kuruluş tarihi olan 14 Mayıs 1984 tarihinden beri her yıl 
kutlanan Dünya Çiftçiler Günü’nde bu yıl TürkTraktör, 
tarım ve üretim sektöründe çalışanları bir araya getirdi.

TürkTraktör Ankara Fabrikası’nda Üretimden Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı Nebi Doğan Özdöngül’ün 
ev sahipliğinde gerçekleşen etkinlikte traktörü üreten 
çalışanlar ve tarım hayvancılığın her kademesinde çalışan 
emektar çiftçiler bilgi paylaşımında bulunarak güzel bir gün 
geçirdiler.

SANAYİDEN
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Köprünün istihdam kerameti 

İstanbul ve Bursa arasındaki ulaşımı kısaltan 
Osmangazi Köprüsü, iki bölge arasında ilgi çekici bir 
istihdam hareketliliği oluşturmaya başladı. İK şirketi 
Hugent Genel Müdürü Özlem Veryeri Taşkaya’nin 
verdiği bilgiye göre yolun kısalmasıyla İstanbul’daki 
üst düzey yöneticiler açısından Bursa’nın cazibesi 
arttı. Aynı zamanda Bursa ve Yalova’daki yönetici ve 
çalışanlar da İstanbul’daki iş fırsatlarını daha fazla 
takip etmeye başladı. 

Osmangazi Köprüsü, İstanbul-İzmir otoyolunun bir parçası 
olarak İzmit Körfezi’nde Kocaeli Dilovası ve Yalova Altınova 

arasında yapılarak 1 Temmuz 2016 tarihinde hizmete girdi. 
Yakında birinci yaşını kutlamaya hazırlanan köprü, Türkiye’nin 
en önemli sanayi ve ticaret merkezleri olan İstanbul, İzmit ve 
Bursa arasında ilgi çekici bir istihdam hareketliliği meydana 
getirdi. İstanbul’daki çalışma koşullarından vazgeçmeyip, ancak 
daha uygun şartlarda bir yaşam tarzını yakalamak isteyenler, 
köprünün öbür tarafını tercih etmeye yöneldiler. İnsan 
Kaynakları Kuruluşu Hugent’ten Genel Müdür Özlem Veryeri 
Taşkaya’ya göre “İstanbul’dan çok fazla uzaklaşmadan, daha az 
trafiğin, daha az kalabalığın olduğu, kısaca daha uygun şartlarda 
bir yaşam tarzı sürmek mümkün hale geldi. Birçok aile düzenini 
bozmadan hafta sonu veya hafta içi belirli günlerde gelip giderek 
süreci yönetebilir hale geliyor artık” açıklamasını yaptı. 

Köprüden önce ve köprüden sonra 

Özlem Veryeri Taşkaya, Hugent olarak bu konuda artan miktarda 
örneklerle karşılaştıklarını aktararak, köprüden önce ve köprü 
yapıldıktan sonraki gelişmeleri paylaştı: ”Aslında Bursa’ya 

gitmeye çok sıcak yaklaşmayan bir 
adayımız, köprüden sonra Bursa’daki 
üst düzey bir pozisyona katılım 
göstermeye açık oldu ve sonuçta 
bu adayın söz konusu pozisyona 
yerleşmesini gerçekleştirdik. Aday, 
İstanbul’daki ev ve aile düzenini 
bozmadan hafta içi bir gece ve 
hafta sonları olmak üzere zamanını 
İstanbul’da geçiriyor olacak.” Taşkaya 
tespitlerini şöyle sürdürdü: ”Aday 
görüşmelerinde İstanbul Anadolu 
yakasında oturan kişilere ‘Bursa’daki 
fırsatlar için de açık mısınız’ sorusunu 
sorduğumuzda, köprüden önce cevap 
yüzde 90 oranında olumsuz olurdu. 
Şimdi ise durum tersine döndü, 
özellikle müdür seviyesindeki adaylar 
Bursa lokasyonuna yüzde 80 oranında 
olumlu yaklaşıyorlar.” 

Bursa – Gemlik – Yalova’dan 
İstanbul’a ilgi 

“Bununla birlikte tam tersine bir durum 
da dikkatimizi çekiyor” diyen Özlem 

Veryeri Taşkaya, “Artık Ataşehir’den 
Gebze’ye gitmekle, Bursa’dan Gebze’ye 
ulaşmak arasında bir fark kalmadı. 
Özellikle orta ve üst düzey yönetici 
düzeyinde bugüne kadar daha çok 
kendi içinde bir sirkülasyona sahip olan 
Bursa’dan yöneticiler, yolun kısalmasıyla 
köprünün öbür tarafında yer alan 
Tuzla, Pendik ya da Gebze’deki iş 
fırsatlarını değerlendirmeye başladılar. 
Bursa ile Gebze’de yani köprünün her 
iki tarafında otomotiv ve otomotiv 
yan sanayi de güçlü. Özlem Veryeri 
Taşkaya, köprüden sonra özellikle bu 
sektörlerdeki teknik pozisyonlar için iki 
bölge arasındaki sorgulamada yüzde 50 
oranında artış yaşandığını dile getirdi. 
Dolar üzerinden belirlenen köprü 
geçiş fiyatının, düzenli günlük geçiş 
için yüksek kaldığını aktaran Hugent 
Genel Müdürü Özlem Veryeri Taşkaya, 
“Köprünün her iki tarafına yönelik iş 
görüşmelerinde özellikle orta ve üst 
düzey yönetici segmentinde köprü 
geçiş ücreti gündeme getiriliyor, maaşa 
eklenmesi veya yan hak olarak verilmesi 
pazarlık konusu yapılıyor” dedi. 

Hugent Genel Müdürü Özlem Veryeri Taşkaya
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Continental AG, “Vizyon 2025” kapsamında uzun dönem 
büyüme stratejisindeki uygulamaları hayata geçiriyor. Bu 
doğrultuda Continental son olarak 150 milyon Euro’luk yatırım 
yapacağını açıkladı. 

Continental yeni yatırımlarıyla 
büyümeye devam ediyor

Dünyanın en büyük uluslararası lastik ve orijinal 
ekipman tedarikçilerinden Continental, Portekiz 

Lousado fabrikasının üretim kapasitesinde artış amacıyla, 
lastik bölümü adına 2018 yılının sonuna kadar toplamda 
150 milyon Euro civarında bir yatırım yapmayı planlıyor. 
Bu yatırım kapsamında, Lousado'da 18 milyon adet olan 
binek lastiklerinin yıllık üretim kapasitesini daha da 
genişletmenin yanı sıra zirai lastikler için de bir üretim 
tesisinin kurulması hedefleniyor.

Continental AG'de kurumsal satın almadan sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Lastik Bölümü Başkanı Nikolai 
Setzer konuya ilişkin yaptığı açıklamada, “Continental 
AG olarak, üretimi artırmanın yanında, yüksek 
performanslı lastik üretimimizi artırmak ve zirai lastik 
pazarına yeniden girmek için yatırımlarımızı yapıyoruz. 
Amacımız, müşterilerimize daha geniş bir yelpazede ürün 
sunabilmek. Bunun için 17 inç ve üzeri yaz ve kış lastikleri 
ile yüksek performanslı lastikler segmentinde daha da fazla 
üretim kapasitesi yaratmayı planlıyoruz. Şimdiye kadar 
Lousado'da ağırlıklı olarak otomobil, van ve hafif kamyon 
araç lastiklerinin üretimine odaklanmıştık. Lousado'daki 
büyüme planlarımızın arasında mevcut fabrikada yeni 
bir üretim tesisinin kurulması da yer alıyor. 2016 Haziran 
ayında temel atma töreni yapılan bu fabrikaya 50 milyon 
Euro tutarında bir yatırım daha yapacağız. Önümüzdeki 
üç yıl içerisinde yaklaşık olarak 100 farklı lastikle zirai 
lastikler portföyünü genişletmeyi hedefliyoruz. Yeni binek 
ve zirai lastik üretim tesisleri devreye girdiğinde Lousado'da 
Continental çalışanlarının sayısı 2000'e yükselecek.” dedi.
Continental Lousado Fabrikası Müdürü Pedro Carreira 
ise: “Lousado ekibimiz açısından, bu önemli yatırımlar 
Continental Grubu’nun bize olan güvenini yansıtıyor. Bu 
gelişmeler, geçtiğimiz yıllarda, önümüze çıkan pek çok 
farklı ihtiyacı başarılı bir şekilde karşıladığımız gerçeğini 
kanıtlıyor ve ileriki yıllarda aynı yolda devam etmek için 
güçlü bir motivasyon oluşturuyor.” dedi.

Continental Lastik Bölümü, 2011 yılından bu yana 3 
milyar Euro üzerinde bir yatırımla “Vizyon 2025” büyüme 
stratejisini sistemli bir şekilde hayata geçirmeye devam 

ediyor. Üretim kapasitelerini 
artırma, Ar-Ge ve teknoloji 
projelerine yatırım yapma 
yoluyla 2025 yılı itibarıyla şirketi 
teknolojik anlamda lider bir 
pozisyona, küresel üretim ve satış 
anlamında ise ideal bir dengeye 
ulaştırma hedefleniyor. Lastik 
bölümünün bu hedefe hızla 
ilerlemesi için planlanan teknoloji 
projeleri arasında Korbach Yüksek 
Performans Teknoloji Merkezi ile 
Hannover-Stöcken'de bulunan 
ContiLifeCycle fabrikası yer alıyor. 
Bu fabrikada, dünyada benzeri 
bulunmayan entegre üretim 
süreçleriyle lastik geri dönüşümü 
ve kaplaması yapılıyor. Ayrıca 
Hannover yakınlarında bulunan 
şirketin test pistinde ve Uvalde, 
Texas'da yatırımlar hız kesmeden 
devam ediyor.

SANAYİDEN
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TİM açıkladı: 
Otomotiv ihracatı zirvede

Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) tarafından hazırlanan 
İlk 1000 İhracatçı Firma-2016 
araştırmasına göre, en fazla 
ihracat yapan şirketler 
sıralamasında zirvenin sahibi 
3,96 milyar dolar ile Ford 
Otomotiv Sanayi A.Ş. oldu. İkinci 
3,19 milyar dolar ile Tofaş Türk 
Otomobil Fab. A.Ş., üçüncü 2,8 
milyar dolar ile Oyak-Renault 
Otomobil Fab. A.Ş. oldu. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
tarafından 15 yıldır yapılan ve 26 

sektörün tamamını kapsayan İlk 1000 
İhracatçı Firma araştırmasının 2016 yılı 
sonuçları düzenlenen basın toplantısı ile 
açıklandı. 

TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi tarafından 
açıklanan araştırmayı göre, en fazla ihracat 
yapan şirketler sıralamasında zirvenin 
sahibi 3,96 milyar dolarlık ihracat ile Ford 
Otomotiv Sanayi A.Ş. oldu. Listenin ikinci 
sırasında ihracatını yüzde 55 artırarak 3,19 
milyar dolara çıkaran Tofaş Türk Otomobil 
Fab. A.Ş. ve üçüncü sırada ihracatı yüzde 5 
artışla 2,8 milyar dolar olan Oyak-Renault 
Otomobil Fab. A.Ş. yer aldı. 

TİM İlk 1000 verilerine göre; firmaların 
geçen yılki toplam ihracat rakamı yüzde 
1,13 azalarak 81,4 milyar dolar olurken, 
toplam ihracat içindeki payı ise yüzde 57,3 
olarak gerçekleşti. Toplam ihracatının yüzde 
48,8’ine ilk 500 firma, yüzde 8,5’ine ise 
İkinci 500 firma imza attı. Yıllardır en çok 
ihracat yapılan ülke olan Almanya’dan elde 
edilen ihracat geliri; yüzde 4,3 artarak 14 
milyar dolar oldu. En çok ihracat yapılan 
ilk 10 ülke arasında en çok daralan Pazar, 
Orta Doğu’da yaşanan gerilimler yüzünden 
Irak olurken, ülke grupları bazında en fazla 

ihracatta ise 68,3 milyar dolarlık rakamı ile AB 
ilk sırada yer aldı.
 
2016 rekorlar yılı oldu

Geçen senenin rekorlar yılı olduğunu, 2017’nin 
de Türkiye’nin büyük sıçramalar yaşadığı tarihi 
bir yıl olacağını dile getiren TİM Başkanı Mehmet 
Büyükekşi, şunları söyledi: “Geçen yıl tam 104 
milyon ton ihracat yaptık. Bu bir rekor. Dünya 
ticaretinden aldığımız payı yüzde 0,89’a çıkardık. Bu 
bir rekor. AB’nin ithalatından aldığımız payı yüzde 
1,28’e çıkardık. Bu da bir rekor. 3,1 milyon kişiye 
istihdam sağlayan 67 bin ihracatçının temsilcisi 
olarak, alnımızın terini aklımızın terine karıştırdık. 
Hedeflerimize emin adımlarla ilerliyoruz.”  

AB'nin Türkiye için stratejik bir hedef olmaya 
devam ettiğini de belirten Büyükekşi, Gümrük 
Birliğinin güncellenmesinin ihracatçıları için yeni 
bir dönüm noktası olacağını söyledi. Ayrıca bu yıl 
hedefledikleri 48 ülkeye ticaret heyeti ziyaretinin 
11’ini gerçekleştirdiklerini, en son İsrail’e geniş 
katılımlı bir heyetle ziyarette bulunduklarını, gelecek 
hafta da Romanya ve Güney Afrika’ya gideceklerini 
ifade etti. 

 Otomotiv en fazla payı aldı

Araştırmaya göre veriler şu şekilde gerçekleşti: 
Geçen yıl İlk 1000’in yüzde 65,1’ini üretici 

ihracatçı oluşturdu. İlk 1000 Firmanın sektörel 
performanslarına göre, otomotiv sektörü geçen 
yıl yüzde 27,2 pay alarak lider olurken, toplam 
22 milyar 184 milyon dolar ihracat yaptı. Hazır 
giyim ve konfeksiyon endüstrisinde yüzde 
12,5 pay ile ikinci sırada, Kimyevi maddeler 
ve mamulleri sektörü yüzde 9,7 pay ile üçüncü 
oldu. Firma sayısı olarak 179 firma hazır giyim 
ve konfeksiyon, 106 firma ile Kimyevi Maddeler 
ve 100 firma ile Otomotiv ilk 3’te yer alan 
sektörler oldu.
 
İstanbul en fazla ihracat yapan il oldu

Yine İlk 1000 firmanın bölgesel dağılımında 
Marmara Bölgesi 586 firma ile birinci sırada yer 
alırken, İstanbul ise 434 firma ile iller bazında 
birinci oldu. İstanbul, aynı zamanda 57,4 milyar 
dolar ile Türkiye’nin en fazla ihracat yapan ili 
oldu. İstanbul’u 13 milyar dolar ile Bursa ve 10,2 
milyar dolar Kocaeli, 7,9 Milyar dolar ile İzmir 
ve 6,3 Milyar dolarlık ihracat ile Gaziantep izledi.
İlk 1000 firmanın karlılık durumunda, İlk 500 
içinde ihracatçı firmaların ortalama karlılık oranı
artış trendini devam ettirerek yüzde 6,8’e ulaştı. 
İkinci 500’deki firmaların ortalama karlılık oranı 
ise bir önceki yıla göre düşerek yüzde 5,52’ye 
geriledi. İlk 1000 firma sermaye yapılarına 
göre incelediğimizde; özel sermayeli 726 firma 
bulunurken, yabancı sermayeli 108 ve kamu 
sermayeli 3 firma oldu.

Medine Atay Ergin, Mustafa Çıkrıkçıoğlu, Mehmet Büyükekşi
Ayhan Güner, Dr. Halil Bader Arslan
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SEKTÖREL BAKIŞ

Türkiye otomotiv sanayinin kadın istihdamında 
lider şirketi Ford Otosan, çalışan kadının dijital 
kız kardeşlik çemberi BinYaprak’ın ilham veren 
şirketleri arasına katıldı. Ford Otosan’ın başarılı 
kadın yöneticilerinin ilham veren kariyer hikayeleri, 
BinYaprak projesi kapsamında şimdi binlerce kadına 
ulaşıyor.

Ford Otosanlı 
kadınların ilham 
veren kariyer 
hikayeleri 
BinYaprak’ta

İş hayatında eşitliği savunan ve kadınların 
mühendislik mesleğini tercih etmesi için 

cesaretlendirici çalışmalarını sürdüren, 
Türk otomotiv sanayinin öncü şirketi Ford 
Otosan, bu kez kadınların iş hayatında daha 
aktif rol alması için ilham veren, anlamlı bir 
projeye katkı sunuyor. İş hayatına atılmaya 
hazırlanan üniversiteli kadınlar ile çalışan 
kadınların, ilham, tecrübe ve iş fırsatlarını 
paylaştıkları dijital kız kardeşlik çemberi 
BinYaprak platformuna katılan şirket, kadın 
yöneticilerinin ilham veren hikayelerini 
yayınlıyor. Ford Otosanlı kadınlar, birbirinden 
ilginç kariyer hikayelerini, BinYaprak 
platformunda “Kendini geliştirmenin önünde 
hiçbir şey duramaz” mesajıyla hemcinslerine 
aktarıyor.

Ford Otosan’ın 4 başarılı kadın yöneticisi, 
“Şirketler çalışanlarına söz versin, ilham 
yolculukları çeşitlensin” mottosuyla BinYaprak 
– İlham Veren Kadınlar/İlham Veren Şirket 
servisini başlatan ve şimdiye dek bu servisle 
onlarca çalışan kadının hikayesini binlerce 
kadına ulaştıran BinYaprak platformunda 
hikayelerini  kadınlarla buluşturuyor. Ford 
Otosan İnsan Kaynakları Direktörü Nursel 
Ölmez Ateş, Pazarlama Müdürü Pınar Ercan 
Tursun, Kurumsal İletişim Müdürü Gonca 
Sofuoğlu Temiz ile Eğitim ve Gelişim Müdürü 
Hayriye Ercan Vural, kariyer basamaklarını 

tırmanırken aştıkları engelleri ve mesajlarını 
www.binyaprak.com/ford-otosan adresindeki 
videolarda kadınları cesaretlendirmek için 
anlatıyor.

Ateş: “Cinsiyet eşitliği konusunda otomotiv 
sektörüne rol model olmak istiyoruz”

Toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda otomotiv 
sektörüne rol model olmayı ve diğer şirketlerin 
ilham almalarını arzuladıklarını belirten Ford 
Otosan İnsan Kaynakları Direktörü Nursel 
Ölmez Ateş, şunları söyledi:
“Ford Otosan olarak her zaman eşitliği 
ve çeşitliliği destekliyor, bu kapsamda 
politikalar üretiyoruz. Ford Otosan’ın 
kadınlarıyla, otomotiv sektörünün daha güçlü 
olduğuna inanıyoruz. Otomotiv sektörünü 
kadın istihdamına teşvik ediyor, sektörde 
öncülüğü gururla sürdürüyoruz. Dijital Kız 
Kardeşlik platformu Binyaprak sayesinde 
sektörün gelecek kadınlarına ilham vermek 
heyecan vericiydi. Kadının toplumda ve 
sektörde güçlenmesi ancak bu gibi destek 
mekanizmalarıyla mümkün olacak”

BinYaprak Kurucu Ortağı Melek Pulatkonak ise 
“Doğru mesleği seçmek ve geleceği tasarlamak 
için içimizdeki gücü ve yetkinlikleri keşfetmek 
her bireyin atması gereken ilk adım. Bu 
yolculukta rol model kadınların hikayelerini 

dijitale taşımayı ve verdikleri gücün erişim 
alanını artırmayı çok önemsiyoruz. Ford 
Otosan ailesine ve kadınlarına, ilham veren 
hikayelerini BinYaprak’ta tüm samimiyetleri ile 
paylaştıkları için çok teşekkür ediyoruz” dedi.

Kadın çalışan işe alım oranında önemli 
başarı sağlandı

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği farkındalık 
projelerinin yürütülmesine destek olacak 27 
kişilik bir gönüllü eğitmen takımı oluşturan 
Ford Otosan, bu konudaki çalışmalarını işe 
alım dahil tüm süreçlerine taşımaya devam 
ediyor. 2013’te imzalanan İş’te Eşitlik Bildirgesi 
kapsamında gerçekleştirdiği faaliyetlerle 
de Ford Otosan çalışanlarına bireysel ve 
toplumsal anlamda değer katmaya devam 
ediyor. 

Şirket politikası olarak uygulanmaya başlanan 
istihdamda pozitif ayrımcılık politikasıyla; ofis 
çalışanlarının işe alımlarında her 2 kişiden 
1’inin, üretim işe alımlarında her 4 kişiden 
1’inin kadın olması hedefine göre hareket eden 
şirket, kadın çalışan oranında önemli artış 
sağladı. 2013 yılında ofis çalışanları arasında 
kadın işe alım oranı %25 iken 2016 yılında bu 
oranı %30’a yükselten Ford Otosan, üretim 
çalışanlarında 2013 yılında %7 olan bu oranı 
2016 yılında %16'ya yükseltmeyi başardı.
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Castrol’den 
dünyanın ilk 
%100 karbon 
nötr yağı 

Yaşanılabilir bir çevre için 
geleceğe yatırımlarını 
hızlandıran, dünyanın lider 
madeni yağ üreticilerinden 
Castrol, bir ilke daha imza attı. 
Dünyanın ilk %100 karbon nötr 
motor yağı Castrol Professional 
serisini üreten şirket, yetkili 
servislerin kullanımına sundu. 

Yenilikçi ürünleri ve üstün 
teknolojisiyle dünyanın lider madeni 

yağ markalarından Castrol, yetkili 
servislerin araçlarda kullandığı motor 
yağının karbon salınımını nötrleyerek 
otomotiv sektörünün sürdürülebilirlik 
yol haritasına katkı sunmayı amaçlıyor. 
Bu amaçla önde gelen araç üreticileriyle 
birlikte motor ve motor yağı geliştiren 
şirket, dünyanın ilk %100 karbon nötr 
yağı olan Castrol Professional serisini 
üretti ve yetkili servislerin kullanımına 
sundu.

Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş 
Konseyi tarafından geliştirilen Sera 
Gazı Protokolü kriterlerine göre 
değerlendirilen ve onaylanan Castrol 
Professional serisindeki ürünlerin 
tamamı, karbon ayakizinin ölçülmesi 
ve yönetilmesini sağlayan BSI PAS2060 
standardına göre “karbon nötr” olarak 
sertifikalandırıldı. Böylece, dünyanın 
ilk sertifikalı karbon nötr yağı olan 
Castrol Professional serisi, lider araç 
üreticilerinin yetkili servislerine 
doğrudan satılmaya başlandı. Araç 
üreticilerinin ajandasını bilerek, onlarla 
ortak iş geliştirdiklerini ve çalışmalar 

yaptıklarını vurgulayan Castrol Türkiye, 
Ukrayna ve Orta Asya Direktörü 
Kamuran Yazganoğlu, “Sektörün ihtiyaç 
ve gerekliliklerini takip etmek konusunda 
son derece hassas davranıyoruz. Katma 
değer yaratmaktaki öncülüğümüz ve 
üstün teknoloji donanımız ile ilklere 
imza atıyoruz. Bu kapsamda, dünyanın 
ilk karbon nötr motor yağı Castrol 
Professional serisi ürünleri ürettik ve 
yetkili servislere özel olarak sunduk” dedi. 

Araç başına 8 kilo karbon 
nötrleyebiliyor

Dünyanın ilk %100 karbon nötr yağı 
Castrol Professional serisi motor 
yağlarının her 1 litresi, 2 kilo karbon 
nötrlüyor. Ortalama bir aile aracı 
başına 4 litre motor yağı kullanıldığı 
öngörülürse, toplamda 8 kilo karbon 
nötrlenebiliyor. Buna göre, 832 litre 
motor yağı kullanıldığında toplam 21 
gemi konteynırına denk gelen 1.664 kilo 
karbon nötrleniyor. 10 bin litre motor 
yağı kullanıldığında ise 4 olimpik yüzme 
havuzuna denk gelen 20 bin kilo karbon 
nötrlenebiliyor. Castrol Professional 
serisi, tüm dünyada bir yıl boyunca motor 
yağı kullanımından dolayı oluşan ve 
olimpiyat stadının 30 katına eşit olan 500 
bin ton karbon salınımını nötrleyebilme 
imkanı sunuyor. 

Motul, 
Türkiye’de 
yatırımlarını 
artırıyor

Dünyanın önde gelen madeni 
yağ üreticilerinden Motul, 
Türkiye’deki yatırımlarını 
artırıp, şirketleşerek, yeni 
ofisinde Motul TR İleri Teknoloji 
Otomotiv ve Endüstri Yağları 
A.Ş. ismiyle hizmet sunmaya 
devam edecek.

Motul, 2014 yılından beri irtibat 
bürosu olarak hizmet sunduğu 
Türkiye’de, yatırımlarına hız 
vererek şirketleşme sürecini 
tamamladı. Yeni ofisinde genişleyen 
kadrosu ve distribütör ağının 
yanı sıra otomobil, motosiklet, 
ağır vasıta ürünleri ve endüstriyel 
ürün gamıyla kesintisiz kaliteli 
hizmet sunmaya devam edecek. 
Motul Türkiye Genel Müdürü 
Dmitry Bakumenko “Köklü 
geçmişe sahip madeni yağ devi 
Motul, sürekli gelişim ve yenilikçi 
bir şirket politikası izleyerek, 
Türkiye pazarındaki artan talep ve 
istekler doğrultusunda hedeflerini 
genişletip, kullanıcılarına daha 
profesyonel bir hizmet sunmaya 
hazırlanıyor” sözleriyle Motul’un 
Türkiye’deki yerini güçlendirdiğine 
dair vurgu yaptı.
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Sanayi 
kentinin 
ihracatı 5 
milyar doları 
aştı

Kocaeli'nin 5 aylık ihracatı 
geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 30 artarak 5,4 
milyar dolara ulaştı.

Türk imalat sanayisinin kalbi 
konumunda bulunan Kocaeli'nin 
yılın ilk 5 aylık dönemindeki 
ihracat performansı, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 30 artış 
gösterdi. Kentten bu dönemde 5 
milyar 426 milyon 77 bin dolarlık 
ihracat yapıldı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nin 
(TİM) verilerinden derlenen 
bilgiye göre, Kocaeli'nin geçen yılın 
ocak-mayıs döneminde 4 milyar 
153 milyon 906 bin dolar olan dış 
satımı, bu yılın aynı döneminde 
yüzde 30 artarak 5 milyar 426 
milyon 77 bin dolara ulaştı.

İstanbul ve Bursa'nın ardından en 
fazla ihracat yapan il olan Kocaeli, 
bu performansıyla ülke ihracatının 
yüzde 8,6'sını tek başına karşıladı.

Kentten yapılan ihracatın yüzde 
77,2'sine denk gelen 4 milyar 190 
milyon 413 bin dolarlık kısmını 
otomotiv ve kimya sektörlerinde 
faaliyet gösteren firmalar 
gerçekleştirdi. 

Tofaş tarafından, atölye çalışmalarında kullanılmak 
üzere, Dokuz Eylül Üniversitesi, Ege Üniversitesi, 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü ve Gaziemir Meslek 
Teknik Anadolu Lisesine araç hibe edildi.

Tofaş’tan Mesleki 
Eğitime Katkı

Tofaş tarafından, 
atölye çalışmalarında 

kullanılmak üzere, Dokuz 
Eylül Üniversitesi, Ege 
Üniversitesi, İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü ve 
Gaziemir Meslek Teknik 
Anadolu Lisesine araç hibe 
edildi.

Fiat İş Birimi Direktörü 
Altan Aytaç, İzmir Arena'da 
gerçekleştirilen araç teslim 
töreninde, uyguladıkları 
Mesleki Eğitime Destek 
Programı çerçevesinde, 
mesleki eğitimde 
kullanılması için 56 araç 
hazırladıklarını, bu araçlarla 
öğrencilerin otomobil 
üzerinde araştırma-

geliştirme safhalarını 
ve çalışma prensiplerini 
deneyimleyeceklerini 
söyledi.

Program kapsamında, 
Türkiye genelinde 43 
üniversite ve 13 meslek 
lisesine araç teslimatı 
gerçekleştirmeyi 
planladıklarını belirten 
Aytaç, "Ülkemizin otomotiv 
sektöründeki gücünü, 
gençlerimizin dünya çapında 
elde edeceği başarılarla 
artırmak için Tofaş olarak 
bir katkımızın olmasını 
arzuluyoruz. Araçları teslim 
ettiğimiz okullarımıza, 
ihtiyaç duymaları halinde 
teknik destek konusunda 

da yardımlarımızı 
sürdüreceğiz." dedi.

Daha sonra Aytaç ve Fiat'ın 
İzmir'deki bayilerinden 
Enriko Aliberti Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili 
Andrea Aliberti, Poyraz 
Otomotiv Yönetim Kurulu 
Başkanı Selami Özpoyraz ve 
Birmot İzmir Şube Müdürü 
Burak Yolcu, okulların 
temsilcilerine araçların 
anahtarlarını teslim etti.

Tofaş, Türkiye'nin 7 
bölgesinde Fiat bayilerinin 
de desteğiyle yürütülen 
program kapsamında bugüne 
kadar 40 araç teslimatı 
gerçekleştirdi.
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Goodyear’dan 
kazandıran kampanya

Pirelli’nin Türkiye 
yönetim kurulu belirlendi

Küçük SUV kategorisine olan talep artıyor. Kamyonet satışları da 
hızla büyüyor. Peki ya bir arabada iki araç tipi olursa? Hafif gövde 
panelleri, çatı ve yan camı alt gövde panellerine geri çeken gelişmiş 
motorlu bir SUV düşünün. 2020’de bir taşla iki kuş vurabilirsiniz.

55 yılı aşkın bir süredir ülkemizde faaliyet gösteren ve üretiminin 
yarıdan fazlasını başta Avrupa olmak üzere gelişmiş pazarlara 
ihraç eden TP Endüstriyel Lastikler’de Yönetim Kurulu belirlendi. 

Dünyanın lider lastik üreticilerinden Goodyear, 
tüketicileri için çok avantajlı bir kampanyada 

Opet  ile bir araya geliyor. 14 Nisan’da başlayıp 
30 Haziran 2017’ye kadar geçerli olan kampanya 
kapsamında, Goodyear yetkili bayilerinden 4 adet 
Goodyear marka 16 jant ve üzeri binek veya 4x4, 
dört mevsim veya yaz lastiği alanlara, Opet’ten 
akaryakıt alımlarında kullanılabilecekleri 150 TL’ye 
varan  ‘Yakıt Kart’ hediye edilecek. Her tüketicinin 
bir kez faydalanabileceği kampanyada; 16 inç 
lastikler için 50-TL, 17 inç ve üzeri lastikler için ise 
150-TL değerinde Opet Yakıt Kart hediye edilecek.

Kış lastiği uygulamasının 1 Nisan tarihiyle sona 
erdiğini ve sürücülerin araçlarına yaz lastiklerini 
takmaları gerektiğini hatırlatan Goodyear 
Tüketici Lastikleri Direktörü Mahmut Sarıoğlu, 
“Goodyear olarak her zaman yenilikçi ve üstün 
teknolojilere sahip lastikleri, tüketicilerin 
bütçelerini destekleyecek kampanyalarla sunmaya 
devam edeceğiz” dedi. Sarıoğlu, Goodyear’ın yeni 
kampanyasında, akaryakıt sektöründe müşteri 
memnuniyetinin lideri Opet ile tüketicileri bir 
araya  getirmekten mutluluk duyduklarını sözlerine 
ekledi.

Pirelli marka kamyon, otobüs, zirai  ve 
OTR lastikleri üreten ve İzmit'te bulunan 

fabrikasıyla yaklaşık 2 bin kişiye istihdam 
yaratan TP Endüstriyel Lastikler şirketi, 
Aeolus ile gerçekleşmekte olan ortaklıkla 
birlikte Prometeon Tyre Group adını alacak 
ve dünyanın en büyük 4’üncü ticari lastikler 
üreticisi konumuna gelecek. TP Endüstriyel 
Lastikler’in  24 Mart 2017 tarihinde 
gerçekleşen genel kurulu sonunda, şirketin 
Türkiye Yönetim Kurulu Başkanlığına Av. Lale 
Cander seçildi. Şirketin Avrupa CEO'su Murat 
Akyıldız Başkan Yardımcısı olarak atanırken, 
Türkiye CEO'su Alp Günvaran ve Endüstri 
Direktörü Hakan Yalnız ise kurulun diğer 
üyeleri olarak belirlendiler. 

TP Endüstriyel Lastikler Yönetim Kurulu 
Başkanı Av. Lale Cander, İstanbul'da 
gerçekleşen Genel Kurulun ardından yaptığı 
açıklamada, “TP Endüstriyel Lastikler, yeni 
adıyla Prometeon Tyre Group,  önümüzdeki 3 
yıllık dönem için oluşturduğu global yatırım 
stratejilerinde Türkiye'yi önceliklendirmeye 
karar verdi. Bu yatırımların en yüksek ve  
verimli şekilde ülkemizde hayat bulabilmesi 
için yeni oluşan yönetim kurulu ile birlikte 
canla başla çalışacağız. 160 ülkede faaliyet 
gösteren şirketimizin Türkiye'ye yapmayı 
düşündüğü yatırımlar, hem ülkemizin işçi ve 
işverenine hem de ekonomik performansımızın 
ve potansiyelimizin  ne kadar yüksek olduğuna 
duyulan güvenin bir kanıtıdır” dedi. 

Şirketin Türkiye dışında Brezilya, Mısır ve Çin'de 
de fabrikalarının bulunduğunu sözlerine ekleyen 
Cander, İzmit Fabrikasına yapılması planlanan 
yatırımlarla beraber 3 yıl içerisinde ticari 
lastikler üretim kapasitesinin yüzde 60 oranında 
arttırılacağını, bu artışında büyük oranda ihracat 
odaklı olacağını söyledi.
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Alman temizlik devi Kärcher, TOBFED’i (Tüm 
Otomotiv Bakım Dernekleri Federasyonu) 
Kärcher Genel Müdürlük ofisinde ağırladı. 
Federasyon üyeleri ile birlikte basınçlı yıkama 
makinelerini incelemeleri sonrasında, demo 
yapan Kärcher yetkilileri, yeni EASY Force ve 
EASY Lock teknolojisine sahip aksesuarların da 
tanıtımını yaptı.  

Basınçlı yıkamada 
Alman devrimi 

Dünyanın lider temizlik 
markası Kärcher, otomobil, 

tır, kamyon, iş ve tarım makineleri 
gibi araçların yanı sıra yat ve 
teknelerin de uygun ürünlerle 
temizlik ve bakımları için 
güvenilir çözümler üretmeyi 
hedefleyen TOBFED’i (Tüm 
Otomotiv Bakım Dernekleri 
Federasyonu) Kärcher’in Genel 
Müdürlük ofisinde misafir etti. 
TOBFED dışında, oto yıkama 
sektöründen çeşitli isimlerin de 
katıldığı etkinlikte, ortalama 50 
kişi misafir edildi.

Ziyaret kapsamında TOBFED 
üyelerine, sektöre yönelik 
sürdürülebilir ve yenilikçi 
ürünlerini tanıtan Kärcher, 
ayrıca satış sonrası hizmetler 
konusunda da federasyon 
üyelerini bilgilendirdi. Ürün 
özelliklerini uygulamalı olarak 
anlatmak adına TOBFED üyeleri 
ile beraber araba yıkama aktivitesi 
yapan Kärcher yetkilileri, yüksek 
basınçlı yıkama makineleri ile 
beraber gelişmiş teknolojisi ile 
öne çıkan EASY Force ve EASY 
Lock aksesuarlarını da tanıttı. 
Basınçlı yıkama makinelerinin 
sahip olduğu asgari enerji 
kullanımı ile yüksek performans, 
pratik kullanım ve kolay 
taşıma özellikleri ile tanışan 
TOBFED üyeleri, aynı zamanda 

EASY! Force Yüksek Basınç 
Tabancası ve EASY! Lock hızlı 
kilidine sahip yeni yüksek 
basınçlı temizlik aksesuarı 
ile yorulmadan, çok daha 
ergonomik ve rahat çalışma 
fırsatı yakaladı.
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Satış sonrasına kitaplı yaklaşım 

“Potansiyelini Kullan 
Başarı Rehberi - 5”

Kâr düştü, 
satışlarını arttır!

Servis içindeki iş hacminin arttırılması için 
yapılması gerekenlerin başında müşteri 

memnuniyetinin ve iş emri başına yapılan satışın 
arttırılması gelir. Servis dışına yapılan yedek 
parça satışının arttırılması için aktif yedek parça 
satış ekiplerinin oluşturulması ve çevredeki diğer 
servislere parça satmak zorunlu hâle geliyor. Kaza 
yapan araçların onarımları yetkili veya özel servisler 
tarafından yapılır ve bu onarımların bedeli çoğu 
zaman sigorta şirketleri tarafından karşılanır. 
Trafik ve kasko sigortası pazarının büyümesi hasar 
onarımı yapanservisveyedekparçahizmetisağlayıcıla
rıiçinönemlidir. Dolayısıyla satış sonrası hizmetlerle 
değer yaratmak isteyenlerin sigorta şirketleriyle 
ilişkilerini sürekli kılacak örgütleri oluşturması çok 
önemlidir.

Yapılan araştırmalar, garantisi biten araçların özel 
servislere yönelmesine neden olan başlıca unsurları 
aşağıdaki gibi sıralıyor:

• Özel servislerde yapılan onarım için daha düşük 
işçilik ücreti ödeniyor.

• Özel servisler orijinalden daha ucuza alternatif 
parça bulabiliyor.

• Yetkili servisteki bürokrasi uzun zaman alıyor. 
Onarımı yapacak ustayla
veya işyerinin sahibiyle direkt iletişim kurulamıyor.

• Bakım veya onarım için özel serviste daha az 
zaman harcanıyor.

• Özel  servisler  karmaşık  arızaları  bulma  
ve  onarma  konusunda daha
başarılılar.

Araçların garanti süresi bittikten sonra ilk 
kullanıcılar araçlarını satarak genellikle yeni 
bir araç satın alıyorlar. İkinci el olarak satılan 
araç büyük şehirlerden daha küçük şehirlere 
gidiyor. Araçlarını ikinci el olarak satın 
alanlar, genellikle yetkili servislerdeki parça 
ve işçilik ücretlerinin çok yüksek olduğunu 
düşünüyorlar. Bundan dolayı ihtiyaç 
durumunda yetkili servisleri denemeden özel 
servislere gidiyorlar.

Yedek  parça  ve  servis  
hizmetlerinde  artan  
rekabete   paralel   olarak 
kâr oranları düşmeye 
başladı. Bundan dolayı 
servislerin bir taraftan 
atölyelerindeki işlerini 
arttırırken diğer taraftan 
dışarıya çıkarak yedek 
parça satışlarını arttırmaya 
çalışması gerekir.

MEHMET AYHAN DAYOĞLU
Arkeon Danışmanlık
Genel Müdür 
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Garantisi biten araçları çekmek için yedek parça ve servis kampanyaları faydalı 
oluyor. Ancak faydası sınırlı kalıyor. Eskiaraçların gelir potansiyelini arttırmak için 
özel servislere parça satışını kolaylaştırmak gerekir. Zira böylece hem yedek parça 
satışı arttırılır hem de servislere gelmeyen araç sahiplerine ulaşarak bir taşla iki kuş 
vurulabilir.

Temsa’da yedek parça müdürlüğü yaptığım dönemde yetkili servislerin özel servislere 
yedek parça satışlarını desteklemek için Direkt Dağıtım Sistemi (DDS) adıyla bir 
sistem kurmuştuk. DDS ile servisleri özel servislere yedek parça satmaları 
için özendiriyorduk. Bu hususta bayilere ve sahadaki elemanlarına 
hem yaptıkları satış tutarı, hem de sisteme dâhil ettikleri her 
yeni müşteri için prim veriyorduk. Buna ilave olarak servisin 
siparişlerini aynı gün içerisinde ilgili özel servise ücretsiz 
olarak sevk ediyorduk. Böylelikle hem yetkili 
servis hem de özel servis stok seviyesini 
yükseltmeden Temsa kaynaklı orijinal parçayı 
çok kısa bir sürede tedarik edebiliyor ve 
stoka para bağlamadan müşterisine çok hızlı 
bir şekilde hizmet veriyordu.  Temsa  ise 
DDS ile yetkili servislerine gelmeyen  yaşlı 
araçlara yedek parça tedariki yaparak yetkili 
servisinin piyasadaki pazar payını ve gelirini 
arttırıyordu. DDS ile yapılan satışların tüm 
ciro içerisindeki oranı %10’un üzerinde 
gerçekleşiyordu. Sistem, hem yetkili 
servisler hem de iki yüz adedin üzerindeki 
özel servis tarafından kabul gördüğü için 
diğer araç üreticileri veya distribütörleri için 
de rahatlıkla uygulanabilir gibi gözüküyordu. 

Bir dahaki ay: Servis insanla para kazanır!
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Cazın festivali 
24 yaşında

Tekfen Filarmoni 45. 
İstanbul Müzik 
Festivali’nde!

24. İstanbul Caz Festivali, 4-20 Temmuz tarihleri arasında, 
cazın duayen isimlerinden dünya müziğinin tanınmış 
ekiplerine, yeni keşiflerden sevilen yıldızlara, farklı 
mekânlarda gerçekleştirilecek 50’nin üzerinde konserle, 
bu yaz Temmuz ayında keşiflerle dolu bir festival 
deneyimi yaşatacak. 

Barış adına ortak bir dil yaratmak amacı 
ile 23 ülkenin müzisyenlerini bir araya 
getiren Tekfen Filarmoni Orkestrası Aziz 
Shokhakimov yönetiminde  İstanbul Müzik 
Festivali kapsamında özel bir konserle yaza 
merhaba diyor. 

Ünlü yıldızların, Flamenkonun kült gitarist ve bestecilerinden Paco de 
Lucia’ya saygı duruşu niteliğindeki “Beyond The Memory” konserinin yanı 

sıra aralarında vokal cazın genç yıldızı Kandace Springs’den Jacky Terrasson & 
Stephane Belmondo gibi ustalara, Avrupa cazının efsane ismi Nik Bärtsch’ten 
Afrika’nın iki muhteşem sesi Fatoumata Diawara ve Hindi Zahra’ya caz, funk, 
dünya müziği, blues ve rock’ın farklı seslerini ağırlayacak. Oluşum aşamasında 
Radiohead’in gitaristi Jonny Greenwood’un da içinde yer aldığı “JUNUN” projesi 
de festivalin bu yılki konukları arasında.

Festival kapsamında bu yıl önemli bir yenilik, yerli sahnenin başarılı müzisyen 
ve topluluklarını odağa alarak daha geniş kitlelere ulaşmasını sağlamak amacıyla 
SOCAR Türkiye desteğiyle hayata geçirilen “ViTRin: Türkiye Güncel Müzik 
Buluşması” olacak.  Festivalin 5-8 Temmuz tarihleri arasındaki konserlerini 
kapsayan bu bölümü, festival izleyicisiyle beraber uluslararası müzik sektörünün 
önemli temsilcileri de izleyecek.

Ücretsiz gerçekleştirilecek “Parklarda Caz” konserleri ile Kadıköy yakasında 
festival içinde festival deneyimi yaşatacak “Gece Gezmesi” bu yıl da devam 
ederken, tüm gün sürecek konserler ve atölye çalışmalarıyla bu yıl ilki 
gerçekleştirilecek “Çocukça Bir Gün” başlıklı etkinlik de  ‘minik’ cazseverleri 
mutlu edecek.

Bu yıl 25. kuruluş yıldönümünü de kutlayan Tekfen Filarmoni, 
La Scala Tiyatrosu'ndan BBC Proms'a kadar çıktığı her 

sahnede "herkesin kalbini çalan" (Financial Times) Güney 
Afrikalı lirik soprano Pumeza Matshikiza ve “Yeni nesil 
yükselen yıldızlar" arasında ilk 10'a seçilerek "altın" sesli olarak 
tanımlanan 2016 Hugo Wolf Akademisi Şan Yarışması birincisi 
tenor İlker Arcayürek’i festival dinleyicisiyle buluşturuyor. 

18 Haziran Pazar günü saat 20.00’da Lütfi Kırdar’da gerçekleşecek 
olan konserde, Sihirli Flüt, Aşk İksiri, La Bohème, La Traviata, 
Turandot, Mefistofele, Porgy and Bess, La Wally operalarının en 
sevilen  arya ve düetleri seslendirilecek. 
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Cazın festivali 
24 yaşında

Dönüş / Robert Charles Wilson
İthaki Yayınları

Robert Charles Wilson’ın, milenyum sonrası bilimkurgu edebiyatının en büyük 
eserlerinden biri olarak kabul edilen ödüllü eseri Dönüş ile “Dönüş Üçlemesi” 

başlıyor. Yıldızların kaybolduğu, gökyüzünün karardığı bir ekim gecesi, Ekim 
Olayı’na tanık olan üç genç: Tyler Dupree, Diane Lawton ve Jason Lawton. Tanık 
oldukları olay yalnızca kendi hayatlarını değil, tüm dünyanın gidişatını değiştirir. 
İsyanlar, intiharlar ve cinayetler hızla artış gösterirken inanç hareketleri de tıpkı 
dünyanın çevresindeki bariyer gibi dört bir yanı sarar. Bilim insanlarının çatısı 
altında toplandığı yeni bir kuruluş olan Perihelyon, Dönü’nün gezegene etkilerini 
çözmeye çalışırken hükümetler ve şartlar sürekli değişmekte, tüm bunların 
ortasında, üç gencin Dönü’nün ve hayatın kendisiyle olan mücadelesi gittikçe 
tuhaflaşarak sürmektedir.  İnsan ırkı, evrende yalnız olmadığının farkına acı bir 
biçimde varacaktır.

Marvel - Guardians of 
the Galaxy: 
The Telltale Series 
(PS4)
Ünlü çizgi-roman markası Marvel'ın çok sevilen Guardians 

of the Galaxy (Galaksi'nin Koruyucuları) serisinin etkileyici 
hikaye anlatımlarıyla ün salmış oyun firması Telltale imzasını 
taşıyan oyunu, serinin sıradışı kahramanlarını yepyeni bir 
hikayede buluşturuyor. Bu beş bölümlük mini-dizi şeklinde 
tasarlanmış oyun,  sizlere Star-Lord ile oynama deneyimi 
yaşatıyor ve bunu Telltale'in meşhur ve ödül kazanmış benzersiz 
hikaye anlatım tarzıyla* gerçekleştiriyor.  *Telltale firmasının 
oyunları, oyunculara TV dizisi tarzında bir deneyim yaşatarak 
"point & click" oyun tekniğini kullandırmaktadır. Karakterler 
arasındaki diyalog seçenekleri, oyunun kurgusal akışına etki 
etmektedir. Ayrıca oyunun point & click mekaniğine ek olarak 
oyun, "quicktime event" adı verilen ve doğru zamanda doğru 
tuşlara basmanız gereken bir dizi aksiyon sahneleri içermektedir.
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* Kamu satışları İstanbul merkez ilçe olarak kaydedilmektedir.

Erol Şahin – Genel Müdür

EBS Analiz Otomotiv Yönetim 
Danışmanlığı San. ve Tic. A.Ş.

2016 2017 Değişim 2016 2017

112.845 104.933 -7,01% 28.050 26.501

ARNAVUTKÖY 345 349 1,16% 24 53
ATAŞEHİR 9.509 5.468 -42,50% 3.548 1.757
AVCILAR 1.283 1.049 -18,24% 73 121
BAĞCILAR 2.412 1.684 -30,18% 272 299
BAHÇELİEVLER 2.926 2.512 -14,15% 265 208
BAKIRKÖY 1.705 1.891 10,91% 110 182
BAŞAKŞEHİR 1.511 1.471 -2,65% 168 198
BAYRAMPAŞA 943 874 -7,32% 162 123
BEŞİKTAŞ 7.286 6.676 -8,37% 3.946 2.175
BEYKOZ 4.124 3.605 -12,58% 645 690
BEYLİKDÜZÜ 3.624 3.166 -12,64% 1.127 1.254
BEYOĞLU 1.094 742 -32,18% 293 113
BÜYÜKÇEKMECE 1.190 963 -19,08% 94 80
ÇATALCA 197 228 15,74% 50 33
ÇEKMEKÖY 951 769 -19,14% 79 93
ESENLER 1.489 1.503 0,94% 375 92
ESENYURT 2.281 3.191 39,89% 392 1.268
EYÜP 1.436 1.351 -5,92% 273 225
FATİH 1.088 1.074 -1,29% 82 111
GAZİOSMANPAŞA 1.115 1.675 50,22% 146 641
GÜNGÖREN 793 742 -6,43% 146 68
İSTANBUL* 727 2.883 296,56% 103 679
KADIKÖY 3.150 2.673 -15,14% 354 303
KAĞITHANE 10.328 13.074 26,59% 2.858 4.859
KARTAL 2.311 3.143 36,00% 750 1.207
KÜÇÜKÇEKMECE 2.021 2.597 28,50% 184 379
MALTEPE 11.620 8.802 -24,25% 1.805 894
PENDİK 1.817 1.938 6,66% 172 279
SANCAKTEPE 970 823 -15,15% 126 154
SARIYER 4.922 6.411 30,25% 698 1.815
SİLİVRİ 391 383 -2,05% 42 40
SULTANBEYLİ 447 402 -10,07% 30 49
SULTANGAZİ 532 529 -0,56% 27 69
ŞİLE 53 54 1,89% 3 7
ŞİŞLİ 5.622 3.551 -36,84% 1.145 890
TUZLA 8.318 4.969 -40,26% 4.565 1.609
ÜMRANİYE 4.178 4.657 11,46% 434 740
ÜSKÜDAR 4.054 5.786 42,72% 345 2.167
ZEYTİNBURNU 4.082 1.276 -68,74% 2.139 577

2016-2017 Ocak-Nisan İstanbul Otomobil 
Pazar Analizi

34      İSTANBUL RENAULT

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

-5,52% 12.951 13.835 6,83% 4.223 2.986 -29,29% 7.951 8.850

120,83% 33 40 21,21% 19 12 -36,84% 19 40
-50,48% 638 290 -54,55% 108 92 -14,81% 348 477
65,75% 147 117 -20,41% 78 27 -65,38% 38 24
9,93% 287 224 -21,95% 70 107 52,86% 160 73

-21,51% 771 332 -56,94% 83 50 -39,76% 258 164
65,45% 324 419 29,32% 57 66 15,79% 53 32
17,86% 241 194 -19,50% 72 71 -1,39% 58 39
-24,07% 106 93 -12,26% 31 22 -29,03% 26 54
-44,88% 343 1.045 204,66% 553 369 -33,27% 117 450
6,98% 277 331 19,49% 49 190 287,76% 90 128
11,27% 298 264 -11,41% 113 72 -36,28% 246 229
-61,43% 214 113 -47,20% 39 17 -56,41% 36 26
-14,89% 111 108 -2,70% 45 27 -40,00% 109 39
-34,00% 24 19 -20,83% 14 9 -35,71% 9 67
17,72% 112 80 -28,57% 33 27 -18,18% 52 21
-75,47% 184 224 21,74% 54 22 -59,26% 181 207
223,47% 205 144 -29,76% 111 35 -68,47% 81 62
-17,58% 132 118 -10,61% 52 35 -32,69% 84 88
35,37% 234 153 -34,62% 44 47 6,82% 35 35
339,04% 169 192 13,61% 58 22 -62,07% 67 46
-53,42% 111 74 -33,33% 21 85 304,76% 60 17
559,22% 20 23 15,00% 18 43 138,89% 36 627
-14,41% 397 337 -15,11% 128 129 0,78% 70 45
70,01% 2.271 2.472 8,85% 331 273 -17,52% 162 302
60,93% 186 136 -26,88% 93 262 181,72% 132 458

105,98% 352 360 2,27% 106 86 -18,87% 91 249
-50,47% 259 676 161,00% 77 93 20,78% 2.432 1.976
62,21% 169 136 -19,53% 154 49 -68,18% 127 233
22,22% 96 85 -11,46% 33 20 -39,39% 97 24
160,03% 1.270 1.588 25,04% 212 259 22,17% 642 878
-4,76% 44 38 -13,64% 28 29 3,57% 13 14
63,33% 43 29 -32,56% 17 7 -58,82% 19 9
155,56% 87 59 -32,18% 28 14 -50,00% 54 35
133,33% 5 5 0,00% 5 1 -80,00% 0 2
-22,27% 559 496 -11,27% 396 46 -88,38% 404 198
-64,75% 544 855 57,17% 439 90 -79,50% 1.059 1.048
70,51% 662 973 46,98% 97 74 -23,71% 145 166
528,12% 823 860 4,50% 143 61 -57,34% 221 251
-73,02% 203 133 -34,48% 214 46 -78,50% 120 17

RENAULT VOLKSWAGEN TOYOTA FIAT

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

11,31% 8.264 5.255 -36,41% 3.659 3.316 -9,37% 4.040 4.390

110,53% 6 5 -16,67% 8 13 62,50% 18 11
37,07% 243 85 -65,02% 181 128 -29,28% 339 131
-36,84% 19 14 -26,32% 24 22 -8,33% 87 83
-54,38% 59 39 -33,90% 148 26 -82,43% 78 113
-36,43% 46 29 -36,96% 93 23 -75,27% 105 180
-39,62% 41 14 -65,85% 23 35 52,17% 89 227
-32,76% 53 22 -58,49% 29 53 82,76% 98 107
107,69% 16 18 12,50% 36 24 -33,33% 26 39
284,62% 189 186 -1,59% 79 136 72,15% 162 232
42,22% 281 175 -37,72% 519 513 -1,16% 401 314
-6,91% 385 145 -62,34% 158 58 -63,29% 88 81

-27,78% 20 7 -65,00% 63 42 -33,33% 23 29
-64,22% 18 19 5,56% 119 36 -69,75% 51 59
644,44% 7 5 -28,57% 1 3 200,00% 12 8
-59,62% 16 13 -18,75% 18 19 5,56% 79 104
14,36% 30 16 -46,67% 161 42 -73,91% 27 60
-23,46% 49 37 -24,49% 71 67 -5,63% 74 75
4,76% 147 56 -61,90% 93 41 -55,91% 35 116
0,00% 19 20 5,26% 24 22 -8,33% 48 52

-31,34% 30 32 6,67% 10 20 100,00% 29 60
-71,67% 19 29 52,63% 8 8 0,00% 49 86

1641,67% 15 23 53,33% 3 12 300,00% 9 23
-35,71% 157 76 -51,59% 51 88 72,55% 225 225
86,42% 564 185 -67,20% 553 799 44,48% 197 349

246,97% 72 82 13,89% 56 24 -57,14% 86 101
173,63% 49 44 -10,20% 232 192 -17,24% 110 125
-18,75% 3.523 2.179 -38,15% 139 207 48,92% 498 330
83,46% 174 223 28,16% 94 31 -67,02% 85 199
-75,26% 43 24 -44,19% 95 47 -50,53% 40 42
36,76% 173 154 -10,98% 74 81 9,46% 78 89
7,69% 11 11 0,00% 8 11 37,50% 23 29

-52,63% 10 14 40,00% 6 7 16,67% 25 24
-35,19% 17 16 -5,88% 8 12 50,00% 18 30
0,00% 2 3 50,00% 2 2 0,00% 4 3

-50,99% 162 145 -10,49% 89 124 39,33% 239 210
-1,04% 291 294 1,03% 28 17 -39,29% 41 65
14,48% 960 643 -33,02% 62 82 32,26% 148 152
13,57% 185 140 -24,32% 248 214 -13,71% 233 186
-85,83% 163 33 -79,75% 45 35 -22,22% 63 41

PEUGEOT NISSANFIAT FORD

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

11,31% 8.264 5.255 -36,41% 3.659 3.316 -9,37% 4.040 4.390

110,53% 6 5 -16,67% 8 13 62,50% 18 11
37,07% 243 85 -65,02% 181 128 -29,28% 339 131
-36,84% 19 14 -26,32% 24 22 -8,33% 87 83
-54,38% 59 39 -33,90% 148 26 -82,43% 78 113
-36,43% 46 29 -36,96% 93 23 -75,27% 105 180
-39,62% 41 14 -65,85% 23 35 52,17% 89 227
-32,76% 53 22 -58,49% 29 53 82,76% 98 107
107,69% 16 18 12,50% 36 24 -33,33% 26 39
284,62% 189 186 -1,59% 79 136 72,15% 162 232
42,22% 281 175 -37,72% 519 513 -1,16% 401 314
-6,91% 385 145 -62,34% 158 58 -63,29% 88 81
-27,78% 20 7 -65,00% 63 42 -33,33% 23 29
-64,22% 18 19 5,56% 119 36 -69,75% 51 59
644,44% 7 5 -28,57% 1 3 200,00% 12 8
-59,62% 16 13 -18,75% 18 19 5,56% 79 104
14,36% 30 16 -46,67% 161 42 -73,91% 27 60
-23,46% 49 37 -24,49% 71 67 -5,63% 74 75
4,76% 147 56 -61,90% 93 41 -55,91% 35 116
0,00% 19 20 5,26% 24 22 -8,33% 48 52

-31,34% 30 32 6,67% 10 20 100,00% 29 60
-71,67% 19 29 52,63% 8 8 0,00% 49 86

1641,67% 15 23 53,33% 3 12 300,00% 9 23
-35,71% 157 76 -51,59% 51 88 72,55% 225 225
86,42% 564 185 -67,20% 553 799 44,48% 197 349
246,97% 72 82 13,89% 56 24 -57,14% 86 101
173,63% 49 44 -10,20% 232 192 -17,24% 110 125
-18,75% 3.523 2.179 -38,15% 139 207 48,92% 498 330
83,46% 174 223 28,16% 94 31 -67,02% 85 199
-75,26% 43 24 -44,19% 95 47 -50,53% 40 42
36,76% 173 154 -10,98% 74 81 9,46% 78 89
7,69% 11 11 0,00% 8 11 37,50% 23 29

-52,63% 10 14 40,00% 6 7 16,67% 25 24
-35,19% 17 16 -5,88% 8 12 50,00% 18 30
0,00% 2 3 50,00% 2 2 0,00% 4 3

-50,99% 162 145 -10,49% 89 124 39,33% 239 210
-1,04% 291 294 1,03% 28 17 -39,29% 41 65
14,48% 960 643 -33,02% 62 82 32,26% 148 152
13,57% 185 140 -24,32% 248 214 -13,71% 233 186
-85,83% 163 33 -79,75% 45 35 -22,22% 63 41

PEUGEOT NISSANFIAT FORD
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Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

11,31% 8.264 5.255 -36,41% 3.659 3.316 -9,37% 4.040 4.390

110,53% 6 5 -16,67% 8 13 62,50% 18 11
37,07% 243 85 -65,02% 181 128 -29,28% 339 131
-36,84% 19 14 -26,32% 24 22 -8,33% 87 83
-54,38% 59 39 -33,90% 148 26 -82,43% 78 113
-36,43% 46 29 -36,96% 93 23 -75,27% 105 180
-39,62% 41 14 -65,85% 23 35 52,17% 89 227
-32,76% 53 22 -58,49% 29 53 82,76% 98 107
107,69% 16 18 12,50% 36 24 -33,33% 26 39
284,62% 189 186 -1,59% 79 136 72,15% 162 232
42,22% 281 175 -37,72% 519 513 -1,16% 401 314
-6,91% 385 145 -62,34% 158 58 -63,29% 88 81

-27,78% 20 7 -65,00% 63 42 -33,33% 23 29
-64,22% 18 19 5,56% 119 36 -69,75% 51 59
644,44% 7 5 -28,57% 1 3 200,00% 12 8
-59,62% 16 13 -18,75% 18 19 5,56% 79 104
14,36% 30 16 -46,67% 161 42 -73,91% 27 60
-23,46% 49 37 -24,49% 71 67 -5,63% 74 75
4,76% 147 56 -61,90% 93 41 -55,91% 35 116
0,00% 19 20 5,26% 24 22 -8,33% 48 52

-31,34% 30 32 6,67% 10 20 100,00% 29 60
-71,67% 19 29 52,63% 8 8 0,00% 49 86

1641,67% 15 23 53,33% 3 12 300,00% 9 23
-35,71% 157 76 -51,59% 51 88 72,55% 225 225
86,42% 564 185 -67,20% 553 799 44,48% 197 349

246,97% 72 82 13,89% 56 24 -57,14% 86 101
173,63% 49 44 -10,20% 232 192 -17,24% 110 125
-18,75% 3.523 2.179 -38,15% 139 207 48,92% 498 330
83,46% 174 223 28,16% 94 31 -67,02% 85 199
-75,26% 43 24 -44,19% 95 47 -50,53% 40 42
36,76% 173 154 -10,98% 74 81 9,46% 78 89
7,69% 11 11 0,00% 8 11 37,50% 23 29

-52,63% 10 14 40,00% 6 7 16,67% 25 24
-35,19% 17 16 -5,88% 8 12 50,00% 18 30
0,00% 2 3 50,00% 2 2 0,00% 4 3

-50,99% 162 145 -10,49% 89 124 39,33% 239 210
-1,04% 291 294 1,03% 28 17 -39,29% 41 65
14,48% 960 643 -33,02% 62 82 32,26% 148 152
13,57% 185 140 -24,32% 248 214 -13,71% 233 186
-85,83% 163 33 -79,75% 45 35 -22,22% 63 41

PEUGEOT NISSANFIAT FORD

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

8,66% 4.923 5.425 10,20% 2.256 2.164 -4,08% 4.621 3.781

-38,89% 38 20 -47,37% 3 1 -66,67% 18 8
-61,36% 250 104 -58,40% 268 203 -24,25% 395 267
-4,60% 69 79 14,49% 23 36 56,52% 55 49
44,87% 215 144 -33,02% 37 18 -51,35% 90 69
71,43% 114 157 37,72% 80 55 -31,25% 80 51
155,06% 128 108 -15,63% 16 8 -50,00% 231 150

9,18% 97 98 1,03% 40 28 -30,00% 67 68
50,00% 114 107 -6,14% 12 4 -66,67% 31 16
43,21% 151 210 39,07% 215 272 26,51% 219 177
-21,70% 273 240 -12,09% 698 210 -69,91% 126 152
-7,95% 185 196 5,95% 62 57 -8,06% 61 55
26,09% 36 25 -30,56% 15 23 53,33% 111 120
15,69% 185 160 -13,51% 7 21 200,00% 44 32
-33,33% 16 13 -18,75% 0 0 0,00% 0 8
31,65% 65 45 -30,77% 26 12 -53,85% 26 27
122,22% 103 84 -18,45% 11 15 36,36% 23 18

1,35% 103 188 82,52% 41 66 60,98% 363 358
231,43% 128 80 -37,50% 45 15 -66,67% 40 44

8,33% 88 76 -13,64% 13 19 46,15% 56 64
106,90% 130 74 -43,08% 9 13 44,44% 40 47
75,51% 59 67 13,56% 6 19 216,67% 35 28
155,56% 11 12 9,09% 4 1 -75,00% 28 21

0,00% 168 142 -15,48% 45 46 2,22% 196 149
77,16% 439 727 65,60% 150 510 240,00% 187 315
17,44% 176 86 -51,14% 24 40 66,67% 68 49
13,64% 144 151 4,86% 17 26 52,94% 66 69
-33,73% 194 646 232,99% 43 53 23,26% 394 378
134,12% 206 138 -33,01% 22 32 45,45% 62 39

5,00% 36 51 41,67% 12 10 -16,67% 67 63
14,10% 145 205 41,38% 99 100 1,01% 170 122
26,09% 46 50 8,70% 2 8 300,00% 15 16
-4,00% 18 18 0,00% 13 6 -53,85% 20 19
66,67% 48 69 43,75% 5 8 60,00% 13 18
-25,00% 2 3 50,00% 4 1 -75,00% 3 2
-12,13% 287 166 -42,16% 41 116 182,93% 413 272
58,54% 146 158 8,22% 40 14 -65,00% 311 113
2,70% 136 227 66,91% 53 58 9,43% 238 147

-20,17% 100 231 131,00% 32 27 -15,63% 210 135
-34,92% 74 70 -5,41% 23 13 -43,48% 49 46

NISSAN OPEL CITROEN MERCEDES

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim

-18,18% 4.725 2.035 -56,93% 3.863 3.372 -12,71%

-55,56% 13 11 -15,38% 8 7 -12,50%
-32,41% 273 174 -36,26% 307 289 -5,86%
-10,91% 256 108 -57,81% 37 32 -13,51%
-23,33% 87 57 -34,48% 78 53 -32,05%
-36,25% 115 53 -53,91% 143 95 -33,57%
-35,06% 100 96 -4,00% 120 122 1,67%
1,49% 85 61 -28,24% 81 76 -6,17%

-48,39% 24 28 16,67% 37 23 -37,84%
-19,18% 244 122 -50,00% 317 367 15,77%
20,63% 125 71 -43,20% 108 90 -16,67%
-9,84% 67 47 -29,85% 132 115 -12,88%
8,11% 32 24 -25,00% 17 22 29,41%

-27,27% 41 26 -36,59% 33 35 6,06%
0,00% 6 2 -66,67% 4 3 -25,00%
3,85% 30 27 -10,00% 39 23 -41,03%

-21,74% 22 15 -31,82% 37 61 64,86%
-1,38% 57 49 -14,04% 55 56 1,82%
10,00% 45 52 15,56% 45 38 -15,56%
14,29% 55 38 -30,91% 95 116 22,11%
17,50% 45 18 -60,00% 41 29 -29,27%
-20,00% 25 16 -36,00% 30 21 -30,00%
-25,00% 18 14 -22,22% 7 6 -14,29%
-23,98% 203 153 -24,63% 135 140 3,70%
68,45% 120 106 -11,67% 709 649 -8,46%
-27,94% 52 32 -38,46% 38 40 5,26%
4,55% 63 50 -20,63% 61 56 -8,20%
-4,06% 818 68 -91,69% 74 95 28,38%
-37,10% 39 28 -28,21% 34 36 5,88%
-5,97% 30 21 -30,00% 23 13 -43,48%
-28,24% 222 70 -68,47% 272 170 -37,50%
6,67% 8 6 -25,00% 9 5 -44,44%
-5,00% 26 11 -57,69% 22 12 -45,45%
38,46% 13 8 -38,46% 28 11 -60,71%
-33,33% 0 1 0,00% 2 2 0,00%
-34,14% 913 139 -84,78% 125 76 -39,20%
-63,67% 70 38 -45,71% 179 121 -32,40%
-38,24% 95 97 2,11% 112 98 -12,50%
-35,71% 253 82 -67,59% 151 136 -9,93%
-6,12% 35 16 -54,29% 118 33 -72,03%

AUDIMERCEDES BMW

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

11,31% 8.264 5.255 -36,41% 3.659 3.316 -9,37% 4.040 4.390

110,53% 6 5 -16,67% 8 13 62,50% 18 11
37,07% 243 85 -65,02% 181 128 -29,28% 339 131
-36,84% 19 14 -26,32% 24 22 -8,33% 87 83
-54,38% 59 39 -33,90% 148 26 -82,43% 78 113
-36,43% 46 29 -36,96% 93 23 -75,27% 105 180
-39,62% 41 14 -65,85% 23 35 52,17% 89 227
-32,76% 53 22 -58,49% 29 53 82,76% 98 107
107,69% 16 18 12,50% 36 24 -33,33% 26 39
284,62% 189 186 -1,59% 79 136 72,15% 162 232
42,22% 281 175 -37,72% 519 513 -1,16% 401 314
-6,91% 385 145 -62,34% 158 58 -63,29% 88 81
-27,78% 20 7 -65,00% 63 42 -33,33% 23 29
-64,22% 18 19 5,56% 119 36 -69,75% 51 59
644,44% 7 5 -28,57% 1 3 200,00% 12 8
-59,62% 16 13 -18,75% 18 19 5,56% 79 104
14,36% 30 16 -46,67% 161 42 -73,91% 27 60
-23,46% 49 37 -24,49% 71 67 -5,63% 74 75
4,76% 147 56 -61,90% 93 41 -55,91% 35 116
0,00% 19 20 5,26% 24 22 -8,33% 48 52

-31,34% 30 32 6,67% 10 20 100,00% 29 60
-71,67% 19 29 52,63% 8 8 0,00% 49 86

1641,67% 15 23 53,33% 3 12 300,00% 9 23
-35,71% 157 76 -51,59% 51 88 72,55% 225 225
86,42% 564 185 -67,20% 553 799 44,48% 197 349
246,97% 72 82 13,89% 56 24 -57,14% 86 101
173,63% 49 44 -10,20% 232 192 -17,24% 110 125
-18,75% 3.523 2.179 -38,15% 139 207 48,92% 498 330
83,46% 174 223 28,16% 94 31 -67,02% 85 199
-75,26% 43 24 -44,19% 95 47 -50,53% 40 42
36,76% 173 154 -10,98% 74 81 9,46% 78 89
7,69% 11 11 0,00% 8 11 37,50% 23 29

-52,63% 10 14 40,00% 6 7 16,67% 25 24
-35,19% 17 16 -5,88% 8 12 50,00% 18 30
0,00% 2 3 50,00% 2 2 0,00% 4 3

-50,99% 162 145 -10,49% 89 124 39,33% 239 210
-1,04% 291 294 1,03% 28 17 -39,29% 41 65
14,48% 960 643 -33,02% 62 82 32,26% 148 152
13,57% 185 140 -24,32% 248 214 -13,71% 233 186
-85,83% 163 33 -79,75% 45 35 -22,22% 63 41

PEUGEOT NISSANFIAT FORD

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

8,66% 4.923 5.425 10,20% 2.256 2.164 -4,08% 4.621 3.781

-38,89% 38 20 -47,37% 3 1 -66,67% 18 8
-61,36% 250 104 -58,40% 268 203 -24,25% 395 267
-4,60% 69 79 14,49% 23 36 56,52% 55 49
44,87% 215 144 -33,02% 37 18 -51,35% 90 69
71,43% 114 157 37,72% 80 55 -31,25% 80 51
155,06% 128 108 -15,63% 16 8 -50,00% 231 150

9,18% 97 98 1,03% 40 28 -30,00% 67 68
50,00% 114 107 -6,14% 12 4 -66,67% 31 16
43,21% 151 210 39,07% 215 272 26,51% 219 177
-21,70% 273 240 -12,09% 698 210 -69,91% 126 152
-7,95% 185 196 5,95% 62 57 -8,06% 61 55
26,09% 36 25 -30,56% 15 23 53,33% 111 120
15,69% 185 160 -13,51% 7 21 200,00% 44 32
-33,33% 16 13 -18,75% 0 0 0,00% 0 8
31,65% 65 45 -30,77% 26 12 -53,85% 26 27
122,22% 103 84 -18,45% 11 15 36,36% 23 18

1,35% 103 188 82,52% 41 66 60,98% 363 358
231,43% 128 80 -37,50% 45 15 -66,67% 40 44

8,33% 88 76 -13,64% 13 19 46,15% 56 64
106,90% 130 74 -43,08% 9 13 44,44% 40 47
75,51% 59 67 13,56% 6 19 216,67% 35 28
155,56% 11 12 9,09% 4 1 -75,00% 28 21

0,00% 168 142 -15,48% 45 46 2,22% 196 149
77,16% 439 727 65,60% 150 510 240,00% 187 315
17,44% 176 86 -51,14% 24 40 66,67% 68 49
13,64% 144 151 4,86% 17 26 52,94% 66 69
-33,73% 194 646 232,99% 43 53 23,26% 394 378
134,12% 206 138 -33,01% 22 32 45,45% 62 39

5,00% 36 51 41,67% 12 10 -16,67% 67 63
14,10% 145 205 41,38% 99 100 1,01% 170 122
26,09% 46 50 8,70% 2 8 300,00% 15 16
-4,00% 18 18 0,00% 13 6 -53,85% 20 19
66,67% 48 69 43,75% 5 8 60,00% 13 18
-25,00% 2 3 50,00% 4 1 -75,00% 3 2
-12,13% 287 166 -42,16% 41 116 182,93% 413 272
58,54% 146 158 8,22% 40 14 -65,00% 311 113
2,70% 136 227 66,91% 53 58 9,43% 238 147

-20,17% 100 231 131,00% 32 27 -15,63% 210 135
-34,92% 74 70 -5,41% 23 13 -43,48% 49 46

NISSAN OPEL CITROEN MERCEDES

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim

-18,18% 4.725 2.035 -56,93% 3.863 3.372 -12,71%

-55,56% 13 11 -15,38% 8 7 -12,50%
-32,41% 273 174 -36,26% 307 289 -5,86%
-10,91% 256 108 -57,81% 37 32 -13,51%
-23,33% 87 57 -34,48% 78 53 -32,05%
-36,25% 115 53 -53,91% 143 95 -33,57%
-35,06% 100 96 -4,00% 120 122 1,67%
1,49% 85 61 -28,24% 81 76 -6,17%

-48,39% 24 28 16,67% 37 23 -37,84%
-19,18% 244 122 -50,00% 317 367 15,77%
20,63% 125 71 -43,20% 108 90 -16,67%
-9,84% 67 47 -29,85% 132 115 -12,88%
8,11% 32 24 -25,00% 17 22 29,41%

-27,27% 41 26 -36,59% 33 35 6,06%
0,00% 6 2 -66,67% 4 3 -25,00%
3,85% 30 27 -10,00% 39 23 -41,03%

-21,74% 22 15 -31,82% 37 61 64,86%
-1,38% 57 49 -14,04% 55 56 1,82%
10,00% 45 52 15,56% 45 38 -15,56%
14,29% 55 38 -30,91% 95 116 22,11%
17,50% 45 18 -60,00% 41 29 -29,27%
-20,00% 25 16 -36,00% 30 21 -30,00%
-25,00% 18 14 -22,22% 7 6 -14,29%
-23,98% 203 153 -24,63% 135 140 3,70%
68,45% 120 106 -11,67% 709 649 -8,46%
-27,94% 52 32 -38,46% 38 40 5,26%
4,55% 63 50 -20,63% 61 56 -8,20%
-4,06% 818 68 -91,69% 74 95 28,38%
-37,10% 39 28 -28,21% 34 36 5,88%
-5,97% 30 21 -30,00% 23 13 -43,48%
-28,24% 222 70 -68,47% 272 170 -37,50%
6,67% 8 6 -25,00% 9 5 -44,44%
-5,00% 26 11 -57,69% 22 12 -45,45%
38,46% 13 8 -38,46% 28 11 -60,71%
-33,33% 0 1 0,00% 2 2 0,00%
-34,14% 913 139 -84,78% 125 76 -39,20%
-63,67% 70 38 -45,71% 179 121 -32,40%
-38,24% 95 97 2,11% 112 98 -12,50%
-35,71% 253 82 -67,59% 151 136 -9,93%
-6,12% 35 16 -54,29% 118 33 -72,03%

AUDIMERCEDES BMW

Bu ay ki yayınımızda 2016-2017 İlk 4 aylık dönemde İstanbul ili ve ilçelerinde oluşan otomobil pazarını 
inceleyeceğiz. 2017 yılında İstanbul’da 39 ilçe içerisinde ilk 7 ilçede oluşan pazar,İstanbul otomobil pazarının 
%50’sine denk gelmekte. Bunda en büyük etken bu ilçelerde yerleşik olan kiralama şirketleri.

15 ilçede pazar geçen yılın aynı dönemine göre artış gösterirken,24 ilçede pazar küçülmüş görünüyor.İstanbul 
geneline bakıldığında ise %7,01 oranında İstanbul otomobil pazarının büyüdüğü görülebilmekte. Detaylar için 
tabloyu incelemenizi rica ediyor, bol satışlı,bol karlı bir dönem geçirmenizi diliyoruz.

İstanbul otomobil 
pazarına bakış...
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* Kamu satışları İstanbul merkez ilçe olarak kaydedilmektedir.

Günümüzde küreselleşme, ekonomik, politik, 
teknolojik ve entelektüel alanlarda kapsamlı 

bir dönüşümü içeren süreç olarak ifade ediliyor. 
Küreselleşme hareketinde ekonomik, kültürel ve 
politik alanlarda çok sayıda faktör eş zamanlı olarak 
gerçekleşiyor. Önceleri sanayi toplumu olarak 
ifade edilen uluslararası ekonomik gelişmeler, artık 
bilgi gücüne dayalı çalışmalarla toplumlara yeni 
vizyonlar açıyor. Kullanıcı ihtiyaçları da bu paralelde 
artıyor ve farklılaşıyor. Karar alma sürecinde 
kaliteli, güncel, güvenilir istatistiklere ihtiyaç her 
geçen gün artıyor. Bir ülkenin gelişmesine yönelik 
doğru politikaların belirlenmesi için en önemli 
unsurlardan biri, doğru ve zamanlı bilgiye sahip 
olmak. Bilimsel metotlarla elde edilmiş güvenilir 
istatistikler olmaksızın doğru kararlar alınması, kısa 

veya uzun vadeli planlar yapılması düşünülemez. 
Son yıllarda yaşanan küresel ekonomik krizler,karar 
alma süreçlerinde daha güncel, güvenilir ve doğru 
bilgiye ihtiyaç duyulduğunu gösteriyor. Bunun 
gerçekleştirilmesine de istatistiksel veri analizi 
deniyor.

EBS Danışmanlık (EBS Analiz Otomotiv Yönetim 
Danışmanlığı San. ve Tic. A.Ş. ) 22 yıllık otomotiv 
sektör tecrübesi ile, bu alanda Türkiye gerçekleşen 
otomotiv pazarının analizlerini yapmaktadır.

2016 yılı başı itibari ile Türkiye Rekabet 
Kurumundan almış olduğumuz Muafiyet belgesiyle, 
güvenilir ve en doğru istatistik verileri analiz ederek 
sektörün hizmetine sunmaktayız.

2016 2017 Değişim 2016 2017

18.932 19.088 0,82% 4.596 4.260

ARNAVUTKÖY 247 232 -6,07% 76 69
ATAŞEHİR 781 628 -19,59% 185 138
AVCILAR 457 339 -25,82% 110 62
BAĞCILAR 1.380 1.120 -18,84% 378 321
BAHÇELİEVLER 784 733 -6,51% 169 265
BAKIRKÖY 236 242 2,54% 34 36
BAŞAKŞEHİR 589 603 2,38% 147 131
BAYRAMPAŞA 325 325 0,00% 74 66
BEŞİKTAŞ 237 293 23,63% 43 44
BEYKOZ 364 320 -12,09% 51 49
BEYLİKDÜZÜ 411 333 -18,98% 113 84
BEYOĞLU 384 357 -7,03% 96 59
BÜYÜKÇEKMECE 267 265 -0,75% 81 53
ÇATALCA 75 95 26,67% 39 61
ÇEKMEKÖY 249 261 4,82% 61 70
ESENLER 430 407 -5,35% 155 79
ESENYURT 938 971 3,52% 201 141
EYÜP 586 529 -9,73% 176 155
FATİH 405 434 7,16% 100 79
GAZİOSMANPAŞA 569 682 19,86% 111 100
GÜNGÖREN 363 317 -12,67% 92 76
İSTANBUL* 176 431 144,89% 2 13
KADIKÖY 374 469 25,40% 78 215
KAĞITHANE 715 815 13,99% 138 139
KARTAL 523 489 -6,50% 166 97
KÜÇÜKÇEKMECE 752 982 30,59% 178 234
MALTEPE 511 566 10,76% 171 170
PENDİK 767 800 4,30% 145 142
SANCAKTEPE 496 469 -5,44% 105 112
SARIYER 621 611 -1,61% 203 97
SİLİVRİ 126 106 -15,87% 22 16
SULTANBEYLİ 354 293 -17,23% 79 59
SULTANGAZİ 453 410 -9,49% 113 99
ŞİLE 24 23 -4,17% 6 4
ŞİŞLİ 477 561 17,61% 134 179
TUZLA 402 475 18,16% 84 98
ÜMRANİYE 1.041 1.111 6,72% 240 187
ÜSKÜDAR 596 557 -6,54% 167 120
ZEYTİNBURNU 447 434 -2,91% 73 141

2016-2017 Ocak-Nisan İstanbul Hafif 
Ticari Araç Pazar Analizi

34      İSTANBUL FIAT

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

-7,31% 4.382 5.279 20,47% 1.899 1.854 -2,37% 3.381 2.786

-9,21% 48 46 -4,17% 26 39 50,00% 42 33
-25,41% 135 161 19,26% 56 68 21,43% 88 58
-43,64% 86 57 -33,72% 56 47 -16,07% 72 74
-15,08% 366 286 -21,86% 127 108 -14,96% 283 218
56,80% 139 108 -22,30% 87 64 -26,44% 215 111
5,88% 62 40 -35,48% 17 18 5,88% 46 38

-10,88% 126 167 32,54% 85 80 -5,88% 99 85
-10,81% 77 85 10,39% 48 33 -31,25% 63 78
2,33% 38 89 134,21% 25 22 -12,00% 40 42
-3,92% 175 118 -32,57% 24 26 8,33% 55 38
-25,66% 101 75 -25,74% 62 40 -35,48% 67 46
-38,54% 146 115 -21,23% 27 46 70,37% 51 44
-34,57% 43 67 55,81% 29 32 10,34% 59 28
56,41% 14 11 -21,43% 6 5 -16,67% 7 6
14,75% 35 53 51,43% 24 17 -29,17% 51 52
-49,03% 87 127 45,98% 31 32 3,23% 100 107
-29,85% 222 323 45,50% 87 109 25,29% 160 98
-11,93% 128 153 19,53% 74 23 -68,92% 67 59
-21,00% 69 114 65,22% 36 38 5,56% 104 62
-9,91% 187 305 63,10% 36 78 116,67% 146 124
-17,39% 88 53 -39,77% 47 47 0,00% 77 63
550,00% 31 44 41,94% 0 10 0,00% 2 33
175,64% 75 69 -8,00% 53 59 11,32% 48 45

0,72% 277 367 32,49% 52 74 42,31% 73 69
-41,57% 75 105 40,00% 65 43 -33,85% 109 61
31,46% 187 302 61,50% 83 60 -27,71% 141 204
-0,58% 113 124 9,73% 45 56 24,44% 76 75
-2,07% 151 206 36,42% 63 64 1,59% 166 149
6,67% 153 123 -19,61% 52 49 -5,77% 75 60

-52,22% 143 316 120,98% 49 31 -36,73% 74 61
-27,27% 37 32 -13,51% 14 15 7,14% 13 10
-25,32% 76 67 -11,84% 35 39 11,43% 67 46
-12,39% 86 89 3,49% 46 49 6,52% 111 100
-33,33% 3 2 -33,33% 2 3 50,00% 3 7
33,58% 83 102 22,89% 47 59 25,53% 72 57
16,67% 82 138 68,29% 57 61 7,02% 50 55
-22,08% 230 430 86,96% 137 106 -22,63% 152 104
-28,14% 84 86 2,38% 32 70 118,75% 147 114
93,15% 124 124 0,00% 57 34 -40,35% 110 72

FIAT FORD RENAULT VOLKSWAGEN

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

-17,60% 502 363 -27,69% 583 633 8,58% 649 799

-21,43% 11 0 -100,00% 9 10 11,11% 12 10
-34,09% 29 20 -31,03% 36 44 22,22% 39 40
2,78% 13 6 -53,85% 16 20 25,00% 19 20

-22,97% 22 23 4,55% 31 27 -12,90% 20 41
-48,37% 11 15 36,36% 21 27 28,57% 18 20
-17,39% 1 4 300,00% 1 8 700,00% 5 11
-14,14% 22 19 -13,64% 17 17 0,00% 28 34
23,81% 13 8 -38,46% 4 8 100,00% 13 11
5,00% 4 1 -75,00% 4 2 -50,00% 11 14

-30,91% 9 2 -77,78% 3 10 233,33% 16 23
-31,34% 5 12 140,00% 12 11 -8,33% 20 29
-13,73% 5 10 100,00% 6 7 16,67% 1 9
-52,54% 4 7 75,00% 7 18 157,14% 8 16
-14,29% 0 2 0,00% 0 1 0,00% 3 2
1,96% 11 4 -63,64% 13 23 76,92% 9 13
7,00% 5 9 80,00% 13 12 -7,69% 6 9

-38,75% 20 10 -50,00% 49 61 24,49% 42 44
-11,94% 13 9 -30,77% 6 32 433,33% 30 31
-40,38% 8 5 -37,50% 7 4 -42,86% 8 14
-15,07% 14 12 -14,29% 17 6 -64,71% 9 9
-18,18% 6 7 16,67% 12 22 83,33% 16 16

1550,00% 0 0 0,00% 2 0 -100,00% 0 0
-6,25% 10 6 -40,00% 8 11 37,50% 23 14
-5,48% 21 16 -23,81% 14 12 -14,29% 13 24

-44,04% 5 3 -40,00% 19 17 -10,53% 23 27
44,68% 15 21 40,00% 32 32 0,00% 31 22
-1,32% 18 5 -72,22% 14 14 0,00% 15 30

-10,24% 15 10 -33,33% 24 31 29,17% 29 45
-20,00% 25 14 -44,00% 20 12 -40,00% 32 35
-17,57% 24 4 -83,33% 8 9 12,50% 7 28
-23,08% 1 2 100,00% 6 6 0,00% 6 5
-31,34% 16 11 -31,25% 37 15 -59,46% 13 23
-9,91% 26 15 -42,31% 10 20 100,00% 9 6

133,33% 2 3 50,00% 1 0 -100,00% 2 0
-20,83% 10 5 -50,00% 13 4 -69,23% 15 17
10,00% 12 4 -66,67% 12 11 -8,33% 25 20
-31,58% 42 32 -23,81% 42 41 -2,38% 55 44
-22,45% 27 19 -29,63% 31 18 -41,94% 14 28
-34,55% 7 8 14,29% 6 10 66,67% 4 15

CITROEN DACIAVOLKSWAGEN PEUGEOT

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

-17,60% 502 363 -27,69% 583 633 8,58% 649 799

-21,43% 11 0 -100,00% 9 10 11,11% 12 10
-34,09% 29 20 -31,03% 36 44 22,22% 39 40
2,78% 13 6 -53,85% 16 20 25,00% 19 20

-22,97% 22 23 4,55% 31 27 -12,90% 20 41
-48,37% 11 15 36,36% 21 27 28,57% 18 20
-17,39% 1 4 300,00% 1 8 700,00% 5 11
-14,14% 22 19 -13,64% 17 17 0,00% 28 34
23,81% 13 8 -38,46% 4 8 100,00% 13 11
5,00% 4 1 -75,00% 4 2 -50,00% 11 14

-30,91% 9 2 -77,78% 3 10 233,33% 16 23
-31,34% 5 12 140,00% 12 11 -8,33% 20 29
-13,73% 5 10 100,00% 6 7 16,67% 1 9
-52,54% 4 7 75,00% 7 18 157,14% 8 16
-14,29% 0 2 0,00% 0 1 0,00% 3 2
1,96% 11 4 -63,64% 13 23 76,92% 9 13
7,00% 5 9 80,00% 13 12 -7,69% 6 9

-38,75% 20 10 -50,00% 49 61 24,49% 42 44
-11,94% 13 9 -30,77% 6 32 433,33% 30 31
-40,38% 8 5 -37,50% 7 4 -42,86% 8 14
-15,07% 14 12 -14,29% 17 6 -64,71% 9 9
-18,18% 6 7 16,67% 12 22 83,33% 16 16

1550,00% 0 0 0,00% 2 0 -100,00% 0 0
-6,25% 10 6 -40,00% 8 11 37,50% 23 14
-5,48% 21 16 -23,81% 14 12 -14,29% 13 24
-44,04% 5 3 -40,00% 19 17 -10,53% 23 27
44,68% 15 21 40,00% 32 32 0,00% 31 22
-1,32% 18 5 -72,22% 14 14 0,00% 15 30
-10,24% 15 10 -33,33% 24 31 29,17% 29 45
-20,00% 25 14 -44,00% 20 12 -40,00% 32 35
-17,57% 24 4 -83,33% 8 9 12,50% 7 28
-23,08% 1 2 100,00% 6 6 0,00% 6 5
-31,34% 16 11 -31,25% 37 15 -59,46% 13 23
-9,91% 26 15 -42,31% 10 20 100,00% 9 6

133,33% 2 3 50,00% 1 0 -100,00% 2 0
-20,83% 10 5 -50,00% 13 4 -69,23% 15 17
10,00% 12 4 -66,67% 12 11 -8,33% 25 20
-31,58% 42 32 -23,81% 42 41 -2,38% 55 44
-22,45% 27 19 -29,63% 31 18 -41,94% 14 28
-34,55% 7 8 14,29% 6 10 66,67% 4 15

CITROEN DACIAVOLKSWAGEN PEUGEOT
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Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

-17,60% 502 363 -27,69% 583 633 8,58% 649 799

-21,43% 11 0 -100,00% 9 10 11,11% 12 10
-34,09% 29 20 -31,03% 36 44 22,22% 39 40
2,78% 13 6 -53,85% 16 20 25,00% 19 20

-22,97% 22 23 4,55% 31 27 -12,90% 20 41
-48,37% 11 15 36,36% 21 27 28,57% 18 20
-17,39% 1 4 300,00% 1 8 700,00% 5 11
-14,14% 22 19 -13,64% 17 17 0,00% 28 34
23,81% 13 8 -38,46% 4 8 100,00% 13 11
5,00% 4 1 -75,00% 4 2 -50,00% 11 14

-30,91% 9 2 -77,78% 3 10 233,33% 16 23
-31,34% 5 12 140,00% 12 11 -8,33% 20 29
-13,73% 5 10 100,00% 6 7 16,67% 1 9
-52,54% 4 7 75,00% 7 18 157,14% 8 16
-14,29% 0 2 0,00% 0 1 0,00% 3 2
1,96% 11 4 -63,64% 13 23 76,92% 9 13
7,00% 5 9 80,00% 13 12 -7,69% 6 9

-38,75% 20 10 -50,00% 49 61 24,49% 42 44
-11,94% 13 9 -30,77% 6 32 433,33% 30 31
-40,38% 8 5 -37,50% 7 4 -42,86% 8 14
-15,07% 14 12 -14,29% 17 6 -64,71% 9 9
-18,18% 6 7 16,67% 12 22 83,33% 16 16

1550,00% 0 0 0,00% 2 0 -100,00% 0 0
-6,25% 10 6 -40,00% 8 11 37,50% 23 14
-5,48% 21 16 -23,81% 14 12 -14,29% 13 24

-44,04% 5 3 -40,00% 19 17 -10,53% 23 27
44,68% 15 21 40,00% 32 32 0,00% 31 22
-1,32% 18 5 -72,22% 14 14 0,00% 15 30

-10,24% 15 10 -33,33% 24 31 29,17% 29 45
-20,00% 25 14 -44,00% 20 12 -40,00% 32 35
-17,57% 24 4 -83,33% 8 9 12,50% 7 28
-23,08% 1 2 100,00% 6 6 0,00% 6 5
-31,34% 16 11 -31,25% 37 15 -59,46% 13 23
-9,91% 26 15 -42,31% 10 20 100,00% 9 6

133,33% 2 3 50,00% 1 0 -100,00% 2 0
-20,83% 10 5 -50,00% 13 4 -69,23% 15 17
10,00% 12 4 -66,67% 12 11 -8,33% 25 20
-31,58% 42 32 -23,81% 42 41 -2,38% 55 44
-22,45% 27 19 -29,63% 31 18 -41,94% 14 28
-34,55% 7 8 14,29% 6 10 66,67% 4 15

CITROEN DACIAVOLKSWAGEN PEUGEOT

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

23,11% 69 246 256,52% 177 274 54,80% 981 1.048

-16,67% 3 2 -33,33% 1 4 300,00% 2 5
2,56% 1 17 1600,00% 7 11 57,14% 50 18
5,26% 2 3 50,00% 5 4 -20,00% 22 29

105,00% 2 3 50,00% 10 6 -40,00% 64 35
11,11% 2 10 400,00% 7 4 -42,86% 75 81
120,00% 4 4 0,00% 3 10 233,33% 53 61
21,43% 4 8 100,00% 6 6 0,00% 17 14
-15,38% 1 0 -100,00% 1 1 0,00% 5 8
27,27% 3 12 300,00% 10 18 80,00% 25 20
43,75% 3 6 100,00% 4 25 525,00% 5 7
45,00% 1 8 700,00% 6 3 -50,00% 13 13
800,00% 0 2 0,00% 2 9 350,00% 32 25
100,00% 2 8 300,00% 7 2 -71,43% 13 14
-33,33% 0 0 0,00% 2 0 -100,00% 2 0
44,44% 3 10 233,33% 3 0 -100,00% 12 7
50,00% 0 2 0,00% 2 3 50,00% 15 10
4,76% 0 5 0,00% 3 21 600,00% 54 62
3,33% 1 6 500,00% 6 10 66,67% 14 11

75,00% 1 6 500,00% 2 3 50,00% 42 55
0,00% 0 2 0,00% 1 1 0,00% 15 18
0,00% 1 5 400,00% 3 1 -66,67% 13 18
0,00% 0 1 0,00% 0 7 0,00% 25 127

-39,13% 6 19 216,67% 13 11 -15,38% 31 10
84,62% 2 3 50,00% 7 4 -42,86% 40 25
17,39% 1 6 500,00% 5 3 -40,00% 24 71
-29,03% 2 5 150,00% 2 5 150,00% 33 25
100,00% 3 6 100,00% 2 8 300,00% 23 16
55,17% 4 13 225,00% 6 5 -16,67% 28 33
9,38% 1 6 500,00% 2 2 0,00% 14 20

300,00% 2 6 200,00% 8 10 25,00% 22 28
-16,67% 0 2 0,00% 3 6 100,00% 5 5
76,92% 0 2 0,00% 1 2 100,00% 9 4
-33,33% 0 2 0,00% 1 1 0,00% 12 8
-100,00% 0 1 0,00% 0 1 0,00% 1 0
13,33% 2 6 200,00% 5 6 20,00% 69 99
-20,00% 0 10 0,00% 17 32 88,24% 25 16
-20,00% 4 23 475,00% 5 6 20,00% 36 28
100,00% 8 13 62,50% 7 21 200,00% 29 12
275,00% 0 3 0,00% 2 2 0,00% 12 10

DACIA NISSAN TOYOTA MERCEDES

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim

6,83% 188 291 54,79% 470 401 -14,68%

150,00% 3 3 0,00% 8 7 -12,50%
-64,00% 4 4 0,00% 17 27 58,82%
31,82% 7 4 -42,86% 17 5 -70,59%
-45,31% 3 10 233,33% 19 10 -47,37%
8,00% 9 7 -22,22% 14 16 14,29%

15,09% 3 0 -100,00% 5 1 -80,00%
-17,65% 5 4 -20,00% 12 20 66,67%
60,00% 6 14 133,33% 16 3 -81,25%
-20,00% 2 1 -50,00% 1 6 500,00%
40,00% 5 8 60,00% 7 5 -28,57%
0,00% 0 6 0,00% 6 2 -66,67%

-21,88% 1 3 200,00% 9 11 22,22%
7,69% 3 12 300,00% 3 1 -66,67%

-100,00% 0 2 0,00% 1 0 -100,00%
-41,67% 7 0 -100,00% 15 6 -60,00%
-33,33% 7 4 -42,86% 9 11 22,22%
14,81% 8 12 50,00% 25 16 -36,00%
-21,43% 5 12 140,00% 13 7 -46,15%
30,95% 4 9 125,00% 6 5 -16,67%
20,00% 15 16 6,67% 12 9 -25,00%
38,46% 0 3 0,00% 3 4 33,33%
408,00% 0 1 0,00% 0 0 0,00%
-67,74% 7 2 -71,43% 11 0 -100,00%
-37,50% 8 31 287,50% 30 23 -23,33%
195,83% 4 10 150,00% 20 27 35,00%
-24,24% 5 7 40,00% 12 8 -33,33%
-30,43% 3 30 900,00% 13 9 -30,77%
17,86% 11 8 -27,27% 31 23 -25,81%
42,86% 4 9 125,00% 3 22 633,33%
27,27% 5 6 20,00% 13 4 -69,23%
0,00% 4 3 -25,00% 7 4 -42,86%

-55,56% 5 5 0,00% 11 16 45,45%
-33,33% 11 6 -45,45% 15 13 -13,33%
-100,00% 0 1 0,00% 1 0 -100,00%
43,48% 5 3 -40,00% 10 7 -30,00%
-36,00% 6 6 0,00% 12 14 16,67%
-22,22% 6 20 233,33% 38 39 2,63%
-58,62% 5 5 0,00% 11 17 54,55%
-16,67% 2 4 100,00% 14 3 -78,57%

KIAMERCEDES HYUNDAI

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

-17,60% 502 363 -27,69% 583 633 8,58% 649 799

-21,43% 11 0 -100,00% 9 10 11,11% 12 10
-34,09% 29 20 -31,03% 36 44 22,22% 39 40
2,78% 13 6 -53,85% 16 20 25,00% 19 20

-22,97% 22 23 4,55% 31 27 -12,90% 20 41
-48,37% 11 15 36,36% 21 27 28,57% 18 20
-17,39% 1 4 300,00% 1 8 700,00% 5 11
-14,14% 22 19 -13,64% 17 17 0,00% 28 34
23,81% 13 8 -38,46% 4 8 100,00% 13 11
5,00% 4 1 -75,00% 4 2 -50,00% 11 14

-30,91% 9 2 -77,78% 3 10 233,33% 16 23
-31,34% 5 12 140,00% 12 11 -8,33% 20 29
-13,73% 5 10 100,00% 6 7 16,67% 1 9
-52,54% 4 7 75,00% 7 18 157,14% 8 16
-14,29% 0 2 0,00% 0 1 0,00% 3 2
1,96% 11 4 -63,64% 13 23 76,92% 9 13
7,00% 5 9 80,00% 13 12 -7,69% 6 9

-38,75% 20 10 -50,00% 49 61 24,49% 42 44
-11,94% 13 9 -30,77% 6 32 433,33% 30 31
-40,38% 8 5 -37,50% 7 4 -42,86% 8 14
-15,07% 14 12 -14,29% 17 6 -64,71% 9 9
-18,18% 6 7 16,67% 12 22 83,33% 16 16

1550,00% 0 0 0,00% 2 0 -100,00% 0 0
-6,25% 10 6 -40,00% 8 11 37,50% 23 14
-5,48% 21 16 -23,81% 14 12 -14,29% 13 24
-44,04% 5 3 -40,00% 19 17 -10,53% 23 27
44,68% 15 21 40,00% 32 32 0,00% 31 22
-1,32% 18 5 -72,22% 14 14 0,00% 15 30
-10,24% 15 10 -33,33% 24 31 29,17% 29 45
-20,00% 25 14 -44,00% 20 12 -40,00% 32 35
-17,57% 24 4 -83,33% 8 9 12,50% 7 28
-23,08% 1 2 100,00% 6 6 0,00% 6 5
-31,34% 16 11 -31,25% 37 15 -59,46% 13 23
-9,91% 26 15 -42,31% 10 20 100,00% 9 6

133,33% 2 3 50,00% 1 0 -100,00% 2 0
-20,83% 10 5 -50,00% 13 4 -69,23% 15 17
10,00% 12 4 -66,67% 12 11 -8,33% 25 20
-31,58% 42 32 -23,81% 42 41 -2,38% 55 44
-22,45% 27 19 -29,63% 31 18 -41,94% 14 28
-34,55% 7 8 14,29% 6 10 66,67% 4 15

CITROEN DACIAVOLKSWAGEN PEUGEOT

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017

23,11% 69 246 256,52% 177 274 54,80% 981 1.048

-16,67% 3 2 -33,33% 1 4 300,00% 2 5
2,56% 1 17 1600,00% 7 11 57,14% 50 18
5,26% 2 3 50,00% 5 4 -20,00% 22 29

105,00% 2 3 50,00% 10 6 -40,00% 64 35
11,11% 2 10 400,00% 7 4 -42,86% 75 81
120,00% 4 4 0,00% 3 10 233,33% 53 61
21,43% 4 8 100,00% 6 6 0,00% 17 14
-15,38% 1 0 -100,00% 1 1 0,00% 5 8
27,27% 3 12 300,00% 10 18 80,00% 25 20
43,75% 3 6 100,00% 4 25 525,00% 5 7
45,00% 1 8 700,00% 6 3 -50,00% 13 13
800,00% 0 2 0,00% 2 9 350,00% 32 25
100,00% 2 8 300,00% 7 2 -71,43% 13 14
-33,33% 0 0 0,00% 2 0 -100,00% 2 0
44,44% 3 10 233,33% 3 0 -100,00% 12 7
50,00% 0 2 0,00% 2 3 50,00% 15 10
4,76% 0 5 0,00% 3 21 600,00% 54 62
3,33% 1 6 500,00% 6 10 66,67% 14 11

75,00% 1 6 500,00% 2 3 50,00% 42 55
0,00% 0 2 0,00% 1 1 0,00% 15 18
0,00% 1 5 400,00% 3 1 -66,67% 13 18
0,00% 0 1 0,00% 0 7 0,00% 25 127

-39,13% 6 19 216,67% 13 11 -15,38% 31 10
84,62% 2 3 50,00% 7 4 -42,86% 40 25
17,39% 1 6 500,00% 5 3 -40,00% 24 71
-29,03% 2 5 150,00% 2 5 150,00% 33 25
100,00% 3 6 100,00% 2 8 300,00% 23 16
55,17% 4 13 225,00% 6 5 -16,67% 28 33
9,38% 1 6 500,00% 2 2 0,00% 14 20

300,00% 2 6 200,00% 8 10 25,00% 22 28
-16,67% 0 2 0,00% 3 6 100,00% 5 5
76,92% 0 2 0,00% 1 2 100,00% 9 4
-33,33% 0 2 0,00% 1 1 0,00% 12 8
-100,00% 0 1 0,00% 0 1 0,00% 1 0
13,33% 2 6 200,00% 5 6 20,00% 69 99
-20,00% 0 10 0,00% 17 32 88,24% 25 16
-20,00% 4 23 475,00% 5 6 20,00% 36 28
100,00% 8 13 62,50% 7 21 200,00% 29 12
275,00% 0 3 0,00% 2 2 0,00% 12 10

DACIA NISSAN TOYOTA MERCEDES

Değişim 2016 2017 Değişim 2016 2017 Değişim

6,83% 188 291 54,79% 470 401 -14,68%

150,00% 3 3 0,00% 8 7 -12,50%
-64,00% 4 4 0,00% 17 27 58,82%
31,82% 7 4 -42,86% 17 5 -70,59%
-45,31% 3 10 233,33% 19 10 -47,37%
8,00% 9 7 -22,22% 14 16 14,29%

15,09% 3 0 -100,00% 5 1 -80,00%
-17,65% 5 4 -20,00% 12 20 66,67%
60,00% 6 14 133,33% 16 3 -81,25%
-20,00% 2 1 -50,00% 1 6 500,00%
40,00% 5 8 60,00% 7 5 -28,57%
0,00% 0 6 0,00% 6 2 -66,67%

-21,88% 1 3 200,00% 9 11 22,22%
7,69% 3 12 300,00% 3 1 -66,67%

-100,00% 0 2 0,00% 1 0 -100,00%
-41,67% 7 0 -100,00% 15 6 -60,00%
-33,33% 7 4 -42,86% 9 11 22,22%
14,81% 8 12 50,00% 25 16 -36,00%
-21,43% 5 12 140,00% 13 7 -46,15%
30,95% 4 9 125,00% 6 5 -16,67%
20,00% 15 16 6,67% 12 9 -25,00%
38,46% 0 3 0,00% 3 4 33,33%
408,00% 0 1 0,00% 0 0 0,00%
-67,74% 7 2 -71,43% 11 0 -100,00%
-37,50% 8 31 287,50% 30 23 -23,33%
195,83% 4 10 150,00% 20 27 35,00%
-24,24% 5 7 40,00% 12 8 -33,33%
-30,43% 3 30 900,00% 13 9 -30,77%
17,86% 11 8 -27,27% 31 23 -25,81%
42,86% 4 9 125,00% 3 22 633,33%
27,27% 5 6 20,00% 13 4 -69,23%
0,00% 4 3 -25,00% 7 4 -42,86%

-55,56% 5 5 0,00% 11 16 45,45%
-33,33% 11 6 -45,45% 15 13 -13,33%
-100,00% 0 1 0,00% 1 0 -100,00%
43,48% 5 3 -40,00% 10 7 -30,00%
-36,00% 6 6 0,00% 12 14 16,67%
-22,22% 6 20 233,33% 38 39 2,63%
-58,62% 5 5 0,00% 11 17 54,55%
-16,67% 2 4 100,00% 14 3 -78,57%

KIAMERCEDES HYUNDAI

Bu bağlamda çalışmalarımızda sıfır araç pazarı ve 2. el araç pazarında Türkiye ’nin tüm il ve ilçelerinde gerçekleşen 
tescilleri  marka,model,model yılı,segment detayları ile geriye dönük en ince detaylarına kadar gözler önüne seriyoruz. 
Rakiplerinde tüm detaylarının görüldüğü çalışmalarımızda, bu sayede hangi ilçede hangi marka ve model kullanıcı 
tarafından tercih ediliyor,hangi marka araç 2. elde talep ediliyor,o ilçe de hangi markadan,kaç model araç var 
görülebiliyor.Sadece satış kanadını değil araç parkı detayları ile de, servislerin potansiyelinin bilgisini de vermiş oluyoruz.

Bilgi çağı olarak sıkça zikredilen yüzyılımızda  geleceğin şimdikinden çok daha farklı olacağını düşünen yöneticiler, 
sunulan hizmetlerde verimliliğin artmasını sağlamak için konularıyla ilgili mevcut bilgilere sahip olmak ve bunları 
uygulamaya geçirmek zorundadırlar.Zira geçmişten gelen birçok şeyin mevcut yapısı itibariyle geleceğe taşınamayacağı 
açıktır.Bu yüzden  insanlık için yapılan tüm hizmetlerde olduğu gibi otomotiv alanında da eski yöntemlerin  yerini çağdaş 
uygulamalara bırakacağı muhakkaktır.

Bu bağlamda veri ve nihai neticesi ‘bilimsel bilginin’ günümüzde modern işletmelerin yönetimi açısından ne kadar 
önemli olduğunu biliyorsunuz.Bu anlamda istatistiksel veri eğer kullanılabilirse çok değerlidir. Verinin analizi muhakeme 
gerektirir ve şirketlerin vizyonunun oluşmasına yardımcı olur.
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Otomobil ve hafif ticari araç pazarı
2017 yılı ilk 5 ayında %9 azaldı
Türkiye otomobil ve hafif ticari araç 
toplam pazarı, 2017 yılı ilk beş ayında 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
%8,57 azalarak 317.500 adet olarak 
gerçekleşti. 2016 yılı beş aylık 
dönemde 347.277 adet toplam pazar 
gerçekleşmişti.

Otomobil satışları, 2017 yılı ilk beş aylık 
dönemde geçen yıla göre %10,33 oranında 

azalarak 239.760 adet oldu. Geçen yıl aynı 
dönemde 267.371 adet satış yaşanmıştı.

Hafif ticari araç pazarı, 2017 yılı Ocak-Mayıs 
döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre 
%2,71 azalarak 77.740 adet oldu. 2016 yılı aynı 
dönemde 79.906 adet satış gerçekleşmişti.
2017 yılı Nisan ayı otomobil ve hafif ticari araç 
pazarı 75.988 adete geriledi. 2017 yılı Mayıs ayı 
otomobil ve hafif ticari araç pazarı 85.422 adete 
geriledi. 93.904 adet olan 2016 yılı Mayıs ayı 
otomobil ve hafif ticari araç pazar toplamına göre 
satışlar %9,03 oranında daraldı.

2017 yılı Mayıs ayında otomobil satışları bir 
önceki yılın aynı ayına göre %10,88 azaldı ve 
65.799 adet oldu. Geçen sene 73.832 adet satış 
gerçekleşmişti.

2017 yılı Mayıs ayında hafif ticari araç pazarı 2016 
yılının Mayıs ayına göre %2,24 azaldı ve 19.623 
adet olarak gerçekleşti. Geçen sene 20.072 adet 
satış yaşanmıştı.

2017 yılı Mayıs sonu itibari ile 1600cc altındaki 
otomobil satışlarında %10,2 azalış, 1600-2000cc 
aralığında motor hacmine sahip otomobil 
satışlarında %16,3 azalış ve 2000cc üstü 
otomobillerde %49,6 azalış izlendi. 2017 yılı 
Mayıs sonunda 26 adet elektrikli ve 1.106 adet 
hibrit otomobil satışı gerçekleşti.

2017 yılı Mayıs sonunda otomobil pazarında 
ortalama emisyon değerlerine göre en yüksek 
paya %41,74 oranıyla 100-120 gr/km arasındaki 
otomobiller 100.079 adet ile sahip oldu.

2017 yılı Mayıs sonunda dizel otomobil 
satışlarının payı %61,29’a geriledi ve otomatik 
şanzımanlı otomobillerin payı %57,97’ye yükseldi.

2017 yılı Mayıs sonu otomobil pazarı segmentinin 
%84,19’unu vergi oranları düşük olan A, B ve 
C segmentlerinde yer alan araçlar oluşturdu. 
Segmentlere göre değerlendirildiğinde, en 
yüksek satış adetine %52,07 pay alan C (124.844 
adet) segmenti ulaştı. Kasa tiplerine göre 

değerlendirildiğinde ise en çok tercih edilen 
gövde tipi yine Sedan otomobiller (%49,69 pay, 
119.125 adet) oldu.

2017 yılı Mayıs sonu itibari ile Hafif Ticari Araç 
pazarı gövde tipine göre değerlendirildiğinde, en 
yüksek satış adetine %69,72 pay ile Van (54.200 
adet), ardından %12,60 pay ile Kamyonet (9.793 
adet), %9,25 pay ile Pick-up (7.181 adet) ve %8,43 
pay ile Minibüs (6.554 adet) yer aldı.

2017 yılında;
✓ ABD Merkez Bankası’nın (FED) para politi-
kasındaki normalleşme süreci ve ekonomideki 
iyileşmeye paralel olarak politika faiz artırma 
beklentisi,
✓ AB ekonomisindeki gelişim ve Avrupa Merkez 
Bankası’nın (ECB) uygulayacağı para politikası,
✓ Brexit kararının AB ve diğer ülkelere olan etkisi,
✓ Çin ekonomisindeki yavaşlama ve gelişmekte 
olan ülkelere etkisi,
✓ Jeopolitik gelişmeler,
✓ TCMB’nin para politikaları ve enflasyonla 
mücadele kararlığı,
✓ Cari işlemler açığındaki gelişim,
✓ Yapısal reformlara ait atılacak adımlar,
✓ Ekonomik aktivitenin gelişimi ve büyüme hızı
etkili olacaktır.

85.422
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Türkiye Otomotiv 
pazarında 2017 
yılı ilk beş aylık 
dönemde otomobil 
ve hafif ticari
araç toplam pazarı 
317.500 adet olarak 
gerçekleşti. 347.277 
adet olan 2016 
yılı aynı dönemi 
otomobil ve hafif 
ticari araç pazar 
toplamına göre 
satışlar %8,57 
oranında azaldı.

2017 yılı Mayıs ayı 
Otomobil ve Hafif 
Ticari Araç toplam 
pazarı 85.422 adet 
oldu.

93.904 adet olan 
2016 yılı Mayıs ayı 
otomobil ve hafif 
ticari araç pazar 
toplamına göre
satışlar %9,03 
oranında küçüldü.
Otomobil ve hafif 
ticari araç pazarı, 
10 yıllık Mayıs ayı 
ortalama satışlara 
göre %24,59
artış gösterdi.
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PERAKENDE SATIŞLAR YERLİ / İTHAL DAĞILIMI: OCAK - MAYIS 2017
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2017 yılı Mayıs sonu otomobil pazarı motor hacmine göre incelendiğinde, en yüksek paya %96,34 oranıyla yine 1600cc altındaki otomobiller 230.996 
adet ile sahip oldu. Ardından %2,82 pay ile 1600-2000cc aralığındaki otomobiller ve %0,36 pay ile 2000cc üstü otomobiller yer aldı. 2016 yılı aynı 
döneme göre, 1600cc altındaki otomobil satışlarında %10,2, 1600-2000cc aralığında motor hacmine sahip otomobil satışlarında %16,3 ve 2000cc üstü 
otomobillerde ise %49,6 azalış görüldü. 2017 yılı beş aylık dönemde 85kW altı 7 adet 121 Kw üstü 19 adet olmak üzere toplam 26 adet elektrikli otomobil 
satışı gerçekleşti.

2017 yılı Mayıs ayı sonunda, 1600 cc altı motor hacmine sahip hibrit otomobil satışları 85 adet ile geçen yıl aynı döneme göre %62,6 daraldı. 2017 yılı beş 
aylık dönemde, 1601cc<=1800cc (>50 kW) aralığında 961 adet, 1801cc - 2000cc aralığında 22 adet, 2001cc - 2500cc (>100KW) aralığında 32 adet, 2500cc 
üstü ise 6 adet hibrit otomobil satışı gerçekleşti. 2017 yılı Ocak-Mayıs döneminde toplam 1.106 adet hibrit otomobil satışı gerçekleşti.

2017 yılı Mayıs sonu otomobil pazarı ortalama emisyon değerlerine göre incelendiğinde, en yüksek paya %41,74 oranıyla 100-120 gr/km arasındaki 
otomobiller (100.079 adet) ve ardından yine %23,62 pay ile 120-140 gr/km arasındaki otomobiller (56.623 adet) sahip oldu.

2017 yılı Mayıs sonu dizel otomobil satışları geçen yılın aynı dönemine göre %13,00 oranında azaldı. 2017 yılı Mayıs sonu otomobil satış adetleri, 2016 
yılı aynı dönemi ile kıyaslandığında, dizel payı %63,18’den %61,29’a (146.956 adet) geriledi.
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